
Koupelna



Návštěva

www.kartellbylaufen.comwww.kartellbylaufen.com 003

dovoluji si představit Vám tento nový magazín, který je připraven 
jako „souboj moderních konceptů“, které Vás mohou inspirovat 
při hledání vlastního unikátního stylu při rekonstrukci nebo stavbě 
nové koupelny či kuchyně. 
Představujeme Vám unikátní koupelnové koncepty, které vyjadřují 
moderního ducha dnešní doby, lásku k přírodním materiálům 
nebo užití filosofie Feng Shui. Můžete mít koupelnu industriální, 
dřevěnou, kamennou, geometrickou, romantickou, a nebo řešíte 
koupelnu především podle velikosti a barvy. Věříme, že u nás v Siku 
najdete pro všechna vaše přání inspiraci. Do tvorby konceptů jsme 
zapojili přední výrobce, designéry i dlouholeté zkušenosti našich 
odborníků. 
Mám radost, že v magazínu se dozvíte také o spolupráci firmy SIKO 
s architektkou Evou Jiřičnou, která je pro nás vzorem, inspirací 
i spoluautorkou naší prodejny na Zličíně. A na naléhání kolegů 
jsem si dovolila podělit se s Vámi o několik myšlenek ze zařizování 
vlastního bydlení, pár slov o předávání řízení Sika mým dětem a co 
vlastně nyní dělám. 
Budu se těšit, pokud Vás nějaký z našich konceptů osloví a inspiruje, 
a my Vám budeme moci udělat radost.

JAROSLAVA VALOVÁ, 
zakladatelka SIKO

Vážení milovníci
krásy a účelnosti,

 4 Kde relaxuje první dáma českých  

  koupelen – návštěva u zakladatelky  

  společnosti SIKO

 12 Aperitiv – tipy a novinky

 16 Koupelna podle Feng Shui

 24 Styly v koupelně

 36 Sehraná dvojka – umyvadla a baterie

 38 Mistři efektů – obklady v koupelně

 48 Interiérový design je mi blízký  

  – rozhovor se Simonou Krainovou

 50 Malá koupelna

 54 Koupelnový nábytek

 56 Architektura jako poslání  

  – rozhovor s Evou Jiřičnou

 60 V duchu minimalismu

 62 Hrátky s barvami

 66 Převlékáme koupelnu

 68 Pohodlná a bezpečná  

  – bezbariérová koupelna

 72 Rok a půl – toalety

 74 Koupelna na klíč

 80 Čistě soukromě – bidety

 82 Žijte wellness

 86 Kdo tančí v dešti – sprchování

 88 Blahodárné ponoření – vany

 92 Celek tvoří detaily – doplňky k vanám

 94 Krása originálu – přírodní materiály

 100 Jak na plísně – poradna

 102 Po koberci slávy – dlažby

 108 Letní siesta 

 110 Nová kuchyň v 5 krocích

 118 Dřez není přežitek

 120 Návrat na venkov – kuchyně

 124 Solitér vs. vestavba – spotřebiče

 127 Easy plánovač kuchyní

 128 Vstupenka do interiéru – dveře

 132 Elite Bath

 135 O firmě SIKO KOUPELNY & KUCHYNĚ

FOTO NA TITULNÍ STRÁNCE: 
Koupelna paní Valové, více na str. 4–11

003002



005004

Návštěva

Terasa s krbem, zastřešeným 
bazénem a výhledem do 
zahrady je oblíbeným místem 
majitelky a dějištěm mnoha 
rodinných setkání

Ing. JAROSLAVA VALOVÁ
Zakladatelka společnosti SIKO.  
Vítězka soutěže Manažer roku 2013, 
EY Podnikatel roku 2013, mezi Top 25 
ženami českého byznysu 2014 se 
umístila třetí a ve stejném roce obsadilo 
SIKO 7. místo v soutěži Českých 
100 nejlepších. Společnost SIKO, kterou 
vybudovala, má v současné době 
54 poboček, přes 700 zaměstnanců 
a obrat přes 3 mld Kč.

Paní Jaroslava Valová je velmi inspirativní dáma. Nejen silou 
své osobnosti, životním příběhem, svými zásadami a postoji, 
ale také kultivovaným vkusem. Právě o něm jsme se mohli 
na návštěvě v jejím novém domě přesvědčit na vlastní oči.

Kde relaxuje
první dáma
českých koupelen



007006

Čím zásadním se liší od toho původního? 
Dříve jsem byla v podstatě stále v práci. 
Vyběhla jsem po schodech a už jsem byla 
v kanceláři. Po večerech i o víkendech jsem 
pracovala, rozdávala jsem kolegům na pra-
covní stoly napsané pokyny (dnes je jedno-
dušší poslat pokyn mailem), kontrolovala 
chod prodejny a často i provoz ve skladech. 
Pokud jsem zrovna nebyla mimo Čimelice 
kvůli budování nových poboček, byla jsem 
neustále v kontaktu s našimi lidmi a pra-
cí. 20 let v téměř nepřetržitém pracovním 
procesu. 
Dnes mohu pracovat v klidném zázemí své-
ho nového domu, a přitom mám k dispozici 
mnoho aktuálních informací o firmě i všeo-
becném dění. Nový dům na naší původní 
zahradě vybavený novými technologiemi, 
to je úžasné. Užívám si zde klid, napros-
to bezbariérový pohyb, snadno vyběhnu 
na zahradu francouzskými dveřmi, na tera-
se vedle krbu a bazénu si vychutnám kafíč-
ko, často se tu setkávám s širokou rodinou. 
Velmi si cením, že teď máme i toto společné 
zázemí, kam všichni rádi přijdou. V bytě 
v Siku to bylo setkávání s pocitem „zase 
jsme všichni v práci“, a to nebylo tak příjem-
né jako nyní.

Koupelnové vybavení jste jistě vybírala 
ze sortimentu, který SIKO nabízí. V jeho 
nabídce je ovšem i další servis, jako 
například grafický návrh či realizace 
na klíč. Využila jste i toho?
Hodně jsem si navrhovala sama, ostatně 
v prv ní polovině našeho podnikání jsem byla 
u budování všech našich poboček a vystavené 
koupelnové kóje jsem navrhovala. 
Upřednostňuji praktické provedení interiéru 
k pohodlnému žití. Když jsem ale potřebo-
vala do interiéru koupelny vhodně umístit 
infra saunu, pomohla mi vizualizace od naše-
ho grafického oddělení. Umisťování velkých 
objektů není snadné a je třeba začít návrh 
od nich. Také realizaci koupelen na klíč jsem 
vyzkoušela. 

Tím jste vlastně mohla osobně prověřit 
nabízené služby v praxi. Jak jste byla 
spokojená? 
Při své povaze jsem samozřejmě do všeho 
aktivně vstupovala, aby výsledek byl podle 

Koupelnový radiátor byl na přání majitelky 
připraven v takovém barevném odstínu, 
aby splynul s obkladem na stěně. SIKO má 
totiž v nabídce možnost dodání radiátorů 
v barvě dle přání zákazníka 

Jen zřídka slýcháme o ženách, které 
dokázaly vybudovat něco tak velkého, 
smysluplného a životaschopného, jako Vy. 
Kde se v drobné ženě vezme tolik energie?
Je to celkem jednoduché. Nastoupíte do vla-
ku a nevíte, co vás čeká. Dáte do toho veškeré 
rodinné úspory, zastavíte svůj dům i domy 
svých nejbližších příbuzných a potom nemáte 
na vybranou. Buď ze sebe vykřesáte všechno, 
nebo budete s celou rodinou pod mostem.

Rozhodujete se víc hlavou, nebo srdcem? 
Jak kdy, tak jak to situace vyžaduje. Řídím se 
hlavně svojí intuicí.

Je známé, že jste nedávno předala 
vedení firmy svým dětem. Máte nutkání 
kontrolovat, co se ve firmě děje, nebo jste 
se dokázala mentálně odstřihnout?
Myslím, že jsem dokázala především to, 
abych nepřekážela. Jsem nadále přítomna 
zásadním strategickým rozhodováním, po-
radám vedení, poradám marketingu a ex-
panze. Není to však moje vlastní iniciativa, 
ale přání jak mých dětí – tedy následovníků, 

tak mých dřívějších spolupracovníků. Chtějí, 
abych „byla u toho“ díky svým zkušenostem. 
Poměrně často se stane, že je můj pohled na 
věc v jejich konečném rozhodnutí ovlivní. 
A pokud se mnou nesouhlasí, tak mi to neva-
dí, je to vzájemné tříbení názorů. Tak to ostat-
ně u nás funguje po celou dobu existence fir-
my. Například moje tři děti jsou každé úplně 
jiné, střety názorů byly vždycky, ale právě to 
nás posouvalo dopředu.

Přestože jste předala povinnosti ve firmě, 
jste neustále velmi aktivní – cestujete, 
přednášíte, účastníte se ankety Top ženy 
Česka… Jak odpočíváte? 
Dobíjí mne nordic walking procházky příro-
dou, práce a odpočinek na zahradě, naše širo-
ká rodina a častá rodinná setkávání. 

Bydlela jste 20 let v budově firmy SIKO 
v Čimelicích, ve které je prodejna, veškeré 
kanceláře vedení firmy a logistická 
základna s velkými sklady. Nedávno jste 
se přestěhovala do nového domu. Co Vás 
k tomu vedlo? 

V roce 1991 jsme začínali podnikat „z obý-
váku“ v rodinném domě. V té době tu žily 
4 generace naší rodiny. Dům měl celkem 
7 místností, z toho ve dvou bylo zároveň 
i administrativní zázemí firmy. Na zahra-
dě jsme postavili 3 plechové sklady na 
zboží. Brzy se ukázalo, že toto všechno 
stačit nebude a v letech 1994–1995 jsme 
postavili nové sklady a „na zelené louce“ 
novou administrativní budovu. V ní jsme 
udělali dva byty, jeden pro mne s dcerou 
a druhý pro rodinu syna Tomáše. Syn Víťa 
s rodinou a moje matka zůstali v původ-
ním rodinném domě. Zažívali jsme pocit 
úžasného rozletu, najednou bylo na všech-
no dost místa, na žití i na práci. Jenže to 
opět vydrželo jen krátce, firma se stále 
rozrůstala, Tomáš si postavil v Čimelicích 
svůj dům a z jeho firemního bytu se uděla-
ly kanceláře. Po létech došlo i na místnosti 
mého bytu, které bylo třeba uvolnit pro 
firmu. A protože by nebylo dobré, abych 
svůj pozdně důchodový věk trávila v bu-
dově firmy, došlo také na stavbu nového 
bydlení pro mne. 

Interiéru koupelny vévodí přírodní barvy ve 
světlých odstínech a vnášejí sem lehkost, 
vzdušnost a klid. Velikostí dominantní objekt 
sauny je umístěn v rohu a obložen materiálem 
shodným s dveřmi



009008

mých představ. Bývá obvyklé, že i v průběhu 
realizace si člověk uvědomí, co by bylo ještě 
dobré upravit. Ovšem musí se s tím nápadem 
přijít včas. Jsem-li člověk, který nepřehodno-
cuje svá rozhodnutí, mohu nechat vše tak, 
jak bylo naplánováno předem. Pokud jsem 
ale typ, jehož představy se vyvíjejí a chce mít 
vše dotažené do nejmenších detailů, pak do-
poručuji být průběžně „u toho“. Není třeba 
hlídat si kvalitu provedení, tu my zajistíme. 
Mám na mysli hlídat si drobnosti, které jsem 
jako zákazník při návrhu nedomyslel. Pokud 
se přijdu podívat až na hotové dílo, tak už se 
žádná změna udělat nedá. K mé velké radosti 
jsem byla se vším velmi spokojená a doporu-
čuji tyto služby využít.

Koupelny jsou vybaveny velmi prakticky 
– umyvadla mají velkou odkládací plochu, 
sprchový kout je bez vaničky, nábytek 
zavěšený, aby se pod ním snadno uklízelo. 
Byl to váš požadavek, nebo jste si nechala 
poradit? 
Byla jsem dlouhá léta tak říkajíc „u toho“. 
Proto vím, že chci praktické provedení pro 

pohodlné žití a že upřednostňuji jednodu-
chá elegantní řešení. Například závěsné 
zrcadlové skříňky nad umyvadlem, které 
jsou výsledkem našeho firemního „nábytku 
na míru“, mají zrcadla na dvířkách zvenku 
i zevnitř. Pod skříňkou je velmi šikovná skle-
něná po lička, za níž pokračuje na stěně zrca-
dlo. Ne obyčejně to opticky zvětšuje prostor 
kou pelny a vidí se v něm i děti. A nábytek 
na míru je zavěšený tak vysoko, aby pod 
ním zůstalo místo pro dětskou stoličku. To 
vše jsou zkušenosti pro rodiče a prarodiče, 
aby se u nich v koupelnách také děti cítily 
jako doma.

Jste vanový, nebo sprchový typ? 
S ohledem na to, že jsem v životě byla téměř 
permanentně ve spěchu, tak jsem si zvykla 
na sprchu. Ale zároveň chci mít pocit, že 
mám vanu k dispozici, kdybych si náhodou 
chtěla dopřát relax ve vaně. Využiji vanu 
sice jen párkrát do roka, ale důležité je vě-
domí, že si to mohu dopřát. A vanu také 
s radostí využijí vnoučata. Pro děti je vana 
součást jejich dětství. 

Součástí vaší koupelny je také malá sauna. 
Jak často tímto způsobem relaxujete?
Infrasauna přímo v koupelně se mi moc 
osvědčila. Využívám ji podle nálady, někdy 
třeba několik dní po sobě, někdy třeba jen 
jednou za měsíc. Zpotím se v ní pohodlněji 
než v normální finské sauně, osprchuji se, 
dám si čaj s chvilkou čtení a mohu jít uvol-
něná spát. To je moc fajn. Samotná sauna mi 
dělala původně starosti, protože se do kou-
pelny barevně nehodila a byla příliš domi-
nantní. Tak jsem si od výrobce našich dveří 
objednala desky ve stejném designu, jako 
mám dveře, a saunu jsem těmito deskami 
nechala obložit, aby vše krásně splynu-
lo. Obdobně jsem to udělala s vestavnými 
skříněmi na chodbě, které jsou vyrobeny 
na zakázku také z těchto desek v designu 
interiérových dveří z nabídky SIKO.

Bez čeho si koupelnu nedovedete 
představit? Je něco, bez čeho se 
neobejdete?
Je to bidet. Určitě doporučuji pamatovat 
v koupelně na pisoár a bidet. Pisoáry jsou 

Pisoár i bidet považuje za 
nezbytnou součást moderní 
koupelny

Malá infrasauna musela být zvenčí obložena 
shodným materiálem jako dveře a ve stejném 
designu, aby co nejméně narušovala barevný 
koncept koupelny



011010

Novinky

Přinutila jste mne k zamyšlení. Já vlastně ve 
všem preferuji nenápadnost. Nápadná řešení 
volím v osobním i firemním životě jen, když 
to je nutné či účelné. Jednoduše na principu 
„účel světí prostředky“. V mém interiéru je 
to jednoznačně tak, že chci mít kolem sebe 
pocit tepla a přívětivé jednoduchosti. Proto ta 
převládající béžová barva. A proto také napří-
klad mám otopné radiátory v barvě obkladů. 
Radiátor nepovažuji za dekorační prvek kou-
pelny a chci, aby splynul. I taková přání umí 
naše firma splnit, můžeme zajistit provedení 
otopných radiátorů v jakékoli barvě.

Chodbu lemují dveře ve stejném odstínu 
dřeva, který byl použitý také na podlaze, 
buď plné, nebo kombinované s výplněmi 
z matného skla. Předpokládám správně, že 
i ty dodalo SIKO? 
Dveře jsou samozřejmě z naší nabídky. 
Barevně jsem je ladila opět do nenápadné 
elegance. Plné dveře jsem použila v míst-
nostech, kde je třeba zaručit intimitu co do 
osvětlení i hluku, tedy v ložnicích, ale do-
poručuji je též u dětského pokoje, aby děti 

nebyly večer rušeny světlem z chodby. Do 
prostorů, kde by klasické dveře překážely, 
jsem využila posuvné dveře. Ty jsou vhodné 
také tam, kam se nechodí často (např. tech-
nická místnost, šatna).

Podlaha má vzhled světlého dřeva 
a podlahová plocha v koupelně designem 
plynule navazuje na ostatní části bytu. Jde 
o keramickou dlažbu s tak autentickým 
vzhledem?
Ano, je to keramická dlažba. Mám ji v kou-
pelnách a frekventovaných chodbách. Jinak 
mám podlahy dřevěné. Díky široké nabídce 
dekorů dokonale imitujících dřevo je dnes 
jednoduché sladit dlažbu s dveřmi nebo ji-
nou podlahou. 

Udržet v dnešní době rodinnou pospolitost 
je téměř vzácnost. Co je podle Vás tím 
receptem? Co drží rodinu pohromadě?
Příklad je nejlepší učitel – to není jen heslo. 
Příklad rodičů v rodině je zásadní. Učit děti 
vzájemnému respektu a respektu ke stá-
ří. Jak je to naučíme my, tak se ony budou 

jednou chovat k nám. Respektovat názor 
druhého, umět komunikovat. Tak nebude 
nikomu zatěžko se v rodině stýkat, a naopak 
budou rádi všichni pohromadě. Sílu a vý-
znam rodinného zázemí člověk pozná, když 
je mu nejhůř. A také se postarat, aby děti od 
malička znaly cenu peněz. Když něco uděla-
jí nebo jdou na brigádu, vydělají si dvě stov-
ky, pak jdou do kina a lístek také stojí dvě 
stovky. Rychle se jim propojí, co to znamená 
utratit ty dvě stovky. A možná i to je přinutí 
vnímat sílu rodiny a význam práce rodičů. 

Ví se o Vás, že jste místní patriot. Co máte 
na Čimelicích tak ráda? Neexistuje nějaké 
místo, kde byste žila raději? 
Takových krásných míst by byla jistě řada. 
Ale já jsem spokojená tady. Měla jsem silný 
vztah ke svým rodičům a dělá mi radost, že 
mám možnost žít na zahradě, kterou založil 
můj otec zahradník. To je pro mne velmi sil-
né pouto k tomuto místu. Mám zde rodinu, 
firmu, kostel, potkávám známé tváře a sly-
ším kolem sebe mateřštinu... Co víc si přát, 
hlavně stálé zdraví. 

Vzhled dveří, vestavných skříní i podlahy je 
sjednocený do identického dřevodekoru. 
Skříně jsou z materiálu shodného s dveřmi, 
který dodal výrobce dveří pro SIKO

dnes v elegantním provedení a rozhodně 
ne jsou v koupelně rušivým elementem. 
A bi det můžete využít i jinak – malé děti si 
zde pohodlně samostatně umyjí ruce, star-
ší člověk si zde pohodlně umyje nohy, dá 
se využít na namočení prádla apod. A ještě 
jedno považuji za důležité. Vyřešit v bytě 
jak koupelnu s WC, tak i samostatné WC. 
I za cenu toho, že by pro koupelnu zbývalo 
méně místa.

A co zdravotní hledisko, například 
pohybové omezení? Na to jste také 
myslela? 
Vyplatí se hledat univerzální řešení, pro-
tože nikdy nevíte, jaká životní komplikace 
vás může potkat. Koupelna se nedá jedno-
duše předělat, jako když přemístíte náby-
tek v obýváku. V koupelně jsem si nechala 
zabudovat vany s částečným zapuštěním 
do podlahy, sprchy jsou prostorné bez-
bariérové s odtokem sprchovými žlaby. 
A u WC je dobré pamatovat na bidetovací 
funkci, která je zdravotně velmi důležitá. 
Snadno se to dá vyřešit buď instalací bide-

tovacího sedátka, nebo pořízením speciální 
toalety se zabudovaným bidetovacím sys-
témem, oplachem příjemně teplou vodou 
a osušováním. Veškeré funkční součásti 
jsou integrované do keramické mísy, toa-
leta je doplněná dálkovým ovladačem, kde 
si může nastavit svůj režim mytí více uži-
vatelů a uložit si ho do paměti. Já jsem si ta-
kovou toaletu samozřejmě pořídila. Nádrž 
této toalety má skleněnou odnímatelnou 
předstěnu a díky tomu je možné v budouc-
nu upravit výšku záchodu tak, jak bude po-
třeba například ve stáří. Na této skleněné 
desce už není klasické mechanické tlačítko 
na splachování, ale při příchodu k WC se 
na skleněné desce aktivuje světelný obrys 
„tlačítka“, což je výhodné hlavně v noci. 
Spláchnutí se ovládá již jen dotykem na 
tomto světelném „tlačítku“. 

Ve vaší koupelně nikde nevidím pračku – 
obvyklý inventář českých koupelen. Kam 
jste ji umístila?
Pokud to jde, tak je dobré umístit pračku do 
technické místnosti a tuto místnost vybavit 

také výlevkou ve formě většího plastového 
umyvadla, kterou SIKO v nabídce také má.

Vzpomínáte si ještě, jak vypadala koupelna 
v dobách vašeho dětství?
Ano, to si pamatuji velmi dobře. Jsem 
narozena v roce 1947 a do mých asi čtyř 
let bylo umývání jen v plechovém lavo-
ru, dětské vaničce či v těžkých dřevěných 
neckách. Velkou vymožeností bylo, když 
tatínek koupil lehkou plechovou vanu na 
nožičkách, ta se přinesla jednou za týden 
do kuchyně, na plotně se v hrncích ohřála 
voda a na tehdejší dobu úžasně pohodl-
ná koupel byla připravena. Po koupeli se 
ale musela voda vynosit ven v kýblech, 
vana vysušit a odnést do kolny. Moje prv-
ní koupání ve vaně, do které tekla teplá 
voda z kohoutku a po koupeli se dala jed-
noduše vypustit, jsem zažila až ve svých 
12 letech.

V interiéru používáte světlé přírodní 
odstíny, které působí až konejšivým 
dojmem. Preferujete tyto barvy odjakživa?

Pokoje, které mají soukromý či odpočinkový 
charakter, oddělují od společných prostor plné 
dveře bez skleněných výplní Moderní toaleta s bidetovací funkcí a dotykovým ovládáním integrovaným ve 

skleněné předstěně

Vana je částečně zapuštěna a doplněna kovovým madlem



Vybrali jsme pro vás na ochutnávku několik tipů 
a novinek. Doufáme, že si je zamilujete tak jako my. 
A když zalistujete časopisem dál, uvidíte, že tím to 
zdaleka nekončí. Užijte si svou dávku inspirace!

Aperitiv

013012

Novinky

ŠETŘÍ MÍSTO
Pokud se v bytě potýkáte s nedostatkem místa, 
sušák SuperDry Wing (Artweger) vás potěší. Je 
polohovatelný a vyřeší sušení prádla ve vaně, 
ve sprše či na balkonech, cena 790 Kč

VĚC VOLBY
Hlavové sprchy Optima uspokojí milovníky ostrých 
hran i oblých tvarů. Voda rozvedená do široké 
plochy hlavové sprchy poskytne mnohem 
intenzivnější zážitek ze sprchování než běžná 
sprchová hlavice. Hlavice doporučujeme 
kombinovat s k tomu určeným sprchovým 
ramenem, více na www.siko.cz

DOTEK FRANCIE
Keramické koupelnové doplňky Talia budou slušet 
koupelně s atmosférou francouzského venkova. Série 
obsahuje dávkovač mýdla, kalíšek na kartáčky, kartáč 
na toaletu, dózu a mýdlenku, cena od 79 Kč/ks

ČISTÉ LINIE
Sprchový kout Tex (Anima) slibuje komfortní 
užívání, velmi tiché pojezdy z mosazi (kuličková 
ložiska z nerez oceli), 6mm bezpečnostní sklo 
s úpravou Easyclean pro snadnou údržbu,  
cena 8 990 Kč

MAXIMÁLNÍ 
OSVĚŽENÍ
Baterie GROHE Blue Professional 
vypadá jako běžná kuchyňská 
baterie, ale zároveň plní funkci 
vysoce výkonného filtru, chladiče 
a výrobníku perlivé vody. Páka 
na pravé straně baterie slouží 
k regulaci proudu vody. Otočný 
knoflík s vestavěným barevným LED 
displejem na levé straně reguluje 
poměr nasycení ve filtrované 
a chlazené vodě. Cena startovní 
sady 38 890 Kč

NÁPADNĚ 
NENÁPADNÝ
Nerezový sprchový systém 
Mirror Shower (Paffoni) 
překvapí minimalistickým 
designem a jednoduchou 
instalací bez podomítkových 
částí, cena 22 990 Kč



015014

Koncept

JE LIBO  
PROUŽEK?
Pruhovaný obklad Frame mix 
(Ragno) dodá vaší koupelně 
moderní švih. Lze si s ním pohrávat, 
experimentovat, kombinovat 
s jednobarevnými plochami,  
rozměr 25 × 76 cm, cena 869 Kč/ks

ZAVĚŠUJTE
Nástěnné doplňky Ecoloc 
(Multi) upevníte bez vrtání 
a poškození obkladů. 
Přísavka na zdi drží pomocí 
vytvořeného vakua,  
cena od 99 Kč

REVOLUČNÍ SPLACHOVÁNÍ
Závěsná toaleta Testra (Ideal Standard) přichází 
s revoluční technologií splachování AquaBlade®, 
kdy díky úzké štěrbině ve splachovacím okruhu 
voda rovnoměrně a tiše oplachuje celou mísu, a to 
i při sníženém objemu splachovací vody. Klozety 
s technologií AquaBlade® získaly prestižní ocenění 
Red Dot Award 2015 a IF Design Award 2015.  
Cena 8 349 Kč

SÁZKA 
NA ELEGANCI
Exkluzivní novinkou značky Optima 
jsou baterie Lucida. Zaujmou 
elegantním designem sázejícím 
na oblé linie. Umyvadlové baterie 
jsou vybaveny úsporným 
perlátorem, díky kterému je snížen 
průtok vody. Cena nižšího modelu 
1 390 Kč, cena vyšší baterie 1 990 Kč

GLAMOUR
Elegantní Solana s glamour vzhledem 
přináší kompletní nabídku 
koupelnových doplňků ve třech 
módních barvách – bílé, černé 
a fialové, cena od 69 Kč/ks

KRÁSA  
JEDNODUCHOSTI
Nástěnné doplňky Pavia Way (Optima) sází 
na čisté, rovné linie se zaoblenými rohy 
a exkluzivní design a pozvednou vzhled každé 
koupelny. Cena nástěnného držáku na ručník 
599 Kč

DOKULATA
Každý detail sprchového koutu Stream 
(Anima) je promyšlený. Z vnitřní strany koutu 
má zapuštěné panty, 8mm bezpečnostní sklo 
s povrchovou úprava Easyclean, která 
usnadňuje čištění, cena 15 990 Kč



017016 017

NÁZOR 
ODBORNÍKA
TANIA MORRISON

interiérový design, 
konzultant Feng Shui

Feng Shui znamená 
optimalizovat prostor tak, 
aby člověk mohl bydlet co 
nejlépe a aby každý 
jednotlivý prostor splnil 
svůj účel. Jde o komplexní 
systém principů a pravidel, 
která jsou vždy na míru 
přizpůsobena konkrétní 
osobě či skupině osob. Při 
své práci se řídím mottem 
z Feng Shui – nejdříve 
ovlivňujeme prostor my, 
potom ovlivňuje prostor 
nás. Abychom docílili 
tento efekt, můžeme 
pracovat s barvou, s tvarem 
a s materiálem. Možnosti 
jsou rozmanité, pro kaž-
dého se najde individuální 
řešení, které mu naprosto 
vyhovuje.

Koncept
Moderní design a prastaré 
učení mohou být 
v harmonii. Koupelna dle 
principů Feng Shui vůbec 
neznamená, že se musíte 
zříci krásného, moderního 
designu – naopak! 

Video s autorkou konceptu a více tipů pro zařízení koupelny 
podle Feng Shui najdete na www.siko.cz/koncepty

Feng Shui tip: pomocí růžové 
barvy citlivě dodaný ohňový 
impuls dokáže dát prostoru 
svěžest a dobrou náladu 

Koupelna a toaleta jsou z pohledu Feng Shui 
komplikované místnosti. Podle čínského tradičního 
učení může právě v těchto místech unikat pozitivní 
energie. Přitom stačí tak málo, aby byly prostory 
energeticky optimalizovány. Pojďme si dát 
společnou expres lekci Feng Shui.

Koupelna
podle
Feng Shui



019018 019

Zařizujeme

018

žeme tak optimálně reagovat na naši ak-
tuální náladu a potřeby.

PALETA BAREV
Jak už bylo řečeno, elementu vody je v pro-
storu koupelny zastoupeno od podstaty 
celkem hodně. Harmonické plynutí energie 
zajistíme prostřednictvím elementů dře-
va a země, které harmonizují a stabilizují. 
Vyhýbejme se proto studeným odstínům, 
modrým barvám, ale také tmavým odstí-
nům a agresivním kontrastům. Zaměřte 
se na neutrální zemité odstíny, ideálně na 
zelenou ve všech barevných tónech. Podle 
čínského učení právě odstíny zelené sym-
bolizují element dřeva, který pomáhá har-
monizovat prostor. Skvěle funguje kombi-
nace se dřevem či dřevodekorem. 

OVÁLNÉ A ŠTÍHLÉ TVARY
Velice dobře se hodí protáhlé štíhlé tvary 
a dřevo jako materiál obecně, respektive 
dřevodekory.

V koupelně trávíme denně poměrně dost 
času, a proto bychom její zařizování neměli 
podceňovat. Kromě běžných zvyklostí, kte-
rými jsou uzavírání odtoků vody v umyva-
dle i vaně, fungují jednoduchá a osvědčená 
pravidla, která vychází z teorie pěti ele-
mentů. Znáte je?

ENERGETICKÁ PĚTICE
Jedná-li se o zařizování koupelny podle učení 
Feng Shui, hledáme harmonii mezi základní-
mi pěti elementy – voda, dřevo, země, oheň 
a kov. Koupelna je místnost ze své podstaty 
prostoupená vodou. Element vody je zde za-
stoupen tedy zcela přirozeně, stejně jako kov. 
Pro harmonizaci prostoru se proto zaměřuje-
me především na elementy dřeva a země. 

SVĚTLO A PROSTOR
Při zařizování koupelny můžeme být ome-
zeni jejími rozměry. Abyste si zařídili kou-
pelnu podle Feng Shui, ne nutně potřebujete 
„taneční sál“, ale klidně si vystačíte s malým 
prostorem. Pro optické zvětšení prostoru 
využíváme světlejší odstíny v obkladech 
i sanitě. Důležité je osvětlení. Málokdy je 
možnost zasáhnout do rozmístění oken, ale 
ideální denní světlo můžete nahradit vhod-
nou volbou osvětlení. 
Světlo má velký vliv jak na atmosféru 
prostoru, tak na jeho uživatele. Máme-li 
různé možnosti jak osvětlit prostor, mů-

Sáhněte po jednoduchém oblém tvaru 
umyvadla, které vhodně doplní štíhlá de-
signová baterie.

HLÍDEJTE ODRAZ V ZRCADLE
Podle Feng Shui je třeba věnovat zvláštní 
pozornost práci se zrcadlem, přesněji s jeho 
umístěním. Dobře zvažte, co za část koupel-
nového prostoru se bude v zrcadle odrážet. 
Rozhodně by to neměly být dveře ani toale-
ta (WC mísa). Právě toaleta se ve Feng Shui 
spíše schovává, snažíme se na ni směrovat 
co nejméně pozornosti. Dalšími dekorativ-
ními detaily, které sluší koupelně ve stylu 
Feng Shui, jsou zelené rostliny, vůně nebo 
i vhodně zvolené barevné textilní koupelno-
vé doplňky. 
Vždy je však třeba jejich výběr pečlivě zvážit. 
Právě proto, abychom našli rovnováhu mezi 
všemi pěti elementy. Jen tak se stane koupel-
na místem, kde bude energie harmonicky 
plynout a my budeme moci tuto pozitivní 
ener gii načerpávat.

Stojánková umyvadlová 
baterie Grohe II bez výpusti, 
cena 6 295 Kč

Designové umyvadlo oválného 
tvaru Vallone (Glacera), rozměr 
59 × 41 cm, cena 3 990 Kč 

Stěna částečně prosvětlená 
luxfery propouští maximum světla 
a zachová velikost prostoru, rozměr 
19 × 19 cm, cena 129 Kč/ks

Pro koncept Feng Shui byla vybrána zelená 
barva, která se výjimečně hodí k přírodnímu 
dřevu a dřevodekoru. Podle čínského učení 
symbolizují odstíny zelené element dřeva pro 
harmonizaci prostoru.

Do koupelny podle principů 
Feng Shui se velice dobře hodí 
vysoké a štíhlé tvary nebo 
prostě dřevo jako materiál, 
respektive dřevodekory. Tyto 
podmínky splňuje koupelnový 
nábytek na míru – korpus 
bílý lak mat a dvířka dekor24 
Woodline creme

Toaleta se ve Feng Shui 
spíše schovává, snažíme se 
k ní přitahovat co nejméně 
pozornosti. Z toho důvodu 
jsme toaletu umístili za 
příčku s luxfery



021020 021

Koupelna

v zápětí element země. S elementem ohně se 
musí pracovat v případě koupelny velmi cit-
livě, doporučuji dodávat ho pouze jemnými, 
neagresivními prvky. V tomto případě jsem 
doplnila koncepci o jemný impuls ohně v po-
době růžového květináče.

Z čeho jste vycházela při navrhování 
konceptu?
Se společností SIKO pracuji již řadu let. 
Znám klientelu této značky. Na základě 
zkušeností jsem pracovala i na návrhu toho-
to Feng Shui konceptu. 

Dokážete charakterizovat cílovou skupinu 
Feng Shui?
Zajímavé je, že jsem měla klienty všech vě-
kových kategorií – mladé i starší jednotlivce, 
páry i rodiny z měst i z vesnic. Někteří klienti 

Mgr. TANIA 
MORRISON

konzultantka a designérka pro 
bydlení podle učení Feng Shui 

•  studium dějin a umění na Freie 
Universität Berlin

•  certifikované studium Feng Shui 
Consultant v německém Institutu 
Feng Shui Freiburg, DFSI

•  studium s certifikátem 
Architektura interiéru 
a uspořádání prostoru, SGD, 
Darmstadt

•  praxe v Německu  
a v České republice

KONTAKT:
TANIA MORRISON, 
www.interierindividual.cz

věděli, co je Feng Shui a co můžou očekávat, 
jiní byli zvědaví a přistoupili k vzájemné spo-
lupráci jako k nové zkušenosti. Našla jsem ale 
jeden společný jev, klienti často požadovali 
obklady příjemných jemnějších barev, které 
působí svěže, ale ne klinicky. Aktuální trend, 
který se dá velice dobře zakomponovat do 
interiéru dle principu Feng Shui, je inklinace 
k mi nimalistickému, modernímu designu.

Jak přesvědčit nerozhodného, až nedů-
věřivého zákazníka o smysluplnosti Feng 
Shui?
Lidé se často domnívají, že jde o ezoteriku. 
Já sama ezoteriku nemám ráda. Hledám ar-
gumenty, jak zákazníkům vysvětlit, že jde 
více o výuku, která vyrostla na zkušenostech 
a slouží účelu – využít vše pozitivní, co nám 
prostor nabízí.

Do jaké míry lze tedy podle vás pře-
nést pravidla Feng Shui?
Řídím se kulturním kontextem. Mám 
za to, že vzít pravidla rostoucí v kultu-
ře jiné země nelze snadno transportovat 
do Evropy. Ve Feng Shui pevná pravidla 
existují, nelze je ignorovat. Často ale pra-
vidla nemají takovou váhu jako zkuše-
nosti. Pracuji s určitou dispozicí a mám 
mnoho možností, jak ji upravit a jak s ní 
pracovat. Jak nahradit či doplnit bytové 
elementy, jak upravit půdorys. Zásadní je 
najít negativní aspekty a vědět, jak s nimi 
pracovat. Proto vždy respektuji to, na 
čem je založena naše kultura, a do toho 
nelze podle mého názoru nosit zcela ji-
nou symboliku. 

Hlavním nástrojem Feng Shui je práce 
s čchi, tj. se životní energií. Jak s ní 
pracujete?
Čchi je energie, která není vidět. Její exi-
stence nebyla exaktně nikdy dokázána. 
Přesto jde o jádro tradiční čínské medicíny 
a její stoupenci s čchi intenzivně a úspěšně 
pracují. V práci s klientem je mým úkolem 
zajistit, aby prostor měl dostatek kvalit-

ního čchi, a zařídit prostor tak, aby jeho 
obyvatelé mohli volně dýchat. Jde o od-
stranění viditelných i neviditelných bariér 
a o volném pohybu energie.

Jak se pracuje s bariérami v rámci kou-
pelny – prostoru, který mnohdy na úkor 
ostatních místností disponuje omezenou 
dispozicí?
Ve Feng Shui se zaměřujeme z velké míry na 
půdorys. Snažíme se docílit vzdušnosti v pro-
storu pro volný pohyb a významnou roli hra-
je světlo. S koupelnou je spojena očista a péče 
o tělo. Ráno se v ní připravujeme tak, aby-

chom se celý den dobře cítili, večer se vracíme 
zpět, abychom opláchli stopy všedního dne 
a připravili se na chvíle odpočinku. Koupelna 
je místo, kde stále odtéká voda. Ve Feng Shui 
právě koupelna symbolizuje stálou ztrátu 
energie, což je potřeba vyrovnávat. I proto se 
často vymezuje prostor alespoň zčásti „nepři-
znaný“ pro toaletu a jiné odtoky. Zásadní je 
pak také výběr barev, materiálů a tvarů. Velmi 
dobře se v koupelně pracuje se dřevem nebo 
dřevodekorem, se všemi odstíny zelené barvy 
a s vysokými i štíhlými formami.

Těmito pravidly jste se řídila také 
při spolupráci se společností SIKO 
při navrhování konceptu a jednoho 
z trendů. Jaký je?
Pracovala jsem hlavně s půdorysem. Toaletu 
jsem pro efekt utajení oddělila příčkou se 
světelnými luxfery tak, aby byl prostor stále 
světlý. Pro docílení většího světelného efek-
tu jsem navrhla stropní profily s LED pás-
kami zajišťující velice příjemné, až intimní 
nepřímé osvětlení. Pro simulaci bytového 
charakteru jsem do jednoho rohu umístila 
designová svítidla. Důvodem bylo mimo 
jiné obsazení jednoho z rohů. Volné rohy 

obecně nepůsobí dobrým dojmem, strhávají 
na sebe pozornost. Pro obklad jsem zvolila 
zelenou barvu, takový odstín, který se velmi 
dobře kombinuje se dřevem či strukturou 
dřeva. Baterie jsou vysoké a oválné, také 
skříňka se shodně nese v duchu vysokých 
linií – to všechno symbolizuje element dře-
va. I element země, který zajišťuje stabiliza-
ci a harmonizaci, je v koncepci zastoupen. 
Vždy je důležité v prostoru vytvořit vyrov-
naný cyklus pěti elementů. Tak je tomu právě 
v tomto případě. Element vody je zastoupen 
v koupelně zcela přirozeně, shodně jako kov. 
Dodávala jsem převážně element dřeva, 

Co znamená ve vašem pojetí Feng Shui?
Jednoduše řečeno jde o optimalizaci pro-
storu tak, aby člověk mohl bydlet co nej-
lépe a aby každý jednotlivý prostor splnil 
svůj účel. Tím myslím, aby člověk v ložni-
ci kvalitně spal, v obývacím pokoji odpo-
číval, v pracovně se soustředil na práci… 
Jde o komplexní systém principů a pravi-
del, která jsou vždy na míru přizpůsobe-
na konkrétní osobě či skupině osob. Při 
své práci se řídím mottem z Feng Shui: 
nejdříve ovlivňujeme prostor my, potom 
ovlivňuje prostor nás. Feng Shui zname-
ná ale mnohem víc než šikovné řešení 
prostoru. V centru stojí klient a jeho indi-
viduální potřeby.

Jaká jsou základní pravidla?
Feng Shui není a priori o pravidlech. Je 
to především o tom, čeho chceme docílit, 
a poté hledáme řešení, které bude vyho-
vovat klientovi. Ale samozřejmě je veliký 
rozdíl v tom, jaký máte k Feng Shui pří-
stup. Pro zástupce klasického učení po-
cházející z Číny ortodoxní pravidla exis-
tují. Uplatňují je bez ohledu na kulturní 
zázemí. Já jsem jiného přesvědčení.

Feng Shui není náboženství. Ztělesňuje životní 
zkušenost, filozofii a teorii, jak efektivněji bydlet, 
žít a prožívat.

Při zařizování koupelny by 
se „obloukem“ vyhnula 
červené barvě a jejím 
profesním posláním je 
optimalizovat prostor 
tak, aby v něm člověk 
mohl žít co nejlépe. 
Řeč je o interiérové 
designérce a propagátorce 
staročínského učení Feng 
Shui Tanie Morrison. 
Protože nás spojení 
současného interiérového 
designu a učení Feng 
Shui velmi zajímá, využili 
jsme příležitosti a Taniu 
Morrison vyzpovídali.



023022

KonceptyKoncepty

Koncepty

Dostatek světla je nezbytný. Pokud nemáte 
velké okno, zajistěte ho interiérovým osvětlením. 
Stropní svítidlo Ella (Eglo), Ø 41 cm, cena 999 Kč

Při umístění zrcadla pečlivě hlídejte, co z koupelny 
se v něm bude odrážet. Zrcadlo s LED osvětlením 
Pavia Way (Naturel), rozměr 60 × 60 cm, 
IP krytí 55, cena 3 990 Kč

Koupelně svědčí 
zelené barvy, ideálně 
v pastelových odstínech. 
Obklad Granny (Peronda), 
cena 749 Kč/m2,  
obklad s dekorem,  
rozměr 25 × 75 cm,  
cena 249 Kč/ks

Toaleta by měla být vždy zavřená. WC sedátko 
Softclose (Glacera) z MDF desky potažené fólií 
je univerzální a lze ho upevnit na většinu toalet, 
cena 790 Kč

Mokré ručníky 
je třeba nechat 
rychle uschnout, 
nenechávejte 
je mokré. 
Dobře poslouží 
designový 
radiátor Variant 
(Isan), rozměr 
62 × 181 cm, 
cena 27 709 Kč

Svíčky pomáhají uvolnit tělo a mysl. Provoňte 
svou koupelnu například vůní Water Garden 
(Yankee Candle) se svěžím aroma vodních květin, 
zelených tónů a melounu

V koupelně se koncentruje energie 
vody, která je zosobněním materiálních hodnot 
a působí na veškeré energie vyskytující se 
v domě. Pokud koupelnu zařídíte podle zásad 
Feng Shui, můžete si do života přitáhnout 
příznivé energie a harmonizovat svou existenci.

Řadu doplňků vyhovujících principům 
Feng Shui najdete na www.siko.cz V koupelně 

působí velmi 
pozitivně 
zelené rostliny

Chaos v místnosti vnáší chaos i do života, proto 
nenechávejte v koupelně nic povalovat. Použité 
prádlo uložte do taburetu Ancona (Naturel) ve 
světlém dřevodekoru akácie, cena 4 690 Kč

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII

Podle Feng Shui jsou ideální světlé barvy navozující pocit klidu a čistoty, 
přírodní odstíny a akcenty zelené v pastelových odstínech.

Oáza klidu

Obklady v přírodních odstínech a nepřeberné 
množství koupelnových doplňků najdete na 
www.siko.cz



025024

Zařizujeme

Koncepty

ODKUD PŘIŠEL
Jako kategorie interiérového designu se 
industriální styl zrodil v době, kdy velko-
města, jako jsou Londýn a New York, řešila 
osud starých a opuštěných prostor továren 
a skladišť. Místo aby se budovy zbouraly, 
architekti a designéři jim dali druhou šanci 
a začali rozvíjet nový koncept interiérové-
ho stylu, pro nějž je určující právě původní 
architektura objektu. Typické jsou rozlehlé 
prostory, vysoké stropy, tabulková okna, 
cihlové neomítnuté stěny, beton a odhalené 
potrubí a elektroinstalace. Ale i v menších 
bytech tuzemského charakteru se dá kouz-
lit s prostorem a při troše umu není pro-
blém bytu ušít industriální kabát. 

STROHOST JE ŽÁDANÁ
Vybavení by se mělo nést v minimalistickém 
duchu, tedy pořiďte takové, které je jednodu-
ché a účelné bez zbytečných okras a dekora-
tivních prvků. Určující jsou také ostré linie 
a nekomplikované tvary. Materiálem číslo 
jedna je kov, který se v koupelně může kromě 
baterií objevit jako konstrukce konzolového 
stolku pod umyvadlo, pěkné budou trubko-
vé police a kovové věšáčky. Jako úložný ná-
bytek může klidně posloužit plechová továr-
ní skříňka. Radiátor by měl ideálně asociovat 
staré továrenské otopné těleso.

Dlažba Octagon (Realonda) 
s okrajovým lemem, rozměr 
33 × 33 cm, cena 129 Kč/ks

Dlažba Octagon (Realonda), 
rozměr 33 × 33 cm,  
cena 599 Kč/m2

Originální otopné těleso Spiral Rao 
(Isan) v antracitově černé barvě je 
solitérem, který stvrdí industriální 
vzhled místnosti

Přísně geometrické linie 
umyvadla jsou v přímém 
kontrastu s umyvadlovou 
baterií, pro jejíž vhled se 
designéři inspirovali starou 
pumpou

Nebývá obvyklé, aby byla 
podlaha více dekorovaná než 
stěny, ale této koupelně takové 
řešení sluší

Styly v koupelně

Syrová krása industriálního stylu nabízí originalitu 
i praktičnost zároveň. Na nic si nehraje a skvěle snoubí 
moderní minimalistické prvky se starými kousky z bazarů. 

Industriální



Zařizujeme

027026

NÁZOR 
ODBORNÍKA
SOŇA NĚMEČKOVÁ

vedoucí oddělení designu

Svébytný industriální styl 
není pro každého. Odkazuje 
na vysloužilé fabriky, staré 
tovární haly a jejich neza-
měnitelné kouzlo. Vyzařuje 
sílu, výkonnost a osobitost. 
Využívá typické atributy sta-
rých průmyslových provozů, 
jako je tmavý kov ve všech 
podobách, drsnou, ale účel-
nou strohost, a rozhodně 
si nepotrpí na zdobnost. 
Je-li vám blízká nestárnoucí 
kombinace černé a bílé 
barvy, inklinujete-li vkusem 
k pánskému stylu a vaším 
snem je bydlení v loftu, 
koupelna v industriálním 
stylu vás chytne za srdce.

Hranaté umyvadlo Kartell (Laufen) 
z tenké keramiky, rozměr 90 × 46 cm, 
cena 20 003 Kč

Umyvadlová baterie Industrial (WF) 
bez výpusti, cena 5 990 Kč

Mýdlenka Industrial (WF), olejem 
gumovaný bronz, cena 2 390 Kč

Obklad má lesklý povrch, 
který zajímavým způsobem 
odráží světlo. Efekt je 
umocněn také použitím luxfer 
z transparentního skla

Trubkový tvar a černou nebo měděnou barvu 
s patinou by měly mít i baterie, jež při troše 
fantazie vypadají jako staré průmyslové ko-
houty. Ve výběru obkladů sáhněte po stěrce, 
imitaci betonu nebo zvolte nadčasovou bílou 
oživenou černými prvky. Iluzi tovární haly 
dokonale dokreslí skleněné luxfery použité 
třeba na příčku či na stěnu sprchového kou-
tu. Industriální svítidlo a další poklady z ba-
zarů už jen levně doladí kýženou industriální 
atmosféru celé koupelny. 

Široký kotouč hlavové sprchy se 
postará o komfortní sprchování, 
k dispozici je i ruční sprcha

Horizontální pruh vytvořený 
černým obkladem místnost 
opticky rozšíří

Černá kovová konstrukce, 
která vytváří pod 
umyvadlem subtilní podnoží, 
může sloužit také na 
odkládání ručníků

Chladný tovární pocit potlačíte 
kombinací kovových prvků 

s dalšími materiály.



Zařizujeme

029028

NÁZOR 
ODBORNÍKA
BLANKA SMRČINOVÁ

product manager SIKO

Zaměňovat zařizování ve 
stylu country za hromadění 
nefunkčních věcí by byla 
velká chyba. Pravé kouzlo 
dekorativních předmětů 
v tomto osobitém stylu 
spočívá v tom, že vdechnete 
starým věcem nový život, 
a ony začnou znovu sloužit 
a plnit svou funkci. Najdete-li 
například po babičce vědro, 
starou konev na vodu či 
keramický džbán, sem s tím. 
Opravte je, oživte jejich barvy 
a najděte jim v koupelně to 
pravé místo. Pohled na ně vás 
bude těšit pokaždé, když do 
své koupelny v country stylu 
vstoupíte.

NÁZOR 
ODBORNÍKA
ONDŘEJ SOCHOR

ředitel nákupu SIKO

Romantický retro styl má 
nostalgický podtón, cítíme 
tu touhu po dobách dávno 
minulých, kdy světu nechyběl 
pořádek a řád, ale přesto vždy 
zbyl čas na to, radovat se 
z krásných věcí. Je zaměřený 
na detail, který je elegantní 
a propracovaný. Nechte se 
i vy unášet na retro vlně. 
Slaďte obklady, dlažbu 
i všechny zařizovací předměty 
ve vaší koupelně. Věnujte 
pozornost všemu od sanitární 
keramiky přes vany, kohoutky 
vodovodních baterií, mýdlen-
ku až po radiátor. Věřte, že se 
vám tato důkladnost vyplatí.

Zařizujeme

Potřebujete zařídit koupelnu na 
venkovské chalupě či na chatě? 
Inspirujte se country stylem, neboť ten 
padne vašemu stavení jako ulitý.

Country

Obklad ze série 
Brick America, 
cena od 999 Kč/m2

S POKLIDNOU ATMOSFÉROU
Na venkově jsme obklopeni přírodou, a tak 
je zcela přirozené, že máme potřebu nechat 
ji proniknout i do interiéru. Dovnitř ji dosta-
neme pomocí přírodních materiálů nebo as-
poň jejich imitací. Dekory dřeva či kamene 
by se mohly promítat na obkladech a dlažbě. 
Skutečný masiv může zdobit koupelnu v po-
době umyvadlové skříňky, desky pod umy-
vadlo i dalších skříněk, polic, věšáků nebo 
rámu zrcadla. Styl udává i sanitární keramika, 
kdy se umyvadlo třeba nápadně podobá ško-
píku na prádlo. Toaleta s externí splachovací 
nádržkou může někomu připadat jako pře-
žitek, ale v country koupelně bude stylovou 
a funkční ozdobou okořeněnou dřevěným se-
dátkem. Vítaná je záměrně vytvořená patina, 
která dodá požadovaný punc omšelosti. 

Dřevěná stolička Country (Naturel), 
rozměr 37 × 46 cm, cena 3 890 Kč

Umyvadlová nástěnná 
baterie Ricordi (Paffoni) 
cena 7 990 Kč/ks

Historie se v pravidelných cyklech neustále opakuje a tak jsou 
dnes návraty velmi moderní. Pojďme se tedy posunout v čase 
nazpět a zařídit si romantickou koupelnu s retro detaily.

Romantická

Nástěnné doplňky ze série 
Ricordi (Bemeta) jsou 
vyrobené z pochromované 
mosazi, cena mýdlenky 
689 Kč, cena držáku na 
ručník 919 Kč

OKOUZLUJÍCÍ MINULOST
Pojem retro je velmi široký a prakticky za-
hrnuje vše, co už není právě moderní. Zamě-
říme-li se na koupelnu, v zásadě to znamená 
vanu postavenou na nohách a usazenou do 
prostoru, klasické obdélníkové mírně zaoble-
né umyvadlo s odkládacími plochami, posa-
zené na keramickém sloupu, a stojací toaletu 
s nádržkou. Také si člověk vybaví obkládač-
ky v kombinaci dvou až tří barev, doplněné 
ozdobným páskem či listelou. Co se týká ma-
teriálů, vládne keramika a kov. Koupelnové 
doplňky mají zdobný romantický charakter 
a kromě klasické mýdlenky, dávkovače a skle-
niček na kartáčky si lze dovolit i vázičky, zdo-
bené zrcadlo a obrázky v malých rámečcích. 
Požadovanou náladu dotvoří třeba svíčky ve 
sklenicích či na svícnech.

Akrylátová vana Ricordi (Laguna) 
v retro stylu, cena 24 990 Kč



031030

NÁZOR 
ODBORNÍKA
JIŘÍ LEPIČ

product manager SIKO

Pokud si potrpíte na 
jednoduchost, nacházíte 
v přímých liniích, 
úhlech a geometrických 
útvarech skrytou krásu 
a systematičnost vám 
dodává jistotou a klid, je 
tento styl pro vás ten pravý. 
V této koupelně budou 
vaše rána klidnější a změní 
se z hektického chaosu do 
poklidné harmonie. Využití 
geometrie a její hravosti 
vnese do interiéru zajímavý 
rytmus. Koupelna působí 
klidně, přehledně a ladně. 
Využitím geometrických linií 
zkrátka dodáte interiéru 
originální prvek, který 
zásadním způsobem ovlivní 
vnímání prostoru, a vy ho 
zaručeně nepřehlédnete.

VE ZNAMENÍ ÚHLŮ
Sladit koupelnu do posledního detailu je ná-
ročný proces a co se týká moderního geome-
trického stylu, platí to dvojnásob. Na trhu 
tato kategorie nabízí nejširší sortiment, a tak 
se člověk hůře orientuje ve velkém množství 
výrobků. Odrazovým můstkem by mohl být 
výběr základního geometrického tvaru, od 
nějž se pak bude všechno odvíjet. Člověk 
by měl vycházet jednak z vlastních pocitů, 
které ho instinktivně navádějí k nějakému 
tvaru, který je mu příjemný, a také by měl 
počítat s tím, že je dobré sladit koupelnu 
s celkovým pojetím interiéru. Preferujete-li 
ostré úhly a chcete je dodržet jak u sanity, 
tak u dalšího zařízení, při současné nabídce 
to nebude problém. Základní tón udají ob-
kládačky, které by měly dodržovat rozmě-
ry čtverce či obdélníku a neměl by je zdo-
bit motiv s květinami nebo jinými dekory 
s „oblinami“. Dynamiku dodají prostoru 
pruhy, zajímavým prvkem mohou být na 
obkladech kostičky. Vanu, ať už vyzděnou, 
s panelem či volně stojící, vyberte zásadně 
obdélníkovou a slaďte ji s hranatou toaletou 
a podobně vytvarovaným umyvadlem, kte-
ré více vynikne, bude-li posazené na skříňce 
či desce. K dokonalosti dovedou koupelnu 
hranaté designové baterie. 

Zařizujeme

Akrylátová vana Cube Way 
(Laguna), rozměr 170 × 70 cm, 
cena 5 490 Kč

Nástěnná sprchová baterie Cube 
Way (Optima), cena 2 190 Kč

Závěsná toaleta Cube Way má 
netradiční obdélníkový tvar a je 
opatřena velmi tenkým sedátkem 
s funkcí soft close

K modernímu stylu by se dalo přiřadit rovnítko se 
slovem geometrie. Ta totiž vládne dnešním trendům.

Geometrická



033032

NÁZOR 
ODBORNÍKA
VERONIKA ŠUPITAROVÁ

product manager SIKO

Pro jednoduchý styl 
francouzského venkova je 
typická prostá elegance 
a hojné využívání 
přírodních materiálů. 
Objevuje se tu kámen, 
dřevo, terakota, tepané 
železo, jemné struktury 
přírodních tkanin. To vše 
v teplých, vybledlých, 
jakoby sluncem 
vyšisovaných barvách. 
Všechno působí měkce, 
jemně a laskavě, téměř 
ve vzduchu cítíte vůni 
růží a levandule. Kvalitní 
keramické obklady i dlažbu 
dokonale imitující dřevo 
s patinou, koupelnový 
nábytek v identickém 
designu i řadu stylových 
doplňků najdete na bohatě 
zásobeném e-shopu 
www.siko.cz. 

ZařizujemePRO ROMANTICKÉ DUŠE
Abyste propadli tomuto stylu, nemusíte 
být majiteli kamenné nemovitosti, která 
pamatuje několik pokolení před vámi. 
Přesuňte si Provence klidně do paneláku. 
Už z toho, co upřednostňujete, je jas-
né, že jste romantici, kteří tíhnou k pří-
rodním materiálům a k dekorování. Pro 
takto zařízenou koupelnu je typická 
útulná a velmi domácká atmosféra, kte-
rá vítá otevřenou náručí. Z toho by mělo 
vycházet i zařízení. Tón udají prostoru 
obklady a dlažba s nápodobou starých 
opotřebovaných kamenů nebo s motivem 
prošlapaných dřevěných fošen. Sanitární 
keramika může být jakákoliv, ideálně 
umyvadlo posazené na desku nebo na 
dřevěnou skříňku. Toaletu vyberte klid-
ně moderní, ideálně aby ladila s umyva-
dlem. Baterie zvolte některé z retro ko-
lekcí v ozdobných tvarech. Žádané jsou 
romantické doplňky z bílé či malované 
keramiky, plechu, zinku i skla. Motivy 
mohou být z přírody i živočišné říše. 

Umyvadlová baterie Provence (WF) 
bez výpusti, cena 4 280 Kč

Světlé tlumené barvy, něžné ladění 
interiéru a všudypřítomná patina 
– to jsou charakteristické znaky 
provensálského stylu

Keramické doplňky 
z kolekce Provence 
(Optima), cena 
dávkovače mýdla 
159 Kč, cena 
kalíšku na zubní 
kartáčky 119 Kč

Keramický obklad Provence (Peronda), 
rozměr 25 × 75 cm, cena 249 Kč/ks

Stylová skříňka pod umyvadlo 
je vyrobená tak, aby přesně 
odpovídala kontextu interiéru“

Do francouzské Provence se mimo jiné jezdí 
za sluncem a vůní levandule. Chcete-li si 
trošku té idyly dopřávat i doma, omrkněte styl 
a vtiskněte ho třeba do vaší koupelny. 

Provence



035034

NÁZOR 
ODBORNÍKA
ONDŘEJ SOCHOR

ředitel nákupu SIKO

Historizující zámecký styl 
je tu pro ty, které moderní 
interiéry plné skla a oceli 
studí. Něžná dekorativnost 
zámeckého stylu zabrnká 
na romantickou strunu 
a rozezní emoce. Při 
zařizování koupelny 
v zámeckém stylu se ovšem 
nenechejte emocemi 
příliš strhnout. Vybírejte 
uvážlivě barvy, vyhněte se 
přehnanému dekorování 
a vyberte jeden dominantní 
prvek, který bude interiér 
určovat. My vsadili na 
mosaz, tento materiál 
se objevuje na většině 
kovových částí v koupelně, 
a vše ostatní se podřizuje 
jeho tiché autoritě.

ZařizujemeAŤ JE LUXUS VIDĚT
Sen můžete přeměnit ve skutečnost aspoň 
prostřednictvím své koupelny, v níž si bude-
te užívat exkluzivních materiálů i „králov-
ských“ pocitů ze stylového zařízení. A i když 
naši předci hygieně příliš neholdovali, když 
si pak v pozdějších letech „páni“ zařizovali 
koupelny, stálo to za to. Luxus prostě musel 
být vidět. Stejné to můžete mít i vy, když se 
rozhodnete pro vyhraněný zámecký styl. Po-
čítejte však s tím, že za některé zařízení si bu-
dete muset připlatit, ale s hřejivým pocitem, 
že jste utratili za kvalitu. Začnete-li u výběru 
zařízení, rozhodně by měla být středobodem 
koupelny volně stojící vana usazená na nož-
kách a doplněná podlahovou retro baterií. 
Umyvadlo se bude hodit usazené do skříň-
ky v „ludvíkovském“ stylu či posazené na 
keramickém sloupu nebo ozdobných kon-
zolách. Toaleta by měla být opatřena externí 
keramickou nádržkou s klasickým keramic-
kým splachovadlem. Ač sprchový kout není 
zrovna kýženým retro kouskem, vše vyladí-
me rámem s měděnou patinou a s vnitřním 
sprchovým retro setem s talířovou sprchou 
a sluchátkem s keramickou rukojetí. Žádané 
je střídmé množství romantických koupel-
nových doplňků – dóziček, mističek, ozdob-
ných flakonů apod. 

Radiátor Koro (Isan) 
je tvořen ohýbanými 
ocelovými trubkami, 
výška 60 cm,  
cena 10 180 Kč

Interiéru dominuje zlatá barva. 
Její stopu najdeme na bateriích, 
úchytkách, rámu sprchového koutu, 
obkladech i doplňcích

Zrcadlo Aria (Naturel) se 
zdobeným dřevěným rámem, 
cena 3 990 Kč

Ručník Ema, 90 × 100 cm, 
100% bavlna, cena 99 Kč

Patříte-li mezi ty, kteří občas propadají neodolatelné touze zahrát si na 
hraběte či na princeznu, okázalý zámecký styl bude pro vás to pravé.

Zámecká



037036

Téma

Vysoká stojánková baterie Levanta (Optima) 
v atraktivním hranatém designu bude slušet 
zejména moderním koupelnám, cena 3 490 Kč

Hranaté kamenné umyvadlo Lapis (Triomini) 
určené na desku, rozměr 40 × 40 cm, 
cena 7 990 Kč

Nástěnná umyvadlová baterie Sofie (Optima) 
s podomítkovým tělesem je moderní 
alternativou klasické baterie, cena 3 490 Kč

Umyvadlo Slim (Triomini) z pouhých 3–5 mm 
tenké keramiky, rozměr 38,5 × 14,5 × 38,5 cm, 
cena 4 690 Kč

Stojánková umyvadlová baterie Duela 
(Optima) s pákou umístěnou netradičně 
z boku, cena 2 490 Kč

Stojánková umyvadlová baterie Ricordi (Paffoni) 
v rustikálním stylu ve stylovém bronzovém 
provedení, cena 6 790 Kč

Na míru vyrobená skříňka v černobílém provedení 
se dvěma zásuvkami a madlem na ručník. Plánovač 
nábytku najdete na www.siko.cz/nabytek-na-miru

NÁZOR ODBORNÍKA
VERONIKA ŠUPITAROVÁ
product manager SIKO

V Siku najdete kvalitní baterie a umyvadla 

od renomovaných světových výrobců, ale i vlastní výroby. 

Díky široké nabídce od klasických tvarů až po odvážně 

extravagantní si vybere opravdu každý. Podívejte se 

na náš e-shop, budete příjemně překvapeni.

Široký výběr baterií a umyvadel
najdete na www.siko.cz

Ne že by byly jeden bez druhého bezradní, 
ovšem nejlépe jim to funguje společně. 
Umyvadlo a baterie jsou sehraná dvojka.

Sehraná
dvojka

Umyvadla Ideal Standard a řadu dalších 
baterií a umyvadel najdete na www.siko.cz



039038 039

Obklady

038

OPSÁNO V PŘÍRODĚ
Pokud pro vás nejhlubší relaxační prožitek 
představuje pobyt v hlubokých lesích nebo 
na vrcholcích hor, čerpejte inspiraci pro svůj 
interiér právě zde. Díky digitálnímu tisku 
používanému při výrobě keramických obkla-
dů a dlažeb můžete dodat interiéru nádech 
severského stylu, atmosféru laguny z tropic-
kých deštných pralesů nebo romantický ráz 
toskánského venkovského sídla. Keramika je 
v dnešní době svou přizpůsobivostí neuvěři-
telná a kopíruje své předlohy dokonale věrně. 

Kromě kresby umí na sebe vzít i typický reliéf 
materiálů, který se neopakuje, takže každý 
kousek obkladu nebo dlaždice působí jako 
nezaměnitelný originál. Z inspirace přírodou 
vychází také současný trend tzv. 3D obkladů, 
které připomínají například zčeřenou vodní 
hladinu, pískovec opracovaný erozí nebo me-
dové plástve. Jejich trojrozměrnost může být 
čistě optická, nebo skutečně hmatatelná. Ať 
tak či onak, s jejich použitím získává interiér 
větší hloubku.

Keramický obklad Adore (Pilch) v přírodním 
dekoru, cena 499 Kč/m2, dekor Adore ivory 
strips má díky digitálnímu tisku rozličné 
designy, cena 199 Kč/ks

Dlažba Altera (Kale) 
v dekoru tmavého 
a světlého mramoru, 
cena 399 Kč/m2

Dlažba Calacatta 
(Kale) dokonale 
imituje mramor, 
cena 699 Kč/m2

Mozaiku Barn Wood (Dom) lze použít i jako 
obklad, rozměr 35 × 37,5 cm, cena 599 Kč/ks

Keramický obklad Adore (Pilch) 
v přírodním dekoru

Mistři efektů
Nové obklady dokážou obrátit atmosféru vašeho 
interiéru o 180°. Nevěříte? Inspirujte se nejžádanějšími 
styly, které jsou v současné době na výsluní. 

Vzhledově atraktivní série Nori (Dom) 
v barvách tmavého a světlého dřeva je letošní 
žhavou novinkou 



041040 041040

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII

Série obkladů a dlažeb Calacatta (Kale)  
sází na vznešenou krásu světlého mramoru 

Sérii Lamely tvoří základní bílé obklady 
doplněné obklady imitujícími dřevěné 
lamely

S OTISKEM ČASU 
Kouzlo vintage a retro obkladů spočívá 
ve vypravování příběhů. Pokud chcete 
v interiéru tak trochu zastavit čas, vsaďte 
na repliky cementových dlažeb, které jako 
by k vám doputovaly ze starobylých domů 
v Marrákeši. Rozmanité barvy a vzory vám 
nabídnou také obklady vycházející ze stylu 
secese nebo ze slavné ručně zdobené ke-
ramiky azulejos, která je dodnes součástí 
kulturního dědictví portugalské architektu-
ry. Abyste dotáhli výsledek k dokonalosti, 
zkombinujte vzory s dlažbou, která věrně 
napodobuje ošlapané parkety, patinovaná 

prkna nebo recyklované dřevo. Útulná at-
mosféra s nádechem nostalgie zaručena! 
Chcete-li retro styl jen decentně citovat, 
inspirujte se obklady, které dodnes zdobí 
některé stanice metra v New Yorku nebo 
v Paříži. Jedná se o obklady s plastickým re-
liéfem, které jsou k dispozici v nejrůznějších 
barevných provedeních a které na stěnách 
vytvářejí psaníčkový vzhled. Zdání pokroči-
lého stáří může akcentovat povrchová úpra-
va s popraskaným efektem. Retro nádech 
obkladů můžete podpořit i vy například 
hravou kombinací s barevnou spárou. 

Obklady a dlažby ve stylu patchwork, 
jako například Manises od Geotiles, 
jsou aktuálně velkým trendem

Série FS Faenza (Peronda), rozměr 33 × 33 cm,  
cena s dekorem 899 Kč/m2, bílé 849 Kč/m2

Obklad Deco (Rako), rozměr 45 × 45 cm, 
cena 369 Kč/ks

Vintage dlažby Manises (Geotiles), 
rozměr 60 × 60 cm, cena 799 Kč

Keramické dlažby 
ve vintage stylu 
lze směle použít 
také jako atraktivní 
obklad stěny.



043042 043

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII

042

NOVÁ IMAGE 
K aktuálnímu trendu ve světě obkladů pa-
tří hledání netradičních forem vyjádření 
i jejich kombinace. A tak přichází ke slovu 
keramika, která zdařile napodobuje na-
příklad chladnou krásu kovu, zajímavou 
strukturu textilu nebo elegantní vzhled 
tapety. V duchu stále populárnějšího indu-
striálního stylu přejímá i atmosféru starých 
továrních provozů, kterým dominuje be-
tonová šeď, zrezivělé a zoxidované pláty 
kovu, otlučené cihly nebo stěny s otrha-
nými plakáty. Pokud rádi experimentuje-
te, určitě vás potěší, že jednotlivé kolekce, 

které výrobci představují, jsou velmi snad-
no kombinovatelné. Surový vzhled betonu 
můžete zjemnit obklady s ornamentálním 
dekorem, lesklé plochy prostřídat s mat-
nými, barevné obklady ladit tón v tónu… 
A fantazii na uzdě nemusíte držet, ani po-
kud jde o formáty. V současné době sice 
hrají prim XXL obklady, které rostou až 
do formátu 3 × 1 metru. Postupně se ale 
na výsluní opět derou i menší kachličky. 
Zatímco ještě loni byly hlavním hitem he-
xagony, dnes se uplatňují obklady posklá-
dané například do parketového vzoru. 

Série Rush (Rako) dokonale 
imituje povrch kovu Série Tahiti (Multi), v přírodních dekorech, 

cena 249 Kč/m2

Obklady dokonale imitující povrch kovu 
přináší Rush (Rako), a to dokonce v šesti 
barevných odstínech, cena 646 Kč/m2

Metalická mozaika Rush (Rako), pololesklý 
povrch, v několika zajímavých barevných 
provedeních, cena 258 Kč/set 

Obklady Smooth (Dom) jsou sérií 
navrženou designéry v duchu jednoduché 
a moderní koupelny

OBKLADY  
DIGITÁLNÍHO VĚKU
Při výrobě keramických obkladů 
a dlažeb se dnes velmi často používá 
tzv. HD print. Technologie digitálního 
tisku umožňuje přenést na jejich 
povrch jakýkoli motiv, takže výsledek 
působí naprosto autenticky. Jako by  
ho vytvořila příroda sama



045044 045

NÁZOR 
ODBORNÍKA
VÁCLAV NOSEK

product manager SIKO

V časopisech nebo 
na internetu najdete řadu 
originálních koupelen se 
zajímavými obklady, které 
vám mohou učarovat natolik, 
že po nich zatoužíte. Ovšem 
obklady a dlažby nevybírejte 
jenom očima, ale přemýšlejte 
také prakticky. Vždyť 
průměrná životnost koupelny 
se uvádí kolem dvaceti let, 
a to je dost dlouhá doba. 
Uvědomte si, že množství 
dekorací s reliéfním povrchem 
sice vypadá atraktivně, ale 
například se mnohem hůř 
čistí. Při volbě dlažby dávejte 
pozor na typy dlažeb s kluzkým 
povrchem, a to zejména 
v případě, že vybíráte podlahu 
do sprchového koutu. 
Při objednávání myslete 
na zadní kolečka a kupte 
o 10–20 % víc, aby zbylo 
na prořez či pro případ rozbití 
při neopatrné manipulaci. 
Před pokládkou nezapomeňte 
zkontrolovat, zda je veškerý 
dodaný obkladový materiál 
v jedné odstínové šarži 
a rozměrovém kalibru. 

NÁŠ TIP

044

Koupelnová série Granny (Peronda) nabízí kromě 
bílého základu obklady v tyrkysové, zelené a šedé 
barvě a je doplněna i několika dekory

MOZAIKY  
A MALOFORMÁTOVÉ OBKLADY 
Když se řekne mozaika, určitě si vybaví-
te hemžení nesčetného množství kostiček 
v nejrůznějších barvách. Současné mozai-
ky ale netvoří už jen klasické čtverečky, 
ale i nekonvenční tvary: malé hexagony, 
nepravidelné oblé kousky a úlomky připo-
mínající hrubě opracovaný kámen, imitace 
říčních oblázků či mramoru, skleněná zr-
cátka a mnoho dalších. Díky tomu se s jejich 
aplikací nemusíte omezovat jen na koupel-
nu, spa nebo okolí bazénu, ale můžete si je 
bez obav pustit i do obytné části interiéru. 
Při aplikaci mozaiky či maloformátových 

obkladů oceníte i její variabilitu a schop-
nost potlačit nedostatky a vyzdvihnout 
přednosti prostoru. Malou místnost optic-
ky zvětší malé obklady s lesklým, skleně-
ným či metalickým povrchem, které odrá-
žejí světlo. Velký prostor pocitově zútulní 
mozaika tvořená mixem několika barev. 
Skvělou volbou jsou také matné mozaiky se 
strukturovaným povrchem laděné do pří-
rodních tónů, kterými je obložen například 
sprchový kout nebo prostor s umyvadlem 
a zrcadlem, a které tak přispívají k většímu 
členění prostoru. 

Série Kraklé (Tonalite) upoutá prasklinami 
v glazuře, které obkladům propůjčují žádanou 
patinu

Bílá mozaika 
Premium Mosaic 
s perletí,  
cena 859 Kč/m2

Skleněná mozaika Premium Mosaic,  
mix odstínů šedé, cena 1 699 Kč/m2

Keramická mozaika Premium Mosaic,  
cena 289 Kč/set

Světle zelená keramická mozaika Premium 
mosaic, cena 149 Kč/set

Klasické keramické mozaiky jsou v koupelnách 
evergreenem. Chcete-li ovšem něco extra, jistě 
nebudete zklamáni. Na www.siko.cz najdete 
širokou nabídku barev, tvarů i velikostí.



047046

Rozhovor

047

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII

4

2

1

3

046

Nebojte se pracovat s kontrasty. 
Kombinujte čisté plochy s jemným 
vzorkem nebo hladké povrchy 
s jemnou strukturou.

Moderní plastickou strukturu s perleťovým 
povrchem přináší pro vyznavače moderního 
designu Idole (Venus) 

Smart (Kale) je koupelnová série 
v teplých přírodních odstínech s lehkým 
vzorem, nabízíme v pěti barvách

Elegantní obklady Frame (Ragno) lze doplnit 
o decentní dekor ve stylu patchwork

OTÁZKA FORMÁTU 
Než se vydáte ke specialistům, popřemýšlejte, 
jaký typ obkladů by mohl potlačit nedostat-
ky a vyzdvihnout přednosti vašeho interiéru. 
I když například budete řešit stísněný prostor, 
jako je malá chodba nebo koupelna u ložnice, 
nemusíte nutně rezignovat na velkoformátové 
obklady. Díky minimu spár a zdání jednolité 
plochy můžete díky nim prostor naopak po-
citově zvětšit. Potřebujete-li obložit část členité 
stěny, do níž je zasazen krb, vsaďte na mozai-
ku (např. v podobě kamenných úlomků), s níž 
se i ve složitějším terénu dobře pracuje. 

VYBÍREJTE OČIMA 
Nelitujte času a nakupujte obklady u od-
borníků, kteří vám poskytnou poradenský 
servis a zároveň vám umožní si produkty 
pořádně prohlédnout a osahat. Reálný smy-
slový zážitek je v případě nákupu obkladů 
nepostradatelný. 

OD PODLAHY PO STĚNY
Vybíráte-li obklady i dlažbu, vnímejte je 
jako harmonický celek, v němž by se měly 
jednotlivé složky podporovat, nikoli si kon-
kurovat. Chcete-li si například na stěnách 
dopřát výraznější tvary či vzory, uberte 
na expresivnosti podlahy. 

DOPŘEJTE SI KOMFORT
Pokud rádi chodíte doma bosi nebo máte 
děti v batolecím věku, zvažte kombinaci  
keramiky s podlahovým topením.

MYSLETE NA ZADNÍ VRÁTKA
Ačkoli keramika snese takřka všechno, 
může se stát, že se vám během let nějaký 
ten kousek odštípne. Pojistěte se už při ná-
kupu dostatečnou rezervou. Standardně se 
doporučuje 5 až 15 %. 

CO VŠECHNO SNESE? 
Máte-li vybranou dlažbu, nezapomeňte se 
u prodejců informovat o její otěruvzdornos-
ti. Tento parametr je označován symbolem 
PEI 1–5, přičemž číslo ukazuje na stupeň 
zátěže v provozu. Obecně platí, že čím vyš-
ší, tím odolnější. Pro interiér bytu či domu 
však úplně postačí stupeň 3. 

V ZÁJMU BEZPEČNOSTI
V místnostech, kde se pracuje s vodou 
(koupelna, kuchyň nebo technická míst-
nost), je důležitý výběr dlažby s kvalitním 
protiskluzným povrchem. U produktů, kte-
ré jsou určené pro kontakt s bosou nohou, 
se setkáte s označením A, B, C (áčko zna-
mená základní protiskluznost, která stačí 
například v chodbě, céčko nejvyšší proti-
skluznost, která se vyžaduje při okrajích ba-
zénu). Tam, kde se chodí v botách, označuje 
stupeň protiskluznosti R9–13 (pro běžné 
interiéry naprosto stačí dlažba se stupněm 
prostiskluzu 9 nebo 10). 

UDRŽET V ČISTOTĚ
Chcete-li vyhrát boj nad údržbou spár, vsaď-
te na rektifikované obklady se zabroušený-

mi hranami, které umožňují vytvoření mini-
málních spojů. Výsledný povrch tak působí 
kompaktně a zároveň nedává šanci usazová-
ní vodního kamene a dalších nečistot.

VÝJIMKA POTVRZUJE 
PRAVIDLO
Chcete-li se vzdát vaničky a prodloužit 
dlažbu do sprchového koutu, vyšší procen-
to spárovaných ploch naopak přijde vhod. 
Spoje odvedou z podlahy přebytečnou vo-
du a ve spojení s vyšší protiskluzností za-
jistí větší bezpečí. Abyste dosáhli kýžené 
bezúdržbovosti, nechte povrch vyspárovat 
hydrofobní hmotou odolnou proti usazová-
ní plísní a bakterií. 

KRÁSNĚ VYLADĚNÉ
Spáry můžete volit v nepřeberné škále odstí-
nů a efektně jimi oživit třeba i úplně obyčejné 
bílé obkládačky. Než se ale pro konkrétní tón 
rozhodnete, doporučujeme vám zvážit všech-
na pro a proti. V případě zářivých odstínů je 
třeba vzít v potaz agresivitu běžných čisticích 
prostředků, díky nimž se barva časem vymy-
je. Bílé a jiné světlé spáry mají tu nevýhodu, 
že po čase působí zašle. Odborníci proto radí 
použít světle šedý odstín, který je přirozeně 
imunní proti zanášení a zároveň působí pří-
jemným neutrálním dojmem. Pokud má být 
obložena celistvá plocha, ve které má vynik-
nout hlavně barva nebo struktura keramiky, 
lze u jednobarevného obkladu použít spáro-
vačku stejného odstínu.

Desatero pro obklady

Cenový hit

1/ Obklad Smart Cream (Kale),  
rozměr 20 × 50 cm, 
cena 399 Kč
2/ Obklad Margareta (Multi), 
rozměr 20 x 25 cm, 
cena 249 Kč
3/ Obklad Fresh (Fineza),  
rozměr 20 × 50 cm,  
lesk, cena 349 Kč
4/ Obklad Tahiti (Multi), 
rozměr 20 x 40 cm, 
cena 299 Kč



049048

Koupelna

048

FOTO: BENEDIKT RENČ

SIMONA KRAINOVÁ
je česká topmodelka, moderátorka, 
příležitostná herečka a patronka Nadace 
Antonika, která pomáhá seniorům. 
S manželem Karlem Vágnerem ml. má 
dva syny Maxe a Bruna.

Hodně cestujete po celém světě. Nasbírala 
jste na cestách inspiraci pro své bydlení? 
Velmi mě ovlivnil život v Paříži, kde jsem 
několik let žila a měla tam svůj vlastní 
byt Tam jsem se naučila vnímat prostor, 
nezaplnit ho bezmyšlenkovitě nábytkem 
a nechat třeba i malou místnost dýchat. 

Ve které místnosti strávíte nejvíce času?
V kuchyni to nebude, to se o mně ví. :-) 
Nejvíc času trávíme s dětmi v obýváku, 
kde si hrajeme, díváme se na filmy, čteme 
knížky a relaxujeme. Všichni rádi lenoší-
me v naší posteli přes půlku ložnice, kte-
rou jsme si nechali vyrobit na míru. Není 
nic lepšího, než se probudit jako celá ro-
dina v jedné posteli. 

Liší se vaše víkendové bydlení v něčem 
zásadním od toho běžného? 
Na chalupě respektujeme venkovštěj-
ší styl bydlení, tam jsme ladili do stylu 
Provence a jižní Francie, ovšem opět ve 
světlých tónech. Zásadní změnou je pro 
mě obrovská zahrada, na kterou jsem si 
jako holka z města musela zvykat. Kluci 
mají na zahradě prolézačky, skluzavku 
a bazén. My s Karlem se nemůže nabažit 
nádherného výhledu do kraje z prostorné 
terasy. Je to naše oáza klidu.

S jakými představami a očekáváním 
jste do Sika šli? A co všechno jste 
nakonec pořídili?
Má představa byla jasná – rustikální styl 
s nádechem Provence. Byla jsem velmi 
mile překvapena širokým výběrem, kvali-
tou a hlavně skvělým přístupem. Pořídili 
jsme celou kuchyňskou linku včetně spo-
třebičů v krémové barvě, obklady a vyba-
vení do koupelny v přízemí i do patra.

Simono, o vás je známo, že máte 
vytříbený vkus. Dokáže SIKO uspokojit 
i tak náročného zákazníka, jako 
jste vy?
Prodejny SIKO jsem znala především 
díky koupelnovému vybavení, ale velmi 
mile mě překvapila i nabídka kuchyní. 
V SIKO si vybere opravdu každý, protože 
mají nepřeberné množství variant a stylů 
v různých cenových relacích. Vybere si 
ten nejnáročnější, i ten, kdo nechce utratit 
všechny úspory. :-)

Je v tento okamžik vaše městské 
i venkovské bydlení přesně podle 
vašich představ a potřeb, nebo máte 
v plánu ještě nějaké úpravy?
Myslím, že teď si dám se zařizováním 
chvíli pauzu. Maxík brzy nastoupí do ško-
ly, takže mu musíme upravit pokojíček, 
mi ni málně mu pořídit větší stůl na domá-
cí úkoly. Možná mi kluci řeknou, že chtějí 
místo původních stěn všude dinosaury, ty 
jsou teď u nás velkým hitem. :-)

Interiérový design 
je mi blízký

Simona Krainová si bydlení ráda zařizuje sama. Spoléhá na svůj vkus, 
smysl pro prostor a inspiraci ze zahraničí. Zařizování pražského bytu 

i chalupy na venkově bylo zcela pod její taktovkou.

Simono, jaký styl bydlení je vám 
nejbližší? V jakém interiéru se cítíte 
nejlépe?
Mám ráda světlý vzdušný prostor, líbí 
se mi, když se do něj dají zakomponovat 
industriální a netradiční prvky nábytku. 
V našem pražském podkrovním bytě 
máme v kuchyni kovové lampy a židle, 
v obýváku dominuje netradiční stůl ze 
starých dveří dovezených z Asie, který 
jsem sehnala v antiku v Loděnici. Nemám 
ráda výrazné barvy, interiér máme větši-
nou světlý. Výjimkou jsou dětské pokojí-
ky, kde jsme nechali vyzdobit stěny růz-
nými dětskými motivy.

Shodnete se v tom s manželem? Pokud 
ne, kdo má poslední slovo?
S Karlem se většinou shodneme. On dob-
ře ví, že mě baví si interiér vyladit podle 
svého, věří mi a dává mi volnou ruku. 
S ním konzultuji elektroniku a technické 
věci, které jdou naprosto mimo mě.

Spolupracovali jste s interiérovým 
designérem, nebo spoléháte výhradně 
na sebe?
Interiérový design mi je opravdu velmi 
blízký, takže ve většině případů jsem se 
spoléhala sama na sebe. Než jsme zařídili 
podkrovní byt v Praze, prolistovala jsem 
nespočet časopisů a brouzdala jsem týd-
ny po internetu, ale představu jsem měla 
jasnou. S bytovým designérem jsem kon-
zultovala jen pár drobností. 

„Nemám ráda výrazné 
barvy, interiér máme 
většinou světlý.“



051050

Koupelna
NÁZOR 
ODBORNÍKA
JAN VOLDÁN

vedoucí marketingu SIKO

Do malé koupelny zvolte 
světlou barvu obkladů, 
například v přírodních 
tónech. Světlé přírodní 
barvy působí uklidňujícím 
dojmem a dobře je 
vnímáme. Vybavení 
koupelny zavěšujte na zeď, 
aby co nejvíce podlahové 
plochy zůstalo volné. 
Opticky zvětšíte a otevřete 
prostor.
Naučte se pracovat 
s optickými klamy, 
pořiďte si zařízení, které 
vám pomůže efektivně 
pracovat s místem, 
a vsaďte na variabilní, 
nicméně účelné vybavení, 
které splňuje víc funkcí 
najednou. Zařizování 
malé koupelny pak bude 
hračka.
Pokud si nejste jistí, jak 
malý prostor vaší koupelny 
efektivně a promyšleně 
zařídit, s plánováním 
vám pomůže náš 2D 
konfigurátor koupelen, 
který najdete 
na www.siko.cz/
konfigurator

Zařizujeme

Chcete-li využít skromnější prostor 
maximálně efektivně, ujasněte si předem, 
co jste ochotni v koupelně oželet a bez 
čeho se určitě neobejdete.

Do zrcadlové skříňky 
s integrovaným 
osvětlením uložíte 
toaletní potřeby, 
make-up i léky 

Podlahovou plochu nic nenarušuje, 
takže vypadá opticky větší. Sprchový 
kout ohraničuje pouze tenká elegantní 
lišta, nikoliv vyčnívající vanička 

Termostatická baterie zajistí konstantní 
teplotu vody. S ní vám opaření nehrozí

DISPOZICE 
Aby byla koupelna funkční, je třeba ko-
lem jednotlivých předmětů zachovat 
volný prostor. U umyvadla ponechte vol-
nou plochu s minimálně 90 cm na šířku, 
které vám umožní pohodlně zvládnout 
každodenní hygienu. Od vany k proti-
lehlé stěně nebo k dalším zařizovacím 
předmětům naměřte alespoň 65 cm. Pro 
sprchový kout počítejte s rozměry mini-
málně 90 × 90 cm. Na trhu sice existují 
i osmdesátkové varianty, ty jsou však 
vhodné jen jako přechodné nouzové ře-
šení. Klozetová mísa by měla být od stěn 
z obou stran vzdálená 40 cm, celkem tedy 
počítejte s 80cm prostorem pro umístě-
ní toalety. Budete-li koupelnu zařizovat 
sami bez pomoci architekta, vyzbrojte 
se čtverečkovaným papírem, na němž si 

Malá koupelna
Umístit do malometrážní koupelny všechno potřebné 
vybavení je velká výzva. Ovšem my víme jak na to. 
Máme totiž zkušenosti i potřebné vychytávky.

v příslušném měřítku načrtnete půdorys 
koupelny. Ze zbytku papíru si vystřih-
něte kostičky pro jednotlivé zařizovací 
předměty, které budete moci po papíře 
libovolně posouvat a kombinovat. 

PROPOJUJTE
Zařizujete-li koupelnu přiléhající k lož-
nici, můžete se inspirovat současným 
trendem propojování těchto místností. 
Vyberte skříňky s dřevěným dekorem, 
který dokonale splyne s ložnicovým ná-
bytkem. Vsaďte na sošná umyvadla na 
desku, které připomínají oblé i přísně 
hranaté misky. Experimentujte se závěs-
nými dekorativními svítidly, které rozzá-
ří mycí zónu v ložnici jako šperk. A po-
kud máte dost odvahy, nechte si posadit 
vanu přímo do ložnice. 

Stojánková umyvadlová baterie Jika 
s výpustí cena 1 440 Kč

Nábytkové umyvadlo Jika s otvorem pro baterii, 
rozměr 65 × 38,5 cm, cena 1 941 Kč



053052

Zařizujeme

Nábytek

Světle béžová předložka, 60 × 90 cm, 
mikrovlákno, cena 299 Kč

Dveře sprchového koutu snadno složíte 
až úplně ke zdi 

Sada koupelnových doplňků Soreta 
(Optima), cena od 169 Kč za kus

Zrcadlová skříňka s osvětlením, 
60 × 75 × 14 cm, cena 8 790 Kč

Závěsné úložné skříňky 
nezabírají žádnou 
podlahovou plochu 
a prostor vypadá opticky 
větší. Také se pod nimi 
snáze uklízí

Skládací sprchový 
kout je vhodný pro 
bezbariérové a malé 
koupelny. Kout má 
praktické skládací dveře, 
které lze složit až na 
zeď. Montáž lze provést 
přímo na podlahu, ale 
i na sprchovou vaničku

KLAMAT TĚLEM 
Poučku o tom, že zrcadla opticky zvětšují 
prostor, určitě dobře znáte. Vyčerpejte jejich 
potenciál na maximum a vybírejte ta, která 
jsou spojená se skříňkou. Získáte úložný 
prostor navíc a dosáhnete toho, že i kou-
pelna bez oken bude působit vzdušněji. 
I v malé koupelně si můžete dopřát vel-
koformátový obklad, který díky minimu 
spár narušujících plochy stěn také přispěje 
k optickému nafouknutí koupelny. Úspěch 
sklidíte jednoznačně s obklady ve světlých 
odstínech. Pokud by vám připadaly příliš 
fádní, doplňte je mozaikou nalepenou na 
síti, s níž se skvěle obkládá např. vana nebo 
zaoblená stěna.

Obklady situované 
do horizontálních pruhů vizuálně 
rozšíří i velmi malý prostor 

Ovládací tlačítka Loop (Tece) 
jsou jednoduchá, plochá 
a vizuálně působí velmi 
úsporně

Bidetová sprška je zdraví prospěšný, 
ovšem poněkud opomíjený 
prostředek osobní hygieny



055054

NábytekNábytek

Koupelnová skříňka s umyvadlem Pavia  
Way (Naturel) z litého mramoru má kovové boky 
zásuvek, rozměr 105 × 48,5 × 53 cm,  
cena 14 490 Kč

NÁZOR ODBORNÍKA
ONDŘEJ SOCHOR
ředitel nákupu SIKO

Pokud hledáte opravdové odborníky 
v oblasti koupelen, těžko najdete někoho 
zkušenějšího. Nabízíme nejen sériový 
nábytek, ale opravdu pyšní jsme na službu 
Nábytek na míru, která zákazníkům 
umožní doslova splnit sny a představy.

Více na www.siko.cz /nabytek-na-miru

Luxusní závěsná skříňka Ancona (Naturel)  
se skleněným umyvadlem, 100 × 46 × 45 cm,  
cena 11 990 Kč

Pojízdný regál z masivního ořechu Multi se  
třemi zásuvkami, rozměr 41 × 41 × 93 cm,  
cena 1 599 Kč

Skříňka s umyvadlem VARIO Dekor (Naturel), 
zásuvky mají plnovýsuv s plynulým zavíráním, 
60 × 48 × 56,5 cm, cena 5 790 Kč

Šikmý regál Provence s různě hlubokými 
policemi, rozměr 54 × 170 cm, cena 3 990 Kč

Vysoká nástěnná skříňka 
Cube Way (Naturel) 
kombinuje dekor wenge 
s bílou ve vysokém lesku, 
rozměr 33 × 33 × 163 cm, 
cena 6 490 Kč

Pojízdný taburet Modena (Naturel) s kolečky, 
součástí je vyjímatelný látkový koš na prádlo, 
rozměr 60 × 45 × 60 cm, cena 4 990 Kč 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII

Nábytek na míru vám umožní pracovat s prostorem mnohem 
efektivněji. Využijete zdánlivě nevyužitelná místa, svobodně 
rozhodnete o velikosti a počtu zásuvek, polic i způsobu otevírání 
dvířek, zvolíte barvu, povrchovou úpravu, design úchytek.

Koupelnový
nábytek

Plánovat rozměry nábytku, umyvadel, 
ale i zrcadel můžete s přesností na 1 cm. 
Vyzkoušejte náš plánovač na www.siko.cz



056

Rozhovor

057

Ing. Arch. EVA JIŘIČNÁ
• rukopis vyznačující se lehkostí, hrou se 
světlem a respektem k materiálu
• oblíbené materiály sklo a kov
• mezi nejvýznamnější klienty londýnské-
ho a pražského architektonického studia 
patří: Amec plc, Selfridges, Harrods, 
Boodle & Dunthorne, Pražský hrad, Royal 
Academy of Arts, Karel Schwarzenberg, 
Victoria and Albert Museum, Sekyra 
Group, British Council, Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně, Město Zlín a další…
• ocenění za osobní přístup v oblasti 
architektury a designu – titul Královský 
průmyslový designér
• členka Královské akademie umění
• uvedena do americké síně slávy
• v roce 2003 zvolena předsedkyní 
Architectural Association v Londýně
• v roce 2013 získala prestižní ocenění 
Jane Drew prize za celoživotní přínos ženy 
v architektuře
• www.aidesign.cz

FOTO: JOHNY BOUCHIER

Architektura
jako poslání

I přes obrovskou pracovní vytíženost se s láskou vrací do rodných Čech, kde, jak sama říká, 
s radostí přijímá nabídky ke spolupráci. Obzvlášť pak jedná-li se o české firmy formátu 
značky SIKO. Řeč je o architektce českého původu a světového formátu, Evě Jiřičné.

Velkolepý a náročný projekt interiéru nej-
většího koupelnového a kuchyňského cen-
tra v Čechách SIKO Zličín je autorským dí-
lem právě zmíněné světoznámé architektky 
Evy Jiřičné a jejího pražského ateliéru AI – 
DESIGN. Kromě architektury interiéru budo-
vy vytvořila také ukázku luxusní koupelny, 
inspirovanou koupelnou ve svém londýn-
ském bytě – nyní prezentovanou na Zličíně.

Spojila jste své jméno 
s nejočekávanějším projektem v historii 
společnosti SIKO?
Spolupráce byla velmi pozitivní a zajímavá. 
V Siku dlouho váhali, jestli s projektem začít. 
Šlo o velké rozhodnutí a nutno říci, že jako 
klienti do projektu vložili mnoho energie 
a pochopení. Současně musím ocenit práci 
svých kolegů ze studia, kteří se projektu tak 
věnovali. Architekt musí být vděčný, když 
potká klienta, jakým je společnost SIKO.

Zmínila jste práci týmu svých kolegů?
Na projektu spolupracoval kolega Jiří 
Hušek a můj partner arch. Petr Vágner, kte-
ří s klientem skládali dohromady množství 
detailů, z architektonického i komerčního 
hlediska důležitých pro vznik projektu. 
Nebylo jednoduché sladit tolik různých as-
pektů tak, aby byly obě strany spokojeny.

Spolupracujete ráda s českými firmami?
Spolupracuji ráda s každým, kdo se mnou 
chce spolupracovat. A do Prahy jezdím, 
protože ráda pracuji s lidmi, kteří mi jsou 
blízcí.

Jedná se o určitý druh patriotismu?
Možná ano. Nikdy jsem nezapomněla, od-
kud pocházím.

Pro společnost SIKO jste vytvářela 
luxusní koncept Broadway. Jaký je?
Jde o design, který jsem navrhla jednak pro 
sebe a úspěšně ho aplikovala v interiérech, 
na kterých jsem já i moji kolegové z londýn-
ského studia pracovali. Hlavním záměrem 
byla praktičnost.

Jak vnímáte aktuální trendy 
v koupelnovém designu?

Během mého života koupelny prošly 
ohromnými změnami – od dřevem nebo 
uhlím vytápěných prostor, od chlad-
ných a promrzlých místností k pohodl-
ným a příjemným částem bytu s nesmír-
ným výběrem materiálů. Už se nejedná 
o poslední černou místnost v domě, ale 
o místo určené k relaxaci a pro příjemné 
zážitky.

Je všeobecně známý váš kladný vztah 
ke žluté barvě. Jde o barvu, která je 
zažitá také ve spojení se značkou SIKO. 
Co pro vás žlutá znamená?
Po téměř padesáti letech života v Anglii 
jsem si stále nezvykla na tamní počasí. 
Žlu tá je pro mě barva Slunce a právě ne-
dostatek Slunce si nahrazuji žlutou barvou 
kdekoli a kdykoli je to možné. SIKO se mi 
hodilo do představy o pohodě.

„Lidé si obvykle spojují nadčasovost  
s budoucností. Budoucnost však bývá 
jiná, než si představujeme. Jediným 
možným řešením je kvalitně zvládat 
přítomnost.“ 



058 059

„Žlutá je pro mě barva Slunce, a právě 
nedostatek Slunce si nahrazuji žlutou barvou, 
kdekoli a kdykoli je to možné,“ říká nejznámější 
česká architektka trvale žijící v Londýně.

Koupelna navržená Evou Jiřičnou 
je inspirovaná vlastní koupelnou 
architektky v jejím londýnském bytě

ČESKÁ BROADWAY
Velkolepý projekt interiéru showroomu na 
pražském Zličíně je výsledkem spolupráce 
se světoznámou českou architektkou Evou 
Jiřičnou a dílnou jejího pražského ateliéru 
AI design, jejichž koncept vyšel z rozsáhlé-
ho výběrového řízení jako vítězný. Kromě 
architektonického ztvárnění interiérů 
budovy vytvořila Eva Jiřičná, pověstná 
svou zálibou v práci se sklem a kovem, 
ukázku luxusní koupelny, inspirované 
vlastní koupelnou, kterou užívá ve svém 
londýnském bytě. 

Showroom SIKO na pražském Zličíně je 
výjimečný nejen mimořádnou rozlohou 
prodejní plochy, ale zejména originálním 
ústředním motivem inspirovaným dia-
gonálně orientovanou Broadwayí – ulicí 
v New Yorku, která jako jedna z mála 
nedodržuje přísný pravoúhlý systém ulic. 
Návštěvníci showroomu se tak ocitnou na 
pomyslném slavném bulváru, ze kterého 
budou procházet sítí pravoúhlých uliček 
s instalacemi koupelen, kuchyní a dalšího 
sortimentu. Zličínská Broadway pak ústí 
do výrazné dominanty celého prostoru – 
expozice prémiových koupelen.



061060

KoupelnaKoupelna

061060

Práce Evy Jiřičné směřuje k minimalismu. 
Vyznačuje se střízlivostí, obdivem k hi-tech 
a oblíbenou kombinací skla a oceli. 
Zkusme si zařídit koupelnu v jejím stylu.

V duchu
minimalismu Velkoformátový obklad Oxide (Geotiles) 

s matným, antracitově šedým povrchem, 
připomínajícím beton, rozměr 30 × 90 cm, 
cena 799 Kč/m2

Designová souprava 
WC kartáče a držáku 
na toaletní papír Glass 
(Optima) je z chromu se 
skleněnou podstavou, 
výška 72 cm, cena 990 Kč

Designové umyvadlo na desku Vallone (Glacera) 
zaujme ladným obdélníkovým tvarem se 
zaoblenými rohy, rozměr 49 × 30 × 13,3 cm,  
cena 1 990 Kč

Sprchový panel Glashower 
(Anima) atraktivně kombinuje 
hliník a matné sklo, součástí 
je termostatická baterie,  
cena 9 990 Kč

Zrcadlová skříňka Naturel má stříbrnošedý korpus, 
skleněné police s LED osvětlením v teplé bílé barvě, 
rozměr 100 × 14 × 65 cm, cena 13 790 Kč

Radiátor Variant (Isan) 
skrývá za vypouklým 
bezpečnostním sklem 
výkonné ocelové trubky, 
zaručující rychlý ohřev 
a vysoký tepelný výkon, 
rozměr 62 × 181 cm, 
cena 24 096 Kč

Nástěnný držák skleniček Elegance (Keuco) je 
jednoduchý, elegantní a svým vzhledem zcela 
nadčasový, cena 2 949 Kč

Keramická mozaika Pietra Luni (Dom)  
v barvě černého kamene, rozměr 30 × 30 cm, 
cena 449 Kč/ks. Více na www.siko.cz

Ovládací tlačítko pro toalety Square (Tece) 
umožňuje dvoumnožstevní splachování, je 
vyrobeno ze skla a kovu, rozměr 22 × 15 cm, 
cena 4 696 Kč

Minimalismus se vyznačuje 
střídmostí, redukcí forem 
i materiálů, stavby jsou především 
ze skla, dřeva, kovu a běžných 
stavebních materiálů. Minimalisté 
si libují v kubických tvarech, čistých 
a přesně vedených linkách.

Designové vybavení 
v minimalistickém stylu 
najdete na www.siko.cz



063062

Koncept
NÁZOR 
ODBORNÍKA
ŽANETA SEDLÁKOVÁ

product manager SIKO

Umíte si představit přes dva 
tisíce barevných odstínů? 
Přesně z tolika totiž mů-
žete vybírat v naší nabídce 
barevných variant nábytku 
na míru. Kromě klasických 
dřevěných dekorů posky-
tujeme výběr barevných 
povrchů na základě barev 
z RAL vzorníku. To vám 
poskytne možnost vyladit 
vaši koupelnu do posledního 
detailu a sladit tak i koupel-
nový nábytek, který v tomto 
snažení obvykle zůstává 
stranou. A zdaleka tu nejde 
jen o jednobarevné skříňky. 
Umíme pracovat také 
s fototiskem, díky kterému 
můžete dekorovat nábytek 
vlastním grafickým návrhem,  
stačí nám dodat kvalitní 
předlohu. My ji přeneseme 
na nábytek a zafixujeme po-
mocí odolného laku. potisk 
je možný do rozměru až 250 
× 125 cm. Bližší informa-
ce o této, na našem trhu 
ojedinělé, službě najdete na 
www.siko.cz/ 
/nabytek-na-miru

Barvami lze 
oživit i chladný 
kov jako 
v případě 
koupelnových 
doplňků série 
Happy

Jak se budete v interiéru cítit, výrazně ovlivní jeho barevné 
ladění. Nepodléhejte tedy módním trendům, ale vsaďte na 
své instinkty a vybírejte barvy, které jsou vám příjemné 
a zapadají do konceptu celého bytu.

Hrátky
s barvami

Barevné obklady a dlažby série 
Happy umějí koupelnu nejen 
barevně rozdovádět, ale vertikální 
a horizontální proužky si navíc 
zajímavě pohrávají s optickým 
vnímáním místnosti

CESTA BAREVNÝM 
KRUHEM
Při hledání vhodné kombinace barev 
lze využít barevný kruh, v němž jsou 
jednotlivé barvy rozložené podle 
svých vzájemných vztahů a vlastností. 
Nakreslenými obrazci – čárou, 
čtvercem, trojúhelníkem či obdélníkem 
lze po kruhu libovolně otáčet a vybírat 
si ideální kombinace.

Pořízení barevných doplňků je 
nejsnazším a zároveň nejlevnějším 
způsobem, jak oživit interiér barvami



NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII

065064

Zařizujeme

KOUZLENÍ S PROSTOREM
Barvy si dokážou až neuvěřitelně pohrát 
s prostorem. Místnost mohou opticky zmen-
šovat i zvětšovat, zkracovat, či prodlužovat, 
ubrat jí světlo, nebo ji naopak rozsvítit. Na 
světelnou pohodu v bytě má také vliv sytost 
barvy. Tmavší barvy pohlcují světlo, takže 
místnost bude působit temnější, opticky 
menší a může vzbuzovat pocity stísněnosti. 
Světlé barvy prostor naopak zvětšují, oteví-
rají a navozují dojem vzdušnosti. 
Zvolíme-li vhodnou barevnou kombinaci 
stěn a stropu, nevyhovující proporce míst-
nosti můžeme opticky upravit k obrazu své-
mu. Díky efektu tmavé barvy tak jde prostor 
rozšířit, zúžit, zvýšit, nebo snížit. Vysoký 
strop snížíme tmavou barvou v kontrastu se 
světlými stěnami. Opačná varianta se svět-
lým stropem a tmavými stěnami naopak 
prostor protáhne do výšky, ale zároveň ho 
zmenší. Chceme-li zkrátit dlouhou úzkou 
místnost, na kratší stěny použijeme tmavou 
barvu. 

ZÁKLAD Z PŘÍRODY
Hlavní zásadou při vybírání barev do inte-
rié ru by mělo být použití dvou maximál-
ně tří základních barev, které jsou pro byt 
nosné a udržují jeho jednotnou linku. Další 
barvy by měly souznít se stylem zařízení 
a měly by být použité jen střídmě. Platí tedy, 
že méně je více…
Při výběru barev je také třeba myslet na to, 
že ovlivňují i naši psychiku. Barvy hojně 
zastoupené v přírodě jsou neutrální, uklid-
ňující a dlouhodobě na nás působí pozitiv-
ně. Hnědá barva vyjadřuje stabilitu země 
a dřeva, modrá barva vodu a nebe a otevírá 
prostor do dálek a dává mu pocit volnosti, 
žlutá dopřeje hřejivý pocit slunce. Prostor 
zařízený v těchto barvách se nám tedy rych-
le neomrzí. Oproti tomu pestré barvy, které 
se v přírodě vyskytují méně, po delší době 
začnou naši psychiku dráždit a narušovat. 
Výrazná barva je sice oživujícím prvkem, 
ale měla by být použita jen na menších plo-
chách a na doplňcích.

Výraznější barvy by 
se měly v interiéru 
objevovat zejména 
na menších 
zařizovacích 
předmětech, textilu 
a doplňcích, protože 
když nás omrzí, 
velmi snadno je 
můžeme vyměnit

Děti potěší 
i takové veselé 
drobnosti, 
jako jsou 
antibakteriální 
kryty na zubní 
kartáčky, 
cena 79 Kč

3a

1c

1a

1b

3b

2

1/ Jednobarevné obklady Happy 
(Fineza), rozměr 19,8 x 39,8 cm, 
cena 399 Kč/m2

2/ Keramická mozaika Happy,  
rozměr 30 × 30 cm, cena 499 Kč/set
3/ Obklad Happy dekor mix a dekor 
flower, rozměr 19,8 × 39,8 cm,  
cena 249 Kč/ks

Nabízíme nábytek na míru, 
který si můžete pomocí našeho 
plánovače sami navrhnout, 
a to včetně povrchové barvy. 
Vybírat můžete z velkého 
množství barev, více na  
www.siko.cz/nabytek-na-miru

Promyšleným barevným 
sladěním obkladů na stěnách, 
dlažby, koupelnového 
nábytku a drobných 
zařizovacích předmětů 
vytvoříte koupelnu plnou 
harmonie 

Svislé pruhy opticky prodlužují stěnu 
za umyvadlem, díky nim je nápadná 
a okamžitě přitáhne pozornost ke 
klíčovému místu koupelny



067066

Textil

NÁZOR ODBORNÍKA
ŽANETA SEDLÁKOVÁ
product manager SIKO

Od koupelnového textilu, zejména  
od ručníků a osušek, očekávají uživatelé  
především vynikající savost, jemnost na dotek  
a odolnost vůči praní. Skvělými materiály,  
které tato kritéria splňují, jsou 100% bavlna  
nebo textilie z bambusového vlákna.

Obsáhlou nabídku ručníků, osušek či koupelnových 
předložek najdete na www.siko.cz

Nástěnný designový držák ručníků Pavia  
Way (Optima), délka 45 cm, cena 669 Kč

Froté osušky Marlin (Praktik Home)  
ze 100% bavlny mají vysokou savost, dlouhou 
životnost, v mnoha barevných odstínech,  
rozměr 70 × 140 cm, cena 219 Kč

Koupelnový textil neplní jen praktickou 
funkci. Může být také výrazným dekorativním 
prvkem, který barevně oživí vaši koupelnu.

Převlékáme
koupelnu

Bílé háčky Command (3M) 
nabízejí efektivní způsob 
pro zavěšování bez vrtání, 
cena sady 89 Kč

Bavlněné froté ručníky Carin (Praktik Home)  
jsou kvalitní, dobře savé a stálobarevné,  
nabízíme je v mnoha barevných odstínech,  
rozměr 50 × 100 cm, cena 139 Kč

Koupelnová předložka Nancy (Grund) 
s plastickým 3D vzorem byla vyrobená exkluzivně 
pro SIKO, rozměr 55 × 55 cm, cena 379 Kč

Praktická koupelnová předložka Optima,  
rozměr 60 × 90 cm, cena 249 Kč

Koupelnová předložka Lisa (Grund) 
z rychleschnoucího materiálu s protiskluzovou 
úpravou, rozměr 60 × 90 cm, cena 669 Kč

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII



069068

Koupelna

Ideální je dlažba s protiskluzovou 
úpravou, která eliminuje nebezpečí 

uklouznutí na minimum.

Pohodlná a bezpečná
Navíc s dostatkem volného prostoru. Přesně taková by měla bezbariérová koupelna být. 

SPRCHOVÁNÍ
Pro člověka „s vlastní židlí“ je vhodnější 
zvolit do koupelny bezbariérový sprchový 
kout. Ideální je typ ve stejné rovině, jako je 
podlaha, vybavený sprchovým kanálkem 
nebo plochou vaničkou. Ke komfortu při 
umývání slouží sklápěcí sedátka zavěšená 
na stěně. Ke komfortu při umývání slouží 
sklápěcí sedátka zavěšená na stěně. 

TOALETA
Vybírejte speciálně upravené klozety s vět-
ší délkou a posazené výše. Klozet je třeba 
umístit tak, aby bylo minimálně po jedné 
straně dost místa pro „vlastní židli“, dodává 
Patrik Procházka. Užívání koupelny zpří-
jemní i níže umístěné zásuvky a vypínače, či 
polohovatelné zrcadlo, které si může každý 
uživatel naklopit podle svých potřeb.

Praktickou součástí sklopného 
madla je i držák na toaletní papír, 
který tak bude vždy po ruce

Kolem umyvadla, sprchy i toalety 
musí být ponechán dostatek 
volného prostoru, v němž se lze 
volně pohybovat

PATRIK PROCHÁZKA
Zakladatel projektu „Drž se svých snů 
bezpodmínečně – cesty za vítězstvím“ 
a iniciativy Výjimeční lidé

Kompletní informace o zařizování bezbariérové 
koupelny najdete na www.siko.cz

Sprchová tyč s výškově 
nastavitelným držákem sprchy 
slouží také jako praktické madlo, 
kterého se lze kdykoli přidržet



KW12_Anzeige-329_Laufen_CZ_SIKO_Riva_210x250_opt_s1   1 27.03.17   18:09

070

NÁZOR 
UŽIVATELE
PATRIK PROCHÁZKA

psycholog

„Všichni si navzájem 
pomáháme překonávat 
překážky. Jsem proto 
velmi vděčný za koupelnu 
s bezbariérovými prvky – 
koupelnu pro všechny.
Považuji ji totiž za součást 
užitečnou pro každého, 
do každé rodiny – ať už 
k vám přijdou na návštěvu 
vaši staří rodiče nebo 
někdo výjimečný, nebo 
třeba jen přijdete z party 
a chybí vám rovnováha – 
mít se o co opřít se hodí 
vždycky.“

Tento aktivní mladý 
muž, který vystudoval 
psychologii na Lynn 
University na Floridě, 
v Česku působí jako 
psycholog, zakladatel 
iniciativy Výjimeční 
lidé a také se s plným 
nasazením věnuje 
přípravám svého projektu 
„Drž se svých snů 
bezpodmínečně – cesty 
za vítězstvím“. Jeho cílem 
je inspirovat a motivovat 
mladé lidi a dodat jim 
odvahu při překonávání 
překážek a v cestě 
za tím, po čem touží. 
Více o projektu na 
www.drzsesvychsnu.cz

Baterie s delší pákou je lépe přístupná 
a snáze se ovládá

Nástěnné madlo Help 
(Bemeta), certifikované 
státní zkušebnou, 
cena 1019 Kč

Sklon polohovacího zrcadla 
si přizpůsobte podle 
individuální potřeby

Sklopné sedátko Help 
(Bemeta) s opěrnou 
nohou, cena 3 869 Kč

Zařizujeme

Širokou nabídku produktů vhodných pro použití 
do bezbariérové koupelny najdete na www.siko.cz

U UMYVADLA
Výška umyvadla by se měla přizpůsobit 
potřebám člověka, slovy Patrika Procházky 
„s vlastní židlí“. V takovém případě je třeba 
zavěsit umyvadlo na konzoli nebo zvolit po-
ložení na umyvadlovou desku, ovšem vždy 
tak, aby ve spodní části zůstal volný prostor. 
Lepší přístup k baterii umožní umyvadlo, 
které je v přední části částečně vykrojené. 
Na stěně vedle umyvadla počítejte s vol-
ným prostorem, kam se v případě nutnosti 
namontují opěrná madla. Okolo umyvadla 
je třeba ponechat dostatečně velký manipu-
lační prostor, který umožní pohodlný pří-
stup i s nějakou ortopedickou pomůckou. 
Umyvadlová baterie má být snadno ovlada-
telná. Ergonomičtější je pákový nebo joystic-
kový typ, k jehož ovládání stačí jedna ruka, 
a také baterie s delší pákou.



073072

ToaletyToalety

073072

Věděli jste, že průměrný člověk stráví 
na toaletě celkem rok a půl života? 
To už si zaslouží naši plnou pozornost.

Rok a půl

Závěsné toaletě Shift (Vitra) se skrytým uchycením 
k modulu sluší tenké sedátko s pomalým 
zavíráním. Toaleta získala ocenění Red dot 
za produktový design, cena 3 990 Kč

Super tenké EASYSLIM (Glacera) je vyrobeno 
z duroplastu, se systémem uchycení EASY 
lock, kdy ho lze jednoduše nacvaknout. 
Opatřeno panty s funkcí pomalého sklápění, 
cena 1 590 Kč

Volně stojící toaletní 
kartáč Solana je vyroben 
z odolné keramiky, má 
elegantní tvar a dobře se 
udržuje, cena 249 Kč

Sedátko Baby (Glacera) má integrované malé 
sedátko s pomalým sklápěním a magnetem, 
aby přilnulo k velkému víku. Sedátko překvapí 
snadným vyjímáním pomocí dvou tlačítek 
a snadnou údržbou, cena 699 Kč

Závěsné toaleta Montanaro (Glacera) má 
uzavřený okruh splachování, je kompatibilní 
se všemi podomítkovými moduly z nabídky 
SIKO, cena 2 990 Kč

NÁZOR ODBORNÍKA
JAN VRBA
product manager SIKO

Při výběru toalety hraje velkou roli její údržba. 
Inovované toalety bez splachovacího okruhu 
nemají skryté duté prostory, v nichž se rády 
tvoří usazeniny a nečistoty, a proti klasickým 
WC se mnohem snáz čistí. 

Tyto moderní toalety a řadu dalších 
najdete na www.siko.cz

Luxusní ovládací tlačítko ke splachování toalety 
Loop (Tece) kombinuje černou skleněnou destičku 
a zlatá tlačítka, cena 7 189 Kč

WC sedátko Glacera z MDF desky v barvě 
ořechu, potažené fólií zabraňující vsakování 
nečistot do dřeva, je osazeno vysoce 
odolnými soft-close panty, cena 790 Kč

Komfortní toalety od Villeroy & Boch  
a řady dalších renomovaných značek 
najdete na www.siko.cz

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII



075074

Koupelna

Koupelna
na klíč
Chystáte se od základů proměnit svou koupelnu? 
Inspirujte se našimi tipy, s nimiž bude její plánování 
o 100 % snazší a zábavnější.

využíváte, a zhodnoťte její přednosti a nedo-
statky. Jedná se o jedinou koupelnu ve vaší 
domácnosti, kterou sdílí celá rodina, nebo 
o vaši privátní koupelnu připojenou k ložnici, 
kterou si můžete zařídit zcela podle svých po-
třeb a představ? Využíváte ji primárně k rych-
lé očistě, nebo v ní rádi relaxujete? Pohybují 
se v koupelně malé děti? Potřebujete do ní 
vměstnat i pračku a úklidové prostředky, 
nebo na ně máte prostor jinde? Chcete vanu 
i sprchový kout? Ocenili byste u své toalety 
také bidet? Hodilo by se vaší rodině v ranní 
špičce dvojumyvadlo, nebo dvě samostatná 
umyvadla? Chcete, aby chladnou keramic-
kou podlahu prohřívalo podlahové topení? 

HLEDEJTE INSPIRACI 
Vystřihujte si obrázky z časopisů, ukládejte 
si zajímavé realizace z internetu, nafoťte si 
zdařilé koupelny svých známých… Choďte 

COUNTRY
Budování funkční koupelny 
na malém prostoru je 
vždy výzva. Pomůže 
sofistikované zařízení 
a světlé přírodní barvy

HAPPY
Rodinná koupelna má sloužit nejen 
dospělým, ale také jejich dětem. 
Tomu se musí podřídit nejen volba 
vybavení, ale také použitých barev

BOD NULA
Základní rozhodnutí, které musíte na začátku 
udělat, je, zda se budete chtít pustit do navr-
hování koupelny vlastními silami, nebo zda 
uvítáte pomoc profesionálů. Ať vyberete jed-
nu či druhou variantu, vždycky bude ku pro-
spěchu, když si vyjasníte, co chcete vy sami. 
I koupelna, kterou vytvoříte s pomocí archi-
tekta či koupelnového studia, bude nakonec 
součástí vašeho domova. 

KOUPELNA A VY
Před samotným plánováním prozkoumej-
te svůj vztah ke koupelně, způsob, jakým ji 

KOUPELNOVÁ GALERIE
Přes 2000 návrhů v koupelnové galerii, 
panoramatické návrhy, nejmodernější 
trendy a čerstvé novinky. Více informací 
najedete na www.koupelnova-galerie.cz

3D grafický návrh koupelny, 
vytvořený v grafickém centru SIKO



077076

s otevřenýma očima a hledejte inspiraci, kde 
se dá. Pokud ji potřebujete o něco hmotněj-
ší, vypravte se do některé z prodejen SIKO 
KOUPELNY & KUCHYNĚ, kde si můžete 
prohlédnout a osahat vzorové sestavy. 

UJASNĚTE SI ROZPOČET
U koupelnového vybavení většinou očeká-
váme, že nám pár (možná i desítky) let bude 
bezchybně sloužit. Šetřit na něm se většinou 
nevyplácí. Přesto ale můžete dosáhnout 
uspokojivé finanční rozvahy bez slevování 
z nároků na kvalitu. Pokud například není ve 
vašich možnostech pořídit si hydromasážní 
vanu, můžete zkombinovat klasickou vanu 
s masážní sprchou nebo panelem. Navíc si 
užijete perfektní relaxaci, aniž byste vypustili 
vodárnu. Stejně tak se vám vyplatí investo-
vat více do kvalitních baterií s perlátorem, 
který obohacuje vodní proud vzduchem, 
což se záhy projeví na vašich účtech za vodu. 
Úsporné baterie využívají až o 60 % méně 

vody než běžné produkty, a přitom posky-
tují stejný vodní výkon. Pokud se ve světě 
koupelnového vybavení příliš neorientujte, 
nezoufejte. Koupelnoví specialisté vám pora-
dí, jaké jsou možnosti. Včetně těch, o kterých 
zatím netušíte.

PŘIPRAVTE SI PŮDORYS 
Tak jako při každém plánování bude-
te i v tom to případě potřebovat plánek 
prostoru koupelny s přesnými rozměry. 
Nezapomeňte, že kromě půdorysu je třeba 
zanést do plánu výšku stěn, umístění oken 
a dveří a rozvody vody, elektřiny, topení 
a odpadů. U podkrovních koupelen je navíc 
nezbytné přiložit řez místností nebo náčrtek 
zkosení stropu s uvedením rozměrů zkose-
ní. Pokud nemáte práci s metrem takzvaně 
v paži, nepropadejte panice. Odborníci vám 
s měřením pomohou. 

KOUPELNA BEZ STAROSTÍ
Pokud jste došli až k tomuto bodu a máte po-
cit, že je zařizování nové koupelny tak trochu 
nad vaše síly, vyzkoušejte službu Koupelna 
na klíč. Než se pro ni definitivně rozhodnete, 
můžete si domluvit nezávaznou konzultaci, 
během níž můžete získat řešení k technickým 
problémům, ale i pomocnou ruku při výběru 
a ladění designového vybavení a materiálů. 
Pokud se rozhodnete svěřit kompletní reali-
zaci odborníkům, nebudete se už muset o nic 
starat. Specialisté vás navštíví doma, zhodno-
tí technické možnosti a navrhnou konkrétní 
řešení koupelny, které bude odpovídat dané-
mu prostoru i vašim představám. Technici za-
jistí odborné měření, podle něhož se stanoví 
rozsah potřebných prací a vypracuje se 3D 
grafický návrh.

SLADIT STYL
Pokud si v otázkách designu a ladění různých 
materiálů nejste jisti v kramflecích, můžete se 
inspirovat v hotových koupelnových koncep-
tech SIKO, které vás navedou na produkty 
vhodné do malých koupelen nebo do roman-
ticky či přírodně laděného interiéru. Velkým 
pomocníkem vám bude také 3D vizualizace 
s výsledným návrhem koupelny ve fotogra-

ATELIER
Netypický půdorys 
koupelny nemusí znamenat 
komplikace. Stačí jen 
promyšleně vybrat hlavní 
vybavení a zbytek přizpůsobit 

TIMBER
Paleta neutrálních barev, jako 
jsou bílá, béžová či světle šedá, je 
nejen absolutně nadčasová, ale je 
také skvělou volbou pro všechny 
s konzervativním vkusem 

PATCHWORK
Velmi malé koupelny jsou ve starších 
domech (zejména panelácích) běžné 
a mnohdy je nutné sem vměstnat 
ještě pračku. Ovšem i to umíme 

KOUPELNOVÁ GALERIE
Plná zajímavých tipů je internetová 
Koupelnová galerie (www.koupelnova-
galerie.cz) s více než 2 000 grafických návrhů 
a s šikovným filtrováním podle barevného 
ladění, typu, zařízení nebo rozlohy koupelny

3D grafický návrh koupelny3D grafický návrh koupelny

3D grafický návrh koupelny

INSPIRUJTE SE!
Koupelna je prostor, který má své specifické 
využití a musí být dokonale funkční. Pokud 
se v ní chcete cítit dobře, musí plnit vaše 
očekávání. Měla by odpovídat nejen vašim 
potřebám, ale také estetickým požadav-
kům – jak barvami, tak zvoleným designem 
interiéru. V naší nabídce najdete vybavení 
koupelen nejrůznějších barev, formátů 
i designů – od klasických až po nejnovější 
trendy ze světových výstav a veletrhů. 
Nechte se inspirovat na www.siko.cz



079078

SIKO KOUPELNA 
NA KLÍČ
Co všechno vás při proměně 
koupelny čeká a jak ji 
zvládnout bez zbytečného 
stresu? Inspirujte se na  
www.siko.cz/rekonstrukce.  
Najdete tu i realizace těch, 
kteří už mají rekonstrukci 
za sebou.

fické kvalitě. Po odsouhlasení návrhu se už 
mů žete směle pustit do realizace. 

OD VRTÁNÍ PO ÚKLID 
Výhodou programu Koupelna na klíč je, že 
najdete všechny služby spojené s rekonstruk-
cí pod jednou střechou od dopravy materiálu 
až do bytu přes nejrůznější stavební, instala-
térské a další odborné práce až po likvidaci 
odpadu a profesionální úklid. Díky tomu se 
také nemusíte starat o návaznost jednotlivých 
činností, kterou si ohlídají odborníci sami. 

NÁBYTEK NA MÍRU
Společnost SIKO nabízí koupelnový 
nábytek na míru. Můžete vybírat sériový 
nábytek v typizovaném rozměru, nebo si 
pomocí plánovače konfigurovat nábytek 
přesně podle svých představ. Unikátní 
plánovač je rychlý, jednoduchý a nabí-
zí velké množství barev, laků i dekorů 
skříněk. Volit můžete také různé velikosti, 
typy a tvary umyvadel, zrcadla, vestavěné 
panely či úchytky. Široká nabídka umož-
ňuje nepřeberné množství kombinací 
a uspokojí úplně každého. Více na  
www.siko.cz/nabytek-na-miru

ARIA
Moderně řešená koupelna 
je určena pro pár a umožní 
nekolizní provoz i v ranní 
špičce

NOVÁ KOUPELNA SNADNO, 
RYCHLE A SE ZÁRUKOU

1/ Návštěva prodejny SIKO
Odborný prodejce vše vysvětlí a zodpoví 
každý dotaz.

2/ Návštěva technika
Náš technik si do tří dnů domluví schůzku, 
aby v bytě zaměřil koupelnu.

3/ Grafický návrh
Díky 3D návrhu zdarma uvidíte přesnou 
vizualizaci budoucí koupelny.

4/ Cenová nabídka
Do pěti dnů po odsouhlasení návrhu 
zašleme cenovou kalkulaci.

5/ Smlouva
Po podpisu smlouvy může začít realizace: bytová 
jádra za 7–10 dní, jiné podle náročnosti.

6/ Realizace
Průběh dozoruje náš odborník a po skončení 
vám předá všechny potřebné doklady.

Maximální 
dávka inspirace 
• přes 2 000 grafických návrhů

• 2 100 koupelen na prodejnách

• 50 000 položek v sortimentu

• 100 značek

3D grafický návrh 
koupelny, vytvořený 
v grafickém centru SIKO

Největší galerie 
koupelen v ČR
• galerie 3D návrhů koupelen

•  fotogalerie koupelen 
z prodejen

• fotogalerie realizací

Vše naleznete na 
www.koupelnova-galerie.cz

Realizace koupelny

Realizace koupelny



081080

BidetyBidety

081080

Vodní sprška je při intimní hygieně 
mnohem účinnějším a zdravějším řešením 
než toaletní papír. Přesto se v našich 
domovech setkáváme s bidety zřídka.

Čistě 
soukromě

Stojánková bidetová baterie Sofie (Optima) 
v unikátním designu bude slušet zejména 
bidetu v elegantní koupelně, cena 1 990 Kč

Bidetovací sedátko Coway z antibakteriálního 
materiálu má samočisticí program, je vyhřívané 
a vodní spršku můžete ovládat dálkovým 
ovladačem. K instalaci stačí přívod vody 
a zásuvka, cena 19 990 Kč

Závěsná toaleta s bidetem Sensia Arena (Grohe) 
je dokonalou syntézou čistoty a komfortu, nabízí 
řadu jedinečných funkcí volitelných dálkovým 
ovladačem, cena 59 990 Kč

Bidetová sprška Ravak 
s ventilem pro zapínání 
a vypínání vody je vhodná 
tam, kde nelze použít 
umyvadlovou baterii 
s bidetovou sprškou, 
cena 1 490 Kč

NÁZOR ODBORNÍKA
JAN VRBA
product manager SIKO

Při nedostatku místa můžete místo 
samostatného bidetu pořídit bidetové sedátko. 
Jeho instalace je snadná, rychlá a nevyžaduje 
žádné stavební úpravy – obvykle stačí jen přívod 
studené vody a elektrická zásuvka.

Inteligentní toaleta s bidetem V Care (Vitra) je 
vybavená mnoha funkcemi, ovládaná dálkovým 
ovládáním, s nastavitelnou teplotou sedátka, 
cena 36 990 Kč

Inteligentní toaletu s bidetem V Care (Vitra) 
a řadu dalších najdete na www.siko.cz

Moderní bidetová stojánková baterie HG248 
(Hansgrohe) s výpustí mísí vodu se vzduchem 
a má intuitivní ovládání, cena 2 590 Kč

Závěsný bidet T4 (Vitra) v atraktivním 
hranatém designu, s vnitřním přívodem, 
cena 6 990 Kč

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII



083082

Wellness

HYDROMASÁŽNÍ VANA NA MÍRU
Rádi relaxujete a dopřáváte tělu vzpruhu ve wellness stylu? Pak bude pro vás vana s některým 
z hydromasážních systémů to pravé. U nás si navíc můžete sestavit přesně takovou, která bude 
vyhovovat vašim individuálním požadavkům. Navrhněte si vlastní řešení, přesně dle vašich potřeb, 
ale i finančních možností! Postup najdete na adrese http://hm-vany-konfigurator.siko.cz  
(odkaz na www.siko.cz v oddělení Plánovače a konfigurátory). S pomocí jednoduchého 
a intuitivního konfigurátoru si sami snadno sestavíte vanu s vybraným hydromasážním systémem, 
včetně příslušenství. A rovnou vidíte i cenu za celý komplet. Takto sestavenou nabídku vám pošleme 
na email a pak už stačí jen zastavit se na některé z našich prodejen a s prodejcem doladit poslední 
detaily vámi zvoleného řešení

NEODDĚLITELNÉ 
SOUČÁSTI WELLNESS 
STYLU
• Pozitivní přístup k životu
• Péče o fyzickou kondici
• Správná výživa a udržování tělesné 
hmotnosti
• Péče o tělesnou schránku
• Tvorba duševní rovnováhy a ochrany 
proti stresu

NEZAMĚŇOVAT
Občas se lidem pletou pojmy wellness 
a fitness. Velký rozdíl je v tom, že fitness 
představuje jen část wellness. Ve fitness 
jde především o vynikající fyzickou kon-
dici a krásu, ve welness se k péči o tělo 
připojují i další důležité složkyRELAXAČNÍ VÍŘENÍ

Až budete do koupelny vybírat vanu a vy-
vstane otázka, zda zvolit standardní, či ví-
řivou, rozhodně zvolte druhou variantu 
a uděláte zase další krůček k životu ve stylu 
wellness. Hydromasáž ve vaně nabízí různě 
silné proudy vody, které podle rozmístění 
a druhu trysek působí mechanicky v několika 
směrech. Kromě odpočinkového efektu má 
tento druh masáže i efekt zdravotní. Masáž 
s menší razancí nabízí takzvaná perlička, fun-
gující na principu jemných bublinek, stoupa-
jících z trysek na dně vany. Vzduchové bub-
liny unikající k hladině ulpívají na pokožce 
a působí jako jemná poklepová masáž přízni-
vě ovlivňující činnost lymfatického systému 
a krevní tlak. Požitek lze zpříjemnit i barev-
ným podhladinovým osvětlením, působícím 
jako chromoterapie. „Lázeňský“ rituál bude 
ideální završit voňavým tělovým krémem 
či olejem jemně vmasírovaným do pokožky, 
pohodlným usazením na křesle či na lůžku 
s knihou, dobrým filmem nebo muzikou.

Žijte
wellness
Na slovo wellness narážíme dnes doslova na 
každém kroku, ale ne každý ví, co všechno si 
pod ním představit. Velmi stručně lze říct, že 
znamená cestu k souladu mysli, duše a těla.

Obdélníkovou akrylátovou vanu Squaro (Villeroy 
& Boch) lze objednat také se zabudovaným 
hydromasážním systémem. Více na www.siko.cz

Designová vana Mary (Laguna) z akrylátu, 
objem 245 litrů, cena 24 990 Kč



084

DOPŘEJTE SI BIDET
Prospěšnou masáž, i když jen velmi specifických tělesných partií, 
vám dopřeje také bidet. Součástí WC je integrovaná stříkací tryska 
s nastavitelnou intenzitou proudu i směru vody. Tryska poskytuje různé 
možnosti respektující specifické potřeby žen i mužů 

S láskou k detailu vznikají vyjímečné koupelnové koncepty:  
LAUFEN Palace, design by platinumdesign

VYTVOŘENO SE ŠVÝCARSKOU 
PRECIZNOSTÍ A DŮRAZEM NA 
VYSOKOU KVALITU.

MASÁŽNÍ SPRCHA
Máte-li omezené možnosti 
nebo jste-li wellness začátečník, 
sáhněte alespoň po masážní 
sprchové hlavici, kterou lze doma 
jednoduchým způsobem vyměnit 
za tu stávající ruční sprchu

ENERGIZUJÍCÍ SPRCHA
Chcete-li svému tělu a potažmo i duši 
udělat dobře, můžete začít třeba masážní 
sprchou, která z vás odplaví napětí a stres 
a dodá vám pozitivní energii. Není totiž 
nic jednoduššího, než vyměnit doma stá-
vající sprchovou hlavici za takovou, která 
nabízí možnost přepínání mezi několi-
ka druhy proudů, ideálně i s masážními. 
Nedosáhnete sice intenzity masáže ze 
sprchových trysek, ale na prokrvení tkáně 
a ulevení od únavy to postačí. Vyšší stupeň 
domácí masáže představuje sprchový pa-
nel, jenž může mít v plné výbavě i několik 
masážních trysek, ruční sprchu, hlavovou 
a třeba i šíjovou, kdy z trysky dopadá na 
tělo voda ve formě vodopádu. Vrcholem 
domácího luxusu může být sprchový box, 
nabízející kromě hydroterapie také parní 
lázeň doprovázenou vůněmi z přidáva-
ných vonných esencí, dále chromoterapii, 
která uklidní či dodá energii díky střídají-
címu se spektru barev. To vše se může ode-
hrávat za libých tónů vaší oblíbené hudby.

Moderní hlavice ručních sprch Optima umožňují 
hned několik druhů sprchového proudu,  
mezi nimiž lze přepínat, cena od 199 Kč

Inteligentní toaleta 
s bidetem V Care (Vitra) 
má integrovanou stříkací 
trysku s nastavitelnou 
intenzitou proudu i směru 
vody, cena 36 990 Kč



087086

KoupelnaKoupelna

Sprchový panel Easyshower 
(Anima) poskytuje veškerý komfort 
hydromasáží za velmi sympatickou 
cenu a lze ho napojit ke stávající 
baterii, chromová povrchová 
úprava, cena 4 990 Kč

Ruční sprchu 
Rainshower Icon 150 
(Grohe) s ekofunkcí, 
redukcí průtoku 
a odolnou povrchovou 
úpravou lze připevnit 
ke všem standardním 
sprchovým hadicím, 
cena 1 859 Kč

Sprchové sedátko Multi je vyrobené 
z masivního dřeva Bulletwood, nástěnný držák 
je z eloxovaného hliníku. Má nosnost 160 kg, 
cena 1 490 Kč

Nástěnná termostatická sprchová baterie Optima 
umožňuje díky termostatu nastavit požadovanou 
teplotu vody, která je udržována po celou dobu 
sprchování, cena 2 490 Kč 

Sprchová podomítková termostatická baterie 
Grohtherm Cube (Grohe) je skvělou volbou 
pro všechny, kdo preferují bezpečnost 
a komfort při sprchování, cena 5 960 Kč

Masážní sprchový 
panel Top Shower 

New (Anima) 
z kvalitního nerezu 

s termostatickou 
baterií, hlavovou 
a ruční sprchou 

a masážními tryskami, 
cena 11 990 Kč

Sprchové rohože Aris ze dřeva afrického ořechu 
Gombe jsou impregnovány ve lněném oleji, což 
zvyšuje jejich životnost. K dostání několik tvarů 
a velikostí, cena od 2 190 Kč

NÁZOR ODBORNÍKA
VERONIKA ŠUPITAROVÁ
product manager SIKO

Termostatické baterie oceníte zejména při 
sprchování. Díky termostatu vám zaručí 
požadovanou teplotu vody během celého 
sprchování nezávisle na změnách tlaku  
vody, takže nehrozí žádné riziko opaření.

Nabídku moderních termostatických 
baterií najdete na www.siko.cz

Pokud vybavíte svou koupelnu 
moderními sprchovými  
vychytávkami, stane 
se z pouhé očisty těla 
lákavý wellness rituál.

Kdo tančí
v dešti

Luxusní sprchový set Hansgrohe 
s termostatem lze snadno 
ovládat pomocí tlačítek na 
tělese termostatické baterie. 
Vše pro komfortní sprchování 
najdete na www.siko.cz

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII



089088

Vany

Designová vana Alison značky 
Laguna, vyrobená z litého mramoru 
(syntetická pryskyřice s mletým 
dolomitem) se vyznačuje značnou 
odolností a na dotek příjemným 
povrchem

Blahodárné
ponoření

Pro rychlou očistu a vzpruhu si chodíme do 
sprchového koutu, ale skutečný relax i očistu v jednom 

nám může poskytnout jedině lázeň ve vaně.

Aby měla koupel ten správný efekt a přines-
la nám kýžené uvolnění, musíme si nejprve 
vybrat tu správnou vanu, v níž se nám bude 
pohodlně ležet, nebudeme se potápět ani 
kroutit tělo do nepřirozených poloh jenom 
proto, abychom se celí ponořili do vody. Dost 
lidí si ve vaně také čte, poslouchá hudbu, po-
píjí drinky, kochá se při pohledu na zapálené 
svíčky na okraji vany nebo kvůli pohodlí či 
ze zdravotních důvodů požaduje ergonomic-
ké tvarování vnitřku vany. K tomu všemu by 
měla být vana přizpůsobená, a tak je dobré 
si ještě před nákupem ujasnit, kterou z těch-
to činnosti v ní hodláme provozovat, a výběr 
jim podřídit. Podle velikosti koupelny pak 
vybíráme tvar a rozměry vany. Typ mate-
riálu, ze kterého je vana vyrobena, se bude 
od víjet od finančních možností, tvarových 
požadavků, nároků na trvanlivost a pocitů, 
které z toho či onoho povrchu máme. 

JE LIBO, OBDÉLNÍK, OVÁL, 
ČTVRTKRUH…?
Co se týká tvarů, mezi nejžádanější kla-
siku stále patří obdélník a podlouhlý 

ovál. Další hojně zastoupenou kategorií 
je čtvrtkruh, ale vybrat si můžete i kruh, 
pěti nebo šestiúhelník či množství asyme-
trických tvarů. Výhodou asymetrických 
van je především jejich využití v menších 
koupelnách nebo v atypicky tvarovaných 
prostorech. Vy so ký komfort poskytují 
vany s ergonomicky tvarovaným vnitř-
kem vany v podobě podpory pro bederní 
páteř. Rohová vana sice zabere více místa, 
ale praktické je její vnitřní sedátko, které 
oceníte při sprchování, nebo při potřebě 
odkládací plochy. Pokud však upřednost-
ňujete vzhled, jsou pro vás designové 
volně stojící, a momentálně velmi trendy, 
vany to pravé.

TVRDOST NEBO TVÁRNOST
Každý materiál má své specifické vlastnosti, 
od nichž se pak odvíjí jeho životnost, odol-
nost vůči poškození, tvarová stálost, izolač-
ní vlastnosti a náročnost údržby. V zásadě 
máme na našem trhu výběr materiálů, kte-
rými jsou akrylát, smaltovaná ocel, litina 
a kom pozitní materiály.

Vana Hommage od Villeroy & Boch 
z patentovaného akrylátu Quaryl 
má saténovou povrchovou 
úpravu a stylové dřevěné nohy

Vany Ravak a řadu dalších 
najdete na www.siko.cz



091090

NOVINKA

Vana Evelyn značky Laguna 
z litého mramoru bude slušet 
zejména koupelně, která jí 
poskytne dostatek prostoru

Akrylátová vana Karyn 
značky Laguna má 
ergonomický tvar pro 
komplexní požitek z koupele

Volně stojící vana Diona od 
Ravaku je vyrobena z litého 
akrylátu a pojme 320 litrů 
vody. Veškeré rozvody musejí 
být vedeny podlahou

NÁZOR 
ODBORNÍKA
TOMÁŠ VÁVRA

product manager SIKO

Vany vyráběné z 5mm 
litého akrylátu mají 
vynikající antibakteriální 
a izolační vlastnosti, 
jejich povrch je lesklý, 
neporézní a odolný proti 
mechanickému poškození 
(např. poškrábání). Na 
rozdíl od jiných typů 
akrylátu si zachovává tvar, 
vysokou užitnou hodnotu 
a vyniká snadnou údržbou. 
V případě poškození lze 
povrch snadno zbrousit 
a vyleštit do původní 
podoby. 

Tento materiál se také 
označuje jako PMMA. 
Širokou nabídku van 
z PMMA najdete na 
www.siko.cz pod 
značkou Laguna.

Nejprodávanější kategorií je akrylát. 
Kva litní akrylátové vany se vyrábějí z li-
tého akrylátu, který se po zahřátí tvaruje 
ve formách. Materiál je teplý a příjemný 
na dotek, ale oproti jiným je mnohem 
měkčí, a to se projevuje v náchylnosti na 
mechanické poškození. 
Druhý velký podíl na trhu má smaltova-
ná ocel. Vany z ní vyrobené mají dobré 
tepelněizolační vlastnosti, vynikají pev-
nou a stabilní skořepinou, avšak jsou 
poněkud chladné na dotek. Trendem 
poslední doby jsou vany z kompozitních 
materiálů. Jde o pocitově velmi příjemný 
a stabilní materiál s dlouhou životností 
a vy nikajícími izolačními vlastnostmi. 
Vět šinou se z kompozitu vyrábějí desig-
nové vany, takže je třeba počítat s vyšší 
cenou.
Za evergreen můžeme považovat volně 
stojící litinovou vanu, trůnící na nožkách. 
Litina udrží vodu dlouho teplou, ale díky 
její vysoké hmotnosti už se považuje spí-
še za přežitou klasiku, nebo naopak za 
ideální vybavení romantické koupelny. 

Akrylátová vana Riccordi (Laguna) v retro 
stylu, cena 24 990 Kč

Zařizujeme

Hranatá vana Mary (Laguna) z kvalitního akrylátu, 
cena 24 990 Kč

Designová vana Zita (Laguna) z litého mramoru, 
cena 39 990 Kč

Všechny vany včetně 3D plánovače 
najdete na www.siko.cz

Obdélníková vana Squaro (Villeroy & Boch),
rozměr 180 × 80 cm, cena 29 220 Kč



093092

Koupelna

Málokterou vanu lze označit jako „vymazlenou“, 
pokud jí chybí ty správné doplňky nebo je 
umístěna v neharmonickém prostředí.

Celek tvoří
detaily

Probarvěte si koupelnu s pomocí doplňků Happy 
(Optima), jejichž barvu můžete měnit podle 
nálady na žlutou, červenou, zelenou či modrou. 
Cena mýdlenky 419 Kč, cena balíčku s barevnými 
aplikacemi 49 Kč

K vanám Laguna můžete pořídit pohodlné 
podhlavníky nebo madla, v nabídce ve čtyřech 
barevných variantách, cena od 449 Kč

NÁZOR ODBORNÍKA
ŽANETA SEDLÁKOVÁ
product manager SIKO

Existuje řada příslušenství a doplňků, díky 
kterým bude vaše koupání pohodlnější, 
příjemnější a v neposlední řadě také 
bezpečnější. Většinu z nich najdete na našem 
dobře zásobeném e-shopu.

Podívejte se na www.siko.cz

Samostatně stojící designovou vanu Zita (Laguna) 
z luxusního litého mramoru a řadu dalších 
najdete na www.siko.cz

Vanová zástěna Laguna 
z bezpečnostního skla se hodí na klasické 
vany, síla skla 6 mm, v případě potřeby ji 
lze sklopit ke zdi, cena 3 990 Kč

Nová termostatická vanová baterie Optima zaručí 
zvolenou teplotu vody a eliminuje nebezpečí 
opaření, cena 3 490 Kč

Nová série baterií Cube Way (Optima) dokonale 
harmonizuje hranaté prvky se zaoblenými hranami, 
cena podomítkové vanové baterie 1 990 Kč

Podlahová vanová baterie 
Optima se sprchovým 
setem je díky svému 
unikátnímu designu 
vhodná k volně stojícím 
vanám do prostoru,  
cena 9 990 Kč

Bezpečnostní podložka do vany Multi 
zabraňuje uklouznutí a pádu a lze ji 
zastřihnout nůžkami na míru, cena 199 Kč



Zařizujeme

095094

Koncept
NÁZOR 
ODBORNÍKA
MICHAL HOREK

product manager SIKO

Jedinečnost vaší koupelně 
stoprocentně zaručí kámen. 
Každý kousek je totiž origi-
nál, dodaný přírodou a nikde 
se neopakující. V denní 
i noční hodinu můžete v jeho 
struktuře nacházet nové 
detaily, obdivovat žilkovanou 
kresbu a pozorovat, jak si 
jeho povrch hraje se světlem 
a se stíny, které mu dodávají 
další rozměr. 
Až budete přemýšlet nad 
tím, jaký typ kamene si máte 
zvolit, při výběru zohledněte 
konkrétní prostor a styl, 
v jakém ho chcete zařídit. 
Leštěný mramor se bude ho-
dit do opulentně či zámecky 
pojaté koupelny, žula navodí 
dojem exkluzivity luxusního 
sídla, pískovec a břidlice 
posune styl blíže k přírodně 
pojaté koupelně. 
Na kameni je také sym-
patické, že je nadčasový, 
nepodléhá módním trendům 
a vydrží po mnoho let v ne-
změněné podobě. Kámen 
také dodá koupelně dojem 
luxusu a posune ji na úplně 
jinou úroveň. Nehodláte-li 
příliš investovat do originálu, 
můžete sáhnout po některé 
z vydařených imitací. 

Krása
originálu
Kdo se nespokojí s kopií a sází pouze na jedinečnost originálu, 
je opravdový fajnšmekr, vychutnávající si život plný doušky, i když 
ho to něco stojí. Investovat se ale vyplatí, neboť přírodní materiály 
dají koupelně zcela specifickou atmosféru a příjemnou náladu. 

KAMENNÁ TVÁŘ
Žilnatou strukturou kamene se můžete kaž-
dodenně kochat díky obkladům na stěnách, 
dlažbě, umyvadlu či vaně. Největší kategorii 
kamenných výrobků asi zastupují umyva-
dla, která se objevují v podobách kulatých, 
oválných nebo čtvercových misek, oblázků 
či v jiných geometrických tvarech. Většinou 
se instalují na desku, aby jejich krása vynikla 
ze všech stran. K obkládání stěn a na podla-
hu se používají řezané desky s tloušťkou 10 
až 20 mm. Standardní pokládka se provádí 
stejně jako u keramických obkladů, dražší je 
pokládání na zrcadlový způsob, kdy se vzor 
uprostřed sbíhá. Vany z přírodního kamene 
jsou mimořádným a poměrně velkým luxu-
sem. Mají vysokou hmotnost, takže insta-
lovat takovou vanu do interiéru je náročné 
a leckdy nemožné, o ceně nemluvě.
Přírodní kámen je velmi tvrdý a díky tomu 
i odolný proti mechanickému poškození. Na 
omak je chladný, ale příjemně hladký. Povrch 
kamene se brousí, leští a impregnuje, aby ne-
byl nasákavý a aby vynikla jedinečná kresba. 
Moderní je dnes patina, a tak se u některých 
kamenů povrch zdrsňuje speciálními kartáči, 
které vydrolí měkčí a menší částečky, čímž se 
docílí takzvaného antikového povrchu. Ten 
se dále ještě vyleští do pohmatu a vznikne 
tak kýžený efekt staré patiny. K výrobě za-
řízení do koupelny se nejvíce používá mra-
mor a žula, méně travertin, pískovec, břidlice 
nebo korál a mastek. 

Dóza a držák kartáčků 
Sidao (Optima),  
cena držáku 199 Kč, 
cena dózy 149 Kč

Série Stone Fusion (Dom) nabízí 
hned několik odstínů kamene, 
cena od 1 099 Kč/m2

Na světlé desce dobře 
vynikne žilkování 
kamenného umyvadla

Oblá solitérní vana 
působí na pozadí 
tmavého kamene 
dramaticky

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII



097096096

NÁZOR 
ODBORNÍKA
LENKA LEHEČKOVÁ

marketing project manager 
SIKO

Dřevo neurazí žádný interiér. 
Velmi ho zkrášlí a vtiskne 
mu punc výjimečnosti. 
Díky jeho neopakovatelné 
originální kresbě a nespočtu 
variant odstínů je možné 
zasadit ho téměř do jaké-
hokoli stylu koupelny. Ať už 
ho použijete do koupelny 
ve venkovské chalupě, nebo 
začleníte dřevěné prvky 
do minimalisticky pojatých 
prostor, v každém případě je 
pocitově proteplí a přirozeně 
zabydlí. Odkrývá také široký 
prostor ke kombinacím s čis-
tými a jednoduchými liniemi 
zařizovacích předmětů, 
nejlépe v bílé barvě. 
Velmi žádaný je dnes well-
ness styl, pro který je dřevo 
jako stvořené. Dokáže na-
vodit příjemnou atmosféru, 
požadovanou při relaxování 
po náročném pracovním dni, 
neboť z něj dýchá pohoda 
a útulnost. Imitacím dřeva 
se nebraňte, neboť jsou na 
pohled dokonalé a co se 
týká údržby, tak i mnohem 
praktičtější než originál.

HŘEJIVÉ DŘEVO
Druhou významnou přírodninou nacházející 
své místo i v koupelně je dřevo. Ač tento živý 
a neustále pracující a měnící se materiál není 
do vlhkého prostředí úplně ideální, stejně se 
z něj zařízení vyrábí, protože jde stejně jako 
u kamene o něco moc hezkého a výjimečné-
ho. Dřevo koupelnu doslova zahřeje a vtiskne 
jí pocit zabydleného pokojíku. Pokud chcete 
mít jistotu, že vám zařízení vydrží na věky, 
ptejte se po teakovém dřevě nebo jiném, po-
cházejícím z tropů. Díky svému původu, kdy 
musí odolávat intenzivním změnám povětr-
nostních podmínek a střídání teplot, má tako-
vé dřevo velmi hustou a mastnou strukturu, 
takže mu vlhko ani přímý styk s vodou neva-
dí. Léty vyzrává a mění barvu k lepšímu. Je 
ovšem poněkud dražší než standardní masiv. 

Ze dřeva se vyrábí koupelnový nábytek, ale 
spíše v podobě subtilnějších konzolových 
umyvadlových stolků, regálů, poliček a rámů 
zrcadel. Dotvořit koupelnou dokážou i men-
ší kousky koupelnových doplňků (stojánek 
na kartáčky, mýdlenka, misky na drobnosti, 
držáky na ručníky, koše na prádlo atd…). 
Zajímavým prvkem může být i masivní des-
ka pod miskové umyvadlo, dřevěný obklad 
vany nebo umyvadlo. Fantazii a výrobcům se 
meze nekladou, a tak můžete na trhu narazit 
i na obkládačky z dřevěné mozaiky.
Dřevo je sice krásné, ale choulostivé, a tak 
je nutné o něj pravidelně pečovat. Po umytí 
vlažnou vodou s neagresivním saponátem 
je dobré povrch vždy vytřít do sucha, a je-li 
ošetřený olejem, občas nátěr obnovit, aby se 
oživil lesk a prodloužila trvanlivost. 

Koupelnové doplňky Libra (Optima) ze 
dřeva, cena dávkovače 299 Kč, cena 
mýdlenky 219 Kč, cena dózy 249 Kč

Velkoformátová dlažba Timber Natural (Fineza) je 
věrnou imitací dřeva, v délce 120 cm,  
cena od 999 Kč/m2

Zařizujeme

Když máte rádi přírodní materiály, ale dáváte 
přednost nižší ceně, praktickému užívání 
a snadné údržbě, nabízí se kompromis 
v podobě imitací. Na obkladech, dlažbě nebo 
na pohledových plochách nábytku můžete mít 
dokonalý dekor i se strukturou dřeva či kamene. 
Všechno je to možné díky novým technologiím, 
které dokážou natisknout vzor a vytvarovat 
povrch tak dokonale, že na první pohled i dotek 
nepoznáte, že jde o nápodobu originálu

Krása umyvadla z přírodního 
dřeva vynikne na světlém 
podkladu, jakým je například 
bílá deska



099098

Koncept

098

Koncept
NÁZOR 
ODBORNÍKA
VÁCLAV NOSEK

product manager SIKO

V současné době se těší 
přírodní materiály velké 
oblibě. Po období nezkrotné 
moderny se pokorně vracíme 
ke staletími prověřeným 
a pocitově tak dobře 
vnímaným materiálům, 
jako jsou dřevo a kámen. 
Ovšem jejich užití v interiéru 
v jejich prapůvodní podobě 
má svá omezení, proto 
přišli výrobci keramických 
obkladů a dlažeb s řešením, 
které spojuje povrchovou 
krásu přírodních materiálů 
s užitnými vlastnostmi 
keramiky. Díky technologii 
digitálního tisku, která 
umožní vykreslit na keramice 
každé zrnko písku i ten 
nejjemnější detail dřeva, 
vznikají dokonalé imitace 
parket, zestařeného dřeva, 
mramoru či pískovce. 
Trendem jsou přirozeně 
opotřebované materiály 
představené v záměrně 
nedokonalém povrchu. V naší 
nabídce najdete obrovský 
výběr dekorů materiálů, jejich 
barevných odstínů, různých 
formátů a velikostí. Více na 
www.siko.cz

Dlažba Khadi (Dom) v několika atraktivních 
odstínech starého kamene, rozměr 50 × 50 cm, 
cena 699 Kč/m2

Pojízdný taburet Dolce (Naturel) s úložným 
prostorem, rozměr 45 × 60 × 44 cm, 
cena 4 690 Kč

Stojánek na kartáčky s kalíškem Supera 
(Optima) mají povrch evokující vzhled písku, 
cena 149 Kč za kus

Sprchový hydromasážní 
panel Bamboo Shower 
(Anima) s regulovatelnými 
masážními tryskami, 
hlavovou a ruční 
koncovkou a masážními 
tryskami, cena 9 990 Kč

Velkoformátová 
dlažba Mumble 
(Peronda), rozměr 
20 × 120 cm, 
cena 1 199 Kč/m2Skleněná mozaika Crashed (Premium Mosaic) 

dokonale imituje tři druhy tmavého kamene, 
rozměr 30 × 30 cm, cena 1 325 Kč/plato

Dávkovač tekutého mýdla Sidao (Optima) 
připomíná oblázek, z odolného polyresinu, 
cena 249 Kč

Keramická dlažba Marmoles Brillo (Kale) 
v designu šedo-béžového marmoru, rozměr 
60 × 60 cm, cena 699 Kč/m2

Umyvadlo Lapis z přírodního kamene je určeno 
k instalaci na desku, rozměr 35 × 55 cm, cena 
9 990 Kč

Dřevěná mýdlenka Latia 
(Optima), dřevo dobře odolává 
vlhkosti, rozměr 9,8 × 13, 5 cm, 
cena 199 Kč

Mozaika Pietra Luni (Dom) v barvě světlého 
pískovce, rozměr 30 × 30 cm, cena 449 Kč/ks

Kamenné umyvadlo Lapis (Triomini) na desku 
ve světle béžovém odstínu, rozměr 40 × 40 cm, 
cena 8 990 Kč

Koš na prádlo Multi z ořechového dřeva, rozměr 
50 × 35 × 55 cm, cena 999 Kč

Originální mozaika (Premium Mosaic) sestavená 
z šedých kamenů nepravidelných tvarů, cena 
979 Kč/plato

Přírodní 
odstíny
Věděli jste, že hnědá barva ve všech 
svých odstínech je spojována s tělesnými 
požitky? Přiklánějí se k ní vyčerpaní lidé 
toužící po pohodlí, klidu a odpočinku. 
Více vybavení a doplňků v přírodních 
barvách najdete na www.siko.cz



101100

Poradna

Více info na www.siko.cz

Naše tipy

NÁZOR 
ODBORNÍKA
MARTIN PÍŠA

Vedoucí 
reklamačního 
oddělení 
společnosti SIKO

Jak na plísně
V koupelně bývá logicky vyšší vlhkost než v jiných částech bytu. A ve 
vlhkém prostředí se velmi daří plísním, často se objevují například ve 
spárách. Zeptali jsme se tedy odborníka Martina Píši, jak vzniku plísní 
nejlépe předcházet.

Ochranné a čisticí produkty
na bázi nanotechnologie

Doporučuji používat jedině spárovací hmoty 
odolné vůči vodě. Spárovací hmoty označova-
né jako vodonepropustné do sebe nasáknou 
zanedbatelné množství vody a zadrží ji, vo-
doodpudivé spárovací hmoty nedovolí vodě 
zasáknout do povrchu a speciální spárovací 
hmoty (nejčastěji epoxidové) vytvoří chemic-
ky odolný povrch srovnatelný s plastickou 
hmotou. Ty jsou vhodné zejména tam, kde je 
obklad či dlažba ve velice častém styku s vo-
dou. Některé spárovací hmoty obsahují přímo 
složku, která zabraňuje tvorbě plísní a jejich 
šíření. Základem dlouhé životnosti spár je 
správný postup při jejich aplikaci. Je třeba 
dodržovat technologický postup a předepsa-
né dávkování. Spárovací hmoty je možné čis-
tit pomocí běžných úklidových prostředků. 
Pokud se opotřebí, lze obnovit barevnost a vo-
doodpudivost speciálními přípravky. 
Z nabídky silikonových tmelů vybírejte jedi-
ně ty speciálně určené do koupelen. Tmely 
určené pro koupelny lze rozdělit do dvou zá-
kladních kategorií: silikonové tmely neutrál-
ní, či sanitární. Neutrální tmely jsou vhodné 
zejména tam, kde hrozí riziko reakce s povr-
chem (kovové lišty, lakované povrchy a zrca-
dlovina). Kvalitní tmel by měl mít v návodu 

tokovým kanálkem, usnadněte si vše něko-
lika radami. Dlažbu pokládejte tak, aby se 
svažovala směrem ke žlábku, doporučený 
sklon je 2 %. Pamatujte, že keramika je po-
rézní a řezanou hranou do ní může sáknout 
voda, proto nepodceňujte správné spárová-
ní (silikonování). Raději používejte systémo-
vé řešení jednoho výrobce – od penetrace na 
beton až po spárovací hmotu. 
Možná by se hodilo na závěr několik obec-
ných rad:
Používejte systémové řešení – skladba pene-
trace, izolace proti vodě, lepidlo atd. – vždy 
od jednoho výrobce, protože chemie od růz-
ných výrobců spolu může reagovat (zejmé-
na stěrky, penetrace a lepidlo + spárovačka). 
Vezměte v úvahu, že existují různé druhy 
dlaždic a tomu je třeba přizpůsobit stavební 
řešení. Snažte se zabezpečit povrchy sklonem 
tak, aby se na nich nemohla držet voda. 
Berte v úvahu, jak velký vliv na povrchy má 
celková hygiena místa, jejich použití, větrání, 
topení i světlo. 
Ani spárovací hmoty, ani tmely nelze použít 
v libovolné tloušťce a šířce, vždy se řiďte ná-
vodem od výrobce. Většinou je po zaschnutí 
není možné vrstvit na sebe, staré vrstvy se 
musejí nejprve odstranit. 
Jedná se o stavební chemii, kterou není mož-
né libovolně míchat. Nejčastější chybou bý-
vá například přidání vody při zaschnutí 
v nádobě. 
Uvědomte si, že plastová okna v koupelně 
znemožňují proudění vzduchu, a tím vyvá-
řejí živnou půdu pro plísně. V případě plas-
tových oken se doporučuje používat mikro-
ventilaci a pravidelně větrat. 

na použití uvedeno, že je vhodný do vlhkého 
prostředí a ideálně by měl obsahovat proti-
plísňovou složku a být UV stabilní. 
Také tmely se nejlépe čistí klasickou úkli-
dovými prostředky. Pokud se na nich začne 
tvořit plíseň, ošetřete je speciální chemií vět-
šinou ve formě spreje. 
Životnost tmelu je ovšem vždy omezená 
a silně závislá na vlhkosti prostředí, druhu 
vody, vystavení světlu a dalších faktorech. 
Poškozený tmel je nejlepší odříznout, che-
micky odstranit zbytky tmelu, místo očistit 
a aplikovat nový. Většinu tmelů totiž nelze 
po zaschnutí na sobě vrstvit. Aplikace tme-
lu musí být prováděna v souladu s techno-
logickým postupem popsaným na výrobku. 
Jednou z nejčastějších chyb je nedostatečně 
očištěný a odmaštěný povrch, na kterém 
tmel nedrží a loupe se. Ovšem očištění pro-
středkem na nádobí nestačí, je třeba použít 
vhodnou chemii. 
K přímé aplikaci tmelu se vyrábí mnoho po-
můcek – pistole na silikon, stěrky, špachtle, 
spreje a podobně. 
Nezaplňujte tmelem příliš velkou plochu. 
V mís tech, kde by se mohla usazovat voda 
(např. mezi obkladem na stěně a umyvadlem), 
je třeba, aby tmel tvořil trojúhelníkovou spáru, 
kdy voda může odtékat po šikmé ploše, a aby 
nevznikl žlábek ve kterém by se voda naopak 
držela. Tmely doporučujeme doplnit pomocí 
lišt, například zakončovacích, dekoračních 
atp., vhodné je použít tyto lišty u vany či spr-
chových vaniček na přechodu mezi hranou 
vaničky a svislou stěnou. 
Pokud uvažujete sprchovém koutě, kde je 
místo sprchové vaničky použita dlažba s od-

Nano impregnace, cena za 1 l 499 Kč/ks,  
cena za 5 l, 2 389 Kč/ks

Vodní nanopřípravek pro hydrofobní (vodu 
odpuzující) a zároveň prodyšnou povrchovou 
ochranu minerálních povrchů. Chrání před 
nečistotami, zamezuje růstu řas a mechů. Vhodný 
pro přírodní i umělý kámen, beton, fasádní lícové 
cihly a pásky. Pro interiér i exteriér.

Nano univerzál sada pro koupelny a kuchyně, 
cena 399 Kč/ks

Nanoimpregnační sada na nejrůznější typy 
neporézních materiálů vhodná pro koupelny 
a kuchyně. Sada obsahuje:

50ml Nano univerzál – modifikovaný lihový 
přípravek obsahující nanočástice, které vytvářejí 
vysoce hydrofobní ultratenkou nanovrstvu, 
která chrání materiál před vnějšími vlivy 
nečistot. Aplikace přípravku šetří čas a náklady 
na následnou běžnou údržbu povrchu. Vhodné 
pro materiály, jako jsou např. sklo, keramika, 
plast, kov.

100 ml Univerzální odmašťovač – čisticí 
a odmašťovací přípravek vhodný pro přípravu 
podkladu před nanoaplikacemi a pro následnou 
údržbu. Odstraňuje mastnotu, prach, drobné 
minerální usazeniny a další nečistoty. Čistí beze 
šmouh. Vhodné pro materiály, jako jsou např. 
sklo, keramika, plast, kov.

2 ks aplikačních utěrek – na každý přípravek 
použijte jednu utěrku.

Univerzální odmašťovač, 
0,5 l, cena 159 Kč/ks 

Čisticí a odmašťovací přípravek 
na bázi alkoholu, vhodný 
pro přípravu podkladu před 
nanoaplikacemi a pro následnou 
údržbu. Vhodný rovněž na běžnou 
domácí údržbu a čištění např. 
skla, sanitární keramiky, obkladů, 
varných desek, různé typy 
plastů a kovů, laminát apod. 
Odstraňuje mastnotu, prach, 
drobné minerální usazeniny a další 
nečistoty. Čistí beze šmouh.

AquaCleaner C301 čistič na 
dlažby, 0,5 l, cena 149 Kč/ks 

Extra silný a rychlý hloubkový čistič 
silně znečištěných protiskluzových 
dlažeb z keramiky, kamene, 
betonu apod. Odstraňuje špínu 
z mikropórů materiálu. Vhodný 
rovněž pro přípravu povrchu před 
aplikací nanoochrany.

Nano čistič univerzál  
pro neporézní materiál, 0,5 l,  
cena 199 Kč/ks 

Univerzální čistič s obsahem 
nanočástic, vhodný pro každodenní 
údržbu neporézního materiálu 
jako např. sklo, keramika, plast, 
kov, lakované povrchy, lamino atd. 
V jednom kroku čistí a zároveň 
chrání povrch před vlivem nečistot. 
Vhodný rovněž pro následnou 
údržbu materiálů s již aplikovanou 
nanoochranou, např. sprchové 
kouty apod.

Nano Antislip na keramické 
dlažby, 1 l, cena 819 Kč/ks 

Transparentní impregnační nátěr 
na bázi nanočástic, který vytváří 
na povrchu dlažby mikroporézní 
vrstvu, zabraňující uklouznutí 
na mokrém povrchu. Vhodné 
pro keramické dlažby, přírodní 
i umělý kámen apod.

Ošetřené povrchy s takzvanou nanovrst-
vou mají zcela specifické a jinak jen těžko 
nebo vůbec dosažitelné vlastnosti. Tyto 
chemické sloučeniny mění fyzikálně-me-
chanické vlastnosti povrchu a jeho napětí.

V principu jde o to, povrch takto ošetřený 
je dokonale hladký, s póry tak malými, že 
částice nečistot jsou proti nim několikaná-
sobně větší a nemají možnost zde ulpět.
Jejich využití v domácnosti skýtá velké 

mož nosti – koupelnové zrcadlo se nebude 
rosit, toaleta se bude stále lesknout, dlažbu 
a obklady stačí lehce otřít, nerezové a lako-
vané povrchy zůstanou beze šmouh. A žád-
ná plíseň nemá téměř šanci.

Věděli jste, že existují prostředky s obsahem nanočástic, které ochrání vaši koupelnu nebo kuchyň před 
nečistotou a prodlouží jejich životnost? Povrchy ošetřené prostředky na bázi nanotechnologie vás od 
úklidu sice zcela neosvobodí, nicméně vaši práci výrazně ulehčí a zkrátí.



103102

Dlažba

Po koberci slávy
Zemité a přírodní odstíny, dřevodekor a imitace kamene, 
betonu či cementu – stručný výčet nejnovějších trendů, které 
vám, pokud se právě chystáte pokládat dlažbu, nesmějí ujít.

AKTUÁLNÍ TRENDY
Zatímco v předchozích letech bývaly série 
obkladů a dlažeb doplňovány o dekory 
s výrazným prvkem, již několik měsíců 
jsme svědky inklinace k minimalismu a vy-
užívání tónů v jedné barvě i v jedné ploše. 
Také letos jsou trendy shovívavé přede-
vším k velkým formátům. Další výraznou 
tendencí je „zeštíhlování“ dlažeb, ty nejten-
čí mají pouhé 3 mm.

JAKO PRAVÉ
Autentičnost povrchu podtrhuje trojroz-
měrné provedení a imitace speciálních 
úprav – kartáčování, katrování nebo tó-
nování dřeva i se záměrným ponecháním 
prvků nerovností a odstínových nedoko-
nalostí. Díky nejnovějším technologiím 
výroby jsou designy dlažeb téměř k nero-
zeznání od originálních materiálů. Dlažby 
s imitací přírodních materiálů jsou navíc 
většinou přizpůsobeny technickým i roz-
měrovým nárokům také do exteriéru. Série 
jsou doplněny o dekorativní prvky, sokly 
a schodovky.

Série dlažeb Timber Parquet je věrnou imitací 
elegantních parket, jak je pamatujeme z první republiky

Dlažba Nori (Dom) se vyznačuje výraznou 
odstínovou kolísavostí, kdy je prakticky každý 
kus originál

Dlažba Barro rosso (Fineza) zaujme hřejivým 
vzhledem a dokonale vytvořenou patinou

Velkoformátová dlažba Concrete (Porcelaingres) 
v designu módního betonu, rozměr 45 × 90 cm, 
cena 999 Kč/m2



105104

GLAMOUR MRAMOR
Nevšední atmosféru vykouzlí imitace 
ušlechtilého mramoru s jemnou strukturou 
žilkování. Jde o trend, který otřásá v „zá-
kladech“ s minimalismem. Dekorace se 
oproti dřívější době aplikují na větší plo-
chy. Výrazná kresba černé a bílé je navíc 
letos doplněna vysokým leskem povrchu.

DO HEXAGONU
Klasickým tvarům čtverce a obdélníku do-
nedávna sekundovaly rozmanité tvary dlaž-
dic v nevšedním trojrozměrném provedení 
a tvarově jednodušší hexagony. Ty se letos 
„derou“ do popředí. Výhodou šestiúhel-
níkových dlaždic je rozmanitost kombina-
cí a sestavování individuálních obrazců. 
V interiéru dokážou vytvořit netradiční 
atmosféru a exteriérové plochy perfektně 
zvýrazní.

MODERNÍ PATCHWORK 
Jedním z nejvýraznějších trendů součas-
nosti jsou dlažby ve stylu patchworku. Jde 
o design, který dává dohromady několik 
rozdílných dekorů. Výsledkem jsou plochy 
neotřelých kombinací barev a vzorů, které 
dokážou podtrhnout individualitu a kreati-
vitu majitele zázemí. Odborníci doporučují 
kombinovat patchwork s čistými velkofor-
mátovými plochami tak, aby toho nebylo, 
jak se říká hovorově, tak trochu moc. 

VELKÉ A TENKÉ
Série dosahující neuvěřitelných rozměrů 
oko lo 150 × 300 cm jsou oblíbené pro své ar-
chitektonické a designérské využití a také ne-
sou význam naprosto nové dimenze v práci 
s velkými formáty. Použití dlaždic není ome-
zeno jen na klasické pokládky podlah a stěn, 
lze je použít také jako pracovní desky v ku-
chyni, na stoly či bary. Shodnému zájmu čelí 
i revoluční, až třímilimetrové tenké desky, 
které nabízejí novou perspektivu pro archi-
tekturu i stavební technologie a jsou vhodné 
rovněž do venkovních podmínek.

VĚDĚLI JSTE, ŽE…
• Keramické dlažby jsou díky nejvyšší 
tepelné vodivosti nejvhodnější  
podlahovou krytinou pro podlahové 
vytápění. 
• Chcete-li pokládku s minimální 
spárou (2 mm), doporučujeme vybírat 
z rektifikovaných materiálů.
• U nerektifikovaných materiálů 
doporučujeme pokládku s minimální 
spárou 3 mm.

Dlažba Boat (Cir) 
zaujme v současnosti 
tak žádaným vzhledem 
vyplaveného dřeva

Keramická dlažba Climb (Del Conca) 
má dokonalý vzhled břidlice 

Velkoformátová dlažba Portland (Sintesi) 
v designu betonu opticky zvětší prostor 
a méně spár navíc znamená snazší údržbu

Keramická dlažba Marmoles Brillo (Kale) věrně 
imitující mramor, cena 699 Kč/m2

Keramická rustikální dlažba FS Mirabel (Peronda), 
rozměr 33 × 33 cm, cena bílé dlažby 849 Kč/m2, 
cena dlažby s dekorem 899 Kč/m2

Série FS Oldker (Peronda) vás nadchne 
rustikálním dekorem s typickou patinou 



107106

NA DOMA I NA VEN
Uvažujete o rekonstrukci terasy, balkonu, 
lodžie a nebo třeba bazénu? Chytrým řešení 
bezúdržbové a velice elegantní krytiny do 
exteriéru i interiéru jsou dlažby v tloušťce 
2 cm. Jedná se o efektivní řešení bez nutnos-
ti budování betonových základů. Tento typ 
dlažby můžete použít například také k vy-
tvoření chodníčku či ho položit do trávy jen 
tak na místo nášlapných kamenů. Dlažby je 
možné pokládat do různých typů povrchů, 
a to bez použití chemie na lepení. Jsou mra-
zuvzdorné a s protiskluzem, odolné vůči 
che mi káliím, soli i mechům. S pomocí vyso-
ce kvalitního digitálního tisku výrobci navíc 
docílili neopakovatelného a nekompromis-
ně autentického designu.

VÝHODY KERAMIKY 
V EXTERIÉRU
• vysoká estetická hodnota
• výrazně lepší vlastnosti – protiskluz, 
mrazuvzdornost a údržba
• zahrnuje celou řadu formátů 
a doplňkových prvků
• dlouhá životnost

Dlažba Brick America 
(Fineza) ve tvaru hexagonu, 
cena 1 199 Kč/m2

Série dlažeb Explorer (Sintesi) je oblíbená 
zejména díky variabilnosti a hodí se do 
privátních, ale i veřejných prostor 

Dlažba Brick America v designu pálené cihly 
je inspirovaná stylem vintage a klasickou 
architekturou starých budov v centru Chicaga

Mrazuvzdornou dlažbu Atelier (Sintesi) se 
zvýšeným protiskluzem s minimální spárou 
4 mm, cena 599 Kč/m2

Dlažba C-Extreme (Kale) ve třech odstínech 
betonu, rozměr 20 × 120 cm, cena 1 199 Kč/m2



109108

Terasa

109

Terasa

Pohodlně zařízená terasa rozšíří po celou 
sezonu vaše bydlení o další místnost, navíc 
spojenou s pouze odpočinkovými aktivitami.

Letní siesta

Slunečník Kličko 
(Kettler) vyniká stabilní 
hliníkovou konstrukcí 
a snímatelným pratelným 
potahem. Slunečník má 
300 cm v průměru a lze 
ho naklápět a polohovat 

Pitný režim během horkých dnů na terase zajistí 
skleněná karafa Eva Solo s nerezovou nálevkou 
s gumovým těsněním proti stékajícím kapkám plná 
osvěžující limonády 

Keramická dlažba na terasu Barn Wood 
(Dom) dokonale imituje dřevo,  
má protiskluzovou úpravu,  
rozměr 16 × 100 cm, cena 999 Kč/m2

Podnos Fiona Tray (Skagerak) z teakového dřeva 
je nejen stylový, ale i velmi odolný. Servírování 
občerstvení k bazénu s ním bude hračka 

Exteriérové dekorační 
světlo ve skleněné láhvi 
se zátkou a závěsným 
poutkem dobíjejí 
sluneční paprsky, 
výška 24 cm

Impregnační 
ochranný 
prostředek 
HG zamezuje 
nasákávání 
povrchu 
a pronikání 
nečistot, 
cena 685 Kč

NÁŠ TIP
Na terasu jsou momentálně velmi 
žádané dekory imitující dřevo. Získáte 
tak iluzi poddajného, hřejivého, 
a ryze přírodního materiálu, ovšem 
s odolností nezdolné keramiky. 

Na modulárním 
kotlovém grilu 
Master Touch 
(Weber) o Ø 57 cm, 
s vyměnitelným 
středem a rozšířenou 
výbavou připravíte 
pohoštění až pro 
12 lidí

Polohovací lehátko Angela (Mountfield) má 
pevnou hliníkovou konstrukci s výpletem 
a područky z teakového dřeva 

Tuto krásnou dlažbu Barn Wood a řadu 
dalších najdete na www.siko.cz



1

111110

Kuchyň

Nová kuchyň
v 5 krocích
Toužíte-li po kuchyni, která naplní všechny vaše představy, 
chce to hlavně pečlivě promyšlený plán. Začněte tím, 
že si před realizací položíte několik zásadních otázek, 
z nichž vám vykrystalizuje poměrně přesná představa.

K ČEMU KUCHYŇ 
POUŽÍVÁTE?

Zamyslete se nad tím, k čemu chcete kuchyň 
využívat a jak v ní chcete žít. Patříte k těm, 
kteří preferují při vaření hlavně rychlost 
a jednoduchost (k většině úkonů vám stačí 
mikrovlnka), nebo se neobejdete bez pomo-
ci sofistikovaných kuchyňských spotřebičů? 
Chcete, aby byl prostor kuchyně schovaný, 
nebo naopak v centru dění vašeho domova, 
propojený s obývacím pokojem? Je tento 
prostor jen vaší doménou, nebo se do vaření 
zapojuje i partner, děti či příchozí návštěvy? 
Představujete si jej jako multifunkční pro-
stor, který bude občas sloužit jako herna, 
studovna, kde se děti připravují do školy, 
nebo pracovna ve chvíli, kdy si můžete vzít 
v práci home office? Pokud už s kuchyní 
nějakou osobní zkušenost máte, sepište si 
seznam vašich zvyklostí a rituálů na papír, 
abyste se podle něj mohli dále orientovat.

Jednoduchá a elegantní je kuchyň 
Tara24 s dvířky v trendy šedé 
matné barvě a kvalitním kováním 
Hettich. Celá série skříněk bude 
dostupná od května 2017

S naším vnitřním vybavením 
využijete veškerý prostor 
rohových skříněk



2

3

113112

USPOŘÁDEJTE 
PROSTOR

Pokud vaše kuchyň nepatří k největším, 
máme pro vás dobrou zprávu. Pro poho-
dlný provoz nehraje takovou roli velikost, 
jako spíš uspořádání prostoru a jeho efek-
tivní využití. I v úzkém prostoru, který 
umožňuje pouze lineární řešení kuchyň-
ské linky, můžete získat větší rozlet díky 
vestavným spotřebičům. Vysoké skříňky 
sahající od podlahy po strop s praktickými 
výsuvy vám zase plnohodnotně nahradí 
samostatnou spíž. Dřez vybavený velkým 
krájecím prkénkem a košíky na oplacho-
vání ovoce a zeleniny vám usnadní pří-
pravu. Navíc nezapomeňte, že i lineární 
dispozice linky umožňuje doplnění ku-
chyňským ostrůvkem nebo integrovaným 
jídelním stolem.

NARÝSUJTE PRACOVNÍ 
TROJÚHELNÍK

Při zařizování kuchyně se fantazii meze ne-
kladou. Jediné, na co byste neměli zapome-
nout, je fakt, že všechny kuchyňské práce 
probíhají mezi třemi základními body – spo-
rákem, chladničkou a dřezem. Aby se vám 
v kuchyni dobře pracovalo, situujte je tak, aby 
práce s těmito centry spojené na sebe logicky 
navazovaly. Ohlídejte si také vzdálenosti mezi 
těmito body, které by neměly mít více než 
6 me trů a méně než 90 cm. Pokud tyto vzdále-
nosti při plánování nedodržíte, hrozí riziko, že 
se při vaření budete cítit stísněně, nebo se na-
opak příliš naběháte. Konkrétnější představu 
o uspořádání kuchyně vám nabídne její po-
myslné rozdělení na zóny. Zóna zásob bude 
zahrnovat spíž a chladničku, zóna ukládání 
skříňky s nádobím a kuchyňskými potřeba-
mi, v zóně mytí bude situovaný dřez a myčka 
na nádobí, pod zónou přípravy si představte 
pracovní desku a v zóně vaření/pečení najde-
te samozřejmě varnou desku a troubu.

Novou vychytanou verzi EASY 
plánovače kuchyní stáhnete zdarma 
na www.siko.cz/planovac

Kuchyň Tamara 
budete milovat na 
pohled i na dotek. 
Dvířka v supermatném 
provedení jsou totiž 
potažena na dotek 
velmi příjemnou 
lakovanou fólií

Zásuvky představují 
v ukládání přehlednější 
a komfortnější variantu 
než skříňky. Nabízíme 
širokou variabilitu rozměrů 
a vnitřního vybavení zásuvek

Beton se zabydlel 
nejen v architektuře, 
ale také v moderním 
interiéru. Kuchyně 
Rebeca mají čela 
v autentickém 
betonovém vzhledu

Jedinečné výsuvné koše a sortery na 
tříděný odpad jsou běžnou součástí 
moderní kuchyňské linky. Do našich 
kuchyní nabízíme širokou škálu 
možností – různé typy, velikosti i barvy



4

5

115114

NÁZOR 
ODBORNÍKA
JAN VRBA

product manager SIKO

Navrhnout si kuchyni 
přesně podle svých 
představ je nyní opravdu 
snadné, díky našemu 
EASY plánovači kuchyní. 
Během pár minut navrhne 
desítky variant vaší vysněné 
kuchyně kuchyně. Okamžitě 
vidíte prostorový model, 
jeho cenu a plánovač vám 
umožní i kuchyni rovnou 
objednat. A nemějte obavy, 
že ho nezvládnete. Náš 
plánovač je jednoduchý, 
rychlý a intuitivní. Zkuste 
ho, je zdarma ke stažení na 
www.siko.cz/planovac

A pokud potřebujete novou 
kuchyň doslova do druhého 
dne, i pro vás máme řešení. 
Hledejte na našich strán-
kách pod heslem EASY24, 
tyto skříňky máme skladem, 
a tedy ihned k odběru. 

Široká nabídka barev a dekorů 
dvířek vám umožňuje neobvyklou 
svobodu v plánování

PLÁNUJTE EASY

V dřívějších dobách, pokud jste si chtěli 
naplánovat kuchyň, museli jste sáhnout 
po čtverečkovaném papíru, tužce a pra-
vítku. Později se na scéně objevily počíta-
čové plánovací programy, které umožnily 
2D zobrazení. Dnes vám plánování neza-
bere víc než pár minut a výsledek vidíte 
okamžitě ve 3D díky intuitivnímu pláno-
vači Easy.

OTÁZKA DISPOZIC

LINEÁRNÍ 
Nejjednodušším řešením kuchyňské linky 
je její uspořádání do přímky, kterou obvykle 
tvoří jednolitý pás horních a spodních skří-
něk. V zájmu maximálně efektivního využití 
prostoru mohou být na jednom nebo obou 
koncích linky umístěny vysoké skříně či ná-
bytkové moduly s vestavnými spotřebiči. 
V souladu s trendem odlehčování kuchyní 
mohou linii horních uzavřených skříněk 
rozbíjet otevřené police nebo nástěnné boxy 
s denně používaným nádobím. 

DO „L“
Sestavy ve tvaru písmene L jsou praktic-
ké, protože poskytují snadný přístup ke 
všem zónám. Relativní nevýhodou toho-
to uspořádání může být „hluchý“ roh, 
který bývá zvláště pro osoby menšího 
vzrůstu obtížně dostupný. V kuchyních, 
v nichž není místa nazbyt, tento problém 
odpadá díky instalaci rohového dřezu 
nebo varné desky. V ostatních případech 

Kuchyně Gita jsou určeny 
zejména pro ty, kdo touží po 
kuchyni v trendy odstínech 
a povrchu ve vysokém lesku

Máte-li rádi jednoduchost, 
hladká dvířka kuchyní Sandra 
vám budou vyhovovat

Dvířka plánovaných kuchyňských sestav 
Naturel Classic můžete vybírat v celé řadě 
barevných provedení



117116

Kuchyně Regina si oblíbí zejména 
ti, kdo mají rádi nábytek 
v přírodních dekorech. Tato 
kuchyně nabízí řadu odstínů 
dvířek v dřevodekoru, který lze 
kombinovat i s jednobarevnými 
odstíny jiných kuchyní

se tento prostor obvykle stává odkladiš-
těm malých kuchyňských spotřebičů.

DO „U“
Sestavy kopírující tvar písmene U dokážou 
poskytnout velkou pracovní plochu a do-
statek úložných prostor i na poměrně ma-
lém prostoru. Své zastánce si získávají vel-
kou variabilitou, která například umožňuje 
pracovat s různými výškami pracovní plo-
chy (např. ergonomicky příhodnější nižší 
usazení varné desky a vyšší poloha dřezu).

PARALELNÍ
Dvoustranné uspořádání, které tvoří dvě 
pro tilehlé sestavy, nabízí nejefektivnější 
vy užití prostoru a zároveň velmi pohodl-
né vaření. Jeho limit spočívá v tom, že zde 
pravděpodobně neusadíte návštěvy. Vzdá-
lenost mezi sestavami by totiž neměla být 
větší než 130 cm, abyste při vaření nemuse-
li dělat zbytečné kroky navíc

S OSTRŮVKEM 
Ostrůvek patří aktuálně k nejoblíbenějším 
prvkům kuchyně. Důvod? Je nejen estetic-
ky zajímavý, ale také přináší řadu sociálních 
výhod. Ve spojení s obývacím pokojem vta-
huje toho, kdo vaří, do dění a komunikace, 
a díky tomu, že je přístupný ze všech stran, 
vybízí, aby se do přípravy pochoutek zapo-
jili i ostatní členové domácnosti.

S POLOOSTRŮVKEM 
Poloostrovní uspořádání vychází z „úč-
kové“ kuchyně. Rozdíl je v tom, že tvar 
pů vodně otevřené podkovy lehce uzavírá 
pro dloužená kuchyňská linka nebo delší 
pra covní deska, sloužící například jako jí-
delní pult.

Kuchyně Lisa mají moderní barvy 
dvířek, vyrobených z melaminové 
desky 

Kuchyňská linka Fatma 
s dvířky v atraktivní modré 
barvě a vysokém lesku

Kuchyň Erika24 nabízí 
bezkonkurenční variabilitu dvířek 
dostupných ihned skladem 



119118

KuchyňKuchyň

Dřezová baterie Optima má praktickou spršku 
např. pro oplachování dřezu nebo napouštění 
vody do hrnce. Sprška je vybavena dvěma 
proudy, cena 3 990 Kč

Kuchyňský dřez Dalago (Blanco) z kvalitního 
kompozitního materiálu v barvě champagne, 
rozměr 46 × 46 × 51 cm, cena 5 900 Kč

Jednoduchý kulatý dřez RID610C (Franke) je 
vyroben ze syntetického materiálu s příměsí 
skelných vláken, zajišťujících odolnost, Ø 51 cm, 
cena 2 650 Kč

Stojánková páková baterie Optima s vyšším 
zahnutým raménkem a nenápadnou, leč 
praktickou vytahovací sprškou, cena 3 490 Kč

Moderní dřez Metra (Blanco) s odkládací plochou 
v antracitové barvě, rozměr 78 × 50 × 19 cm,  
cena 6 264 Kč

Kvalitní kuchyňský dřez DMB7643 (Multi) 
z kvalitní chrom-niklové oceli odolné vůči 
korozi, teplotám i mechanickému poškození, 
rozměr 78 × 43,5 cm, cena 899 Kč

NÁZOR ODBORNÍKA
VÁCLAV TRÁVNÍČEK
product manager SIKO

Neodbývejte svou kuchyň kvůli 
myčce nádobí pouze malým dřezem.  
Ve dřezu neoplachujete jen nádobí, 
ale také omýváte potraviny 
a napouštíte vodu do různě velkých 
nádob. Dostatečně velký a hluboký 
dřez se sofistikovanou baterií vám 
práci v kuchyni usnadní.

Luxusní keramický dřez Arena Corner (Villeroy 
& Boch) je díky vypalování při teplotě 1200 °C 
maximálně odolný vůči poškození,  
cena 22 828 Kč

Nejmodernější dřezy Blanco a široký výběr dalších 
dřezů a baterií najdete na www.siko.cz

Ani po invazi myček nádobí nejsou dřezy v českých 
domácnostech zdaleka na odpis. Stylu kuchyně by 
měl odpovídat i dřez a jeho věrná družka baterie.

Dřez není
přežitek

NEJOBLÍBENĚJŠÍ
V TÉTO KATEGORII



121120

Kuchyň

Keramický dřez je jedním z atributů 
rustikální kuchyně. Dřez Condor 
(Villeroy & Boch) má speciální 
povrchovou úpravu, která omezí 
riziko mechanického poškození na 
minimum 

Kuchyň Katka vnese do interiéru 
romantickou venkovskou 
atmosféru. Dokonalému dojmu 
napomáhá řada stylových detailů 

OPSÁNO V PŘÍRODĚ
Když se rozhodnete pro tento styl, neobe-
jdete se bez přírodních materiálů. Základem 
je dřevo, které se skvěle kombinuje s kame-
nem, pálenou cihlou nebo kovem. Ačkoli 
autentické materiály jednoznačně vítězí, 
ne musíte se dnes bát ani imitací, které jsou 
díky technologii digitálního tisku dokonale 
věrné, včetně drobných nedokonalostí, jako 
jsou suky ve dřevě nebo reliéfní struktura 
kamene. Místo prkenné podlahy si tak mů-
žete například dopřát pro kuchyň praktič-
tější dlažbu keramickou a na exponovanou 
stěnu za linkou obklad se vzhledem břidlice.

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO
Venkovský styl je sice do jisté míry konzer-
vativní, to však neznamená, že nepodléhá 
módním trendům. Jedním z jeho typických 
rysů jsou například tradiční tvary s pro-
pracovanými řemeslnými detaily. Zatímco 
na konci minulého století tyto prvky bujely 

Návrat na venkov
Podobně jako se v dřívějších dobách ve světnici vařilo, spalo, pracovalo a společensky 
žilo, se i dnes stává kuchyň středobodem malého domácího vesmíru, kde trávíme 
většinu času. Není divu, že si kuchyně v rustikálním stylu s příznačnou útulností 
a hřejivou atmosférou drží čestné postavení mezi aktuálními trendy. 

Nepodceňujte detaily. Stylové úchytky, 
profilovaná dvířka, spotřebiče v retro 
stylu... vše musí ladit.

PROČ RUSTIKÁLNÍ 
STYL?
Kořeny tohoto stylu sahají 
do poloviny 18. století, 
kdy se v Evropě začal 
rozvíjet romantismus 
a s ním spojená idealizace 
přírody a prostého života. 
Předlohou dnešních 
rustikálních kuchyní jsou 
stará anglická a francouzská 
sídla na venkově, do jejichž 
interiérů přirozeně 
pronikala inspirace přírodou 
a místní krajinou. Proto se 
hovoří také o anglickém či 
Provence stylu. V 80. letech 
minulého století oživila 
tento styl designérka Rachel 
Ashwellová, která pro 
něj začala používat název 
Shabby Chic. Kromě tohoto 
označení se používá také 
nálepka „vintage“, pojem 
původně využívaný v oblasti 
produkce vína, který 
vyjadřoval zralost vína. 
Tento termín později 
převzali sběratelé
všeho druhu, kteří jím 
označovali vše,
co je staré. 

Komínový odsavač par DK63CLI 
(Gorenje), šířka 60 cm, hlučnost 
65 dB, cena 9 990 Kč

Dlažba Brick America 
(Fineza) s matným 
povrchem a patinou, 
rozměr 10 × 20 cm,  
cena 999 Kč/m2

Volně stojící mikrovlnná trouba MO4250CLI 
(Gorenje), cena 3 990 Kč

až do podoby imitací zámeckého inventá-
ře, dnes se uplatňují v umírněnějších for-
mách směřujících k větší jednoduchosti. 
Klasickým příkladem jsou kazetová dvířka 
zdobená jemným rámečkem nebo vyfrézo-
vanými drážkami a kovovou nebo porcelá-
novou úchytkou. Složitě vyřezávané či sou-
stružené tvary nahrazují čisté rovné linie. 

VYSTAVENO NA ODIV
Zatímco u minimalistických kuchyní je cílem 
dosáhnout co nejčistšího dojmu, u kuchyní 
tohoto typu je trocha vizuální „nečistoty“ na-
opak žádoucí. Nad kuchyňským ostrůvkem 
můžete často vidět nainstalovaný kovový 
rám ideální k vystavení pěkného smaltova-
ného nebo měděného nádobí. Klasické ku-
chyňské skříňky doplňují dvířka s rámový-
mi konstrukcemi a skleněnými výplněmi, za 
nimiž je krásně vidět jídelní servis. Na kaž-
dodenně používané nádobí a malé spotřebi-
če nesmí chybět otevřené police.

Zařizujeme



123122

Zařizujeme

Kuchyňská sestava 
Cosima se hodí do bytu, 
domu i na chalupu 

Kuchyň Laura kombinuje 
moderní i klasické prvky, 
přesto zachovává příjemnou 
venkovskou atmosféru 

Za stylovými dvířky kuchyně Laura 
se ukrývá moderní výsuvný systém 

Nově nabízíme sestavu 
Selma – světlou, vzdušnou 
kuchyň se spoustou 
úložného prostoru 

NOVINKA

Všechny kuchyně včetně 3D 
plánovače najdete na www.siko.cz

Vestavná trouba Classico (Gorenje) 
v barvě champagne, cena 11 990 Kč

Plynová varná deska GW65CLI (Gorenje), 
rozměr 60 × 60 cm, cena 8 990 Kč

Obklad ze série Rako 300, rozměr 
20 × 60 cm, cena 646 Kč/m2

Dřezová baterie Ricordi 
(Paffoni) s otočným ramenem, 
cena 3 990 Kč

ZAOSTŘENO NA DETAIL 
Nádech romantiky a jemnosti získává ru-
stikální kuchyň i díky textilu. Českou 
klasikou je kanafas charakteristický pes-
trobarevnými kostičkami, který pořídíte 
ale i v neutrálních a pastelových barvách. 
V kuchyních, které mají blíže k Provence 
stylu, se však lépe uplatní len nebo bavlna 
s výšivkou. A pokud máte rádi vzory, ne-
bojte se přenést textilní inspiraci také na 
stěnu za kuchyňskou linkou, kterou zaru-
čeně oživí patchworkový obklad. 



Zařizujeme

125124

KuchyňSpotřebiče

bekocr.cz

Solitér vs. vestavba
Kuchyň je místem s největší koncentrací spotřebičů, které používáme 

dennodenně, a tak je naprosto logické, že na jejich výběr klademe zvláštní 
důraz. Jednou z nejčastějších otázek, kterou před jejich pořízením řešíme, 

je, zda je vystavit na odiv, nebo raději schovat do kuchyňské sestavy.

BODY PLUS PRO VESTAVBU
Vestavěné spotřebiče mají aktuálně lehce 
navrch, protože dokonale souzní s tren-
dem propojování kuchyně s obývacím 
pokojem. Kromě vizuální čistoty nabízejí 
snadnější údržbu, kterou zajišťuje jejich 
na milimetr přesné usazení do kuchyň-
ské sestavy. Prach a nečistoty tak přichá-
zejí o prostor, kde by se mohly usadit. 
Vestavěné spotřebiče jsou také skvělým 
řešením pro menší kuchyně, v nichž šetří 
místo možností postavení nad sebe (napří-
klad pečicí a mikrovlnná trouba). Na trhu 
jsou navíc dostupné i kompaktní typy, 
které v sobě sdružují více funkcí (napří-
klad kombinaci parního a mikrovlnného 
ohřevu) a které jsou k dispozici v příjem-
né výšce 45 cm. A pokud jde o vestavné 
trouby, které lze snadno usadit například 
do vysokých skříněk ve výšce očí, oce-
níte u nich i vyšší uživatelský komfort. 
Kdykoli budete do trouby vkládat těžký 
pekáč s pečínkou nebo kontrolovat prů-
běh pečení, nebudete se muset ohýbat. 
Vestavné spotřebiče však mají i své nevý-
hody, k nimž patří vyšší pořizovací cena, 
užitný objem snížený o prostor, který vy-
žaduje vestavba, a především náročnější 
instalace. Neponechte ji náhodě a svěřte ji 
raději vždy profesionálům.

Komínový odsavač par 
WHI641E6XGB (Gorenje), 
3 stupně výkonu, dotykové 
ovládání, šířka 60 cm, 
cena 10 990 Kč

Vestavná trouba CF132554 (Constructa), 
energetická třída A, šířka 60 cm, cena 8 990 Kč

Vestavná trouba 
GEBM45011B (Grundig), 
energetická třída A+, 
cena 16 990 Kč

Indukční varná deska HII 68600 PTX (Beko) 
umožňuje propojení 8 varných zón, má 
senzorové ovládání a řadu dalších funkcí,  
cena 13 990 Kč

Dvířka moderních pečicích 
i mikrovlnných trub 
nabízejí technologická 
vylepšení v podobě 
pomalého a tichého 
zavírání nebo nano-
úpravě povrchu 
odpuzující mastnotu 

Vestavná myčka nádobí DIN29330 (Beko) 
má 9 programů, energetická třída A+++, 
šířka 60 cm, cena 13 990 Kč

Spotřebiče v zabudované podobě 
potřebují dýchat. U chladničky 
počítejte s větrací mřížkou 
v soklu a s 40–50mm prostorem 
pro odvětrávání v zadní části. Při 
vestavbě horkovzdušné trouby je 
třeba ponechat mezery po stranách 
i v zadní části tak, aby byl zajištěn 
odvod horkého vzduchu a páry



127126

Zařizujeme

Kombinovaná chladnička 
CK736EW32 (Constructa), 
energetická třída A++, výška 
186 cm, cena 13 990 Kč

Volně stojící myčka na nádobí 
Constructa, šířka 45 cm, energetická 
třída A+, cena 8 990 Kč

Automatická pračka Constructa 
s předním plněním, na 6 kg prádla, 
energetická třída A+++, cena 7 490 Kč

BODY PLUS PRO SOLITÉRY
Volně stojící spotřebiče jsou skvělou 
volbou pro stávající kuchyňskou linku, 
kterou chcete zachovat a vtisknout jí mo-
dernější ráz. Díky práci designérů si i u so-
litérní techniky můžete dopřát ne otřelý 
vzhled. Pečicí trouby jsou například do-
stupné nejen v klasickém nerezovém, ale 
i například elegantním krémovém, čer-
ném, kapučínovém nebo čokoládovém 

provedení. U retro modelů není problém 
vybírat ani mezi pastelovými nebo zá-
řivými odstíny. Na stěny chladniček se 
dnes hojně používá kalené sklo, které lze 
také tónovat do libovolných tónů. Kromě 
designu může být pádným argumentem 
pro solitér i výbava spotřebiče (například 
domácí bar s výrobníkem ledu na vnější 
straně dvířek chladničky). A jaké jsou ne-
výhody? Počítejte s tím, že u solitérního 
spotřebiče si víc zacvičíte s úklidovými 
prostředky. V případě malých kuchyní, 
kterým prospívají čisté kompaktní plo-
chy, může přiznaná technika působit ru-
šivým dojmem.

U solitérní techniky 
si můžete dopřát 
neotřelý vzhled.

Kombinovaná chladnička Gorenje, 
energetická třída A++, výška 185 cm, 

cena 11 990 Kč

Plánování

Easy plánovač kuchyní

VYBERTE SI  
TYP KUCHYNĚ
Kuchyně Easy24 jsou ihned k odběru, plá-
novanou kuchyň na míru dodáme do 5 týd-
nů. Můžete vybírat z nabídky 43 barevných 
provedení dvířek, 46 povrchů pracovních 
desek a více jak 70 úchytek. 

ZADEJTE PŮDORYS 
U všech prvků můžete zadat přesný roz-
měr a směr otevírání, zakreslit okna a dve-
ře. Pozice všech těchto prvků je důležitá 
pro variabilitu návrhů vaší kuchyně a pro 
správnost objednávky.

NÁVRH KUCHYNĚ
Zvolte možnost „navrhněte si svoji kuchyň 
ve 3 krocích“ a náš plánovač udělá téměř 
všechnu práci za vás! Ušetříte minimálně 
půl hodiny práce a uvidíte všechny varian-
ty vaší kuchyně, které jsou reálné, umístěné 
do vámi zadaného půdorysu.

VÝBĚR Z VARIANT
Mezi jednotlivými variantami můžete pře-
klikávat, okamžitě vidíte vaši kuchyň ve 
3D i s celkovou cenou kuchyně. Kuchyň si 
můžete libovolně otáčet a zvolit takový ná-
vrh, se kterým budete dále pracovat.
V dalších krocích vyberete dřez, baterii, ku-
chyňské spotřebiče. Při zvolení spotřebiče se 
vybraná varianta do kuchyně automaticky 
doplánuje.
Easy plánovač pracuje s pojmem pracov-
ní trojúhelník – spojnicí mezi klíčovými 
místy v kuchyni, kterými jsou trouba, 
dřez a lednička. Plocha pracovního troj-
úhelníku by měla být co nejmenší, abyste se 
v kuchyni nenaběhali. V této fázi plánova-

Kvalitní kuchyně naleznete u mnoha prodejců. Ale nikde nemají plánovač, který vám 
pomůže kuchyni navrhnout, poskytne okamžitý výsledek ve 3D včetně ceny a umožní 
vám kuchyni ihned objednat. Náš plánovač je jednoduchý, intuitivní a šetří váš čas.

Plánování

če můžete „natahovat kuchyni“ do většího 
rozměru (jednoduchým chycením a táhnu-
tím na dolních či horních skříňkách), přidá-
vat či ubírat jednotlivé skříňky. Plánovač 
automaticky přeskládá skříňky tak, aby 
celá sestava dávala smysl. V poslední fázi 
můžete měnit jednotlivé skříňky, typ či bar-
vu dvířek, měnit úchytky, barvu pracovní 
desky, soklu, korpusu. S využitím menu 
můžete přidávat nové skříňky, jednotlivé 
skříňky lze pouhým přetažením přesouvat 
po místnosti. V pravém horním rohu vždy 

vidíte výslednou cenu kuchyně. 
Pokud jste spokojeni a chcete vidět finální 
rozpis všech prvků kuchyně včetně půdo-
rysu, uložte svoji kompozici a zaregistrujte 
se. Dále si můžete vybrat některou z našich 
prodejen, kde s vámi naši odborní prodej-
ci návrh zdarma zkonzultují, zkontrolují 
a kde s vámi odborní prodejci doladí vše 
potřebné a kuchyni můžete objednat.

www.siko.cz/
planovac



129128

Dveře

DŘEVO A SKLO VEDE
V popředí zájmu už delší dobou stojí dve-
ře s laminátovým povrchem s dřevodeko-
rem. Kvalitní povrchové řešení předsta-
vují střednětlaké CPL lamináty. Oblíbené 
jsou jak světlé, tak tmavé odstíny nejrůz-
nějších druhů dřev, a to jak s jemnou, tak 
i s výraznou kresbou, popřípadě i se zdů-

razněnými suky. To všechno lze díky no-
vým technologiím digitálního tisku, které 
umožňují docílení věrných imitací dřeva. 
Novinkou jsou takzvané 3D strukturální 
dekory, kdy je reliéf dřeva cítit i na omak. 
Trendové jsou i povrchy z dřevěné či bři-
dlicové dýhy, které působí luxusnějším 
dojmem a díky přírodnímu originálu jsou 

i dražší. Dýhy jsou ale přece jen trošku ná-
ročnější na údržbu, takže prim hrají lami-
náty, fólie a laky v odstínech RAL. Nově 
se nabízí ultramatný lak s ochranou proti 
otiskům prstů.
Stále větší zastoupení na trhu získávají 
celoskleněné dveře. Moderní řešení v prů-
hledné čiré i průsvitné podobě vnese do 

Se stavebním boomem posledních let úzce souvisí i nárůst sortimentu v oblasti dveří. Během 
posledních deseti let se totiž udělaly velké pokroky v technologiích i designu. Můžete mít 
minimalistické dveře, které ve zdi téměř nenajdete, ale i takové, které budou v místnosti 
působit jako designový doplněk.

Vstupenka do interiéru

NA CO SI DÁT POZOR
• Neopomeňte zkontrolovat citlivé místo 
dveří, kterým jsou hrany. 
• Kvalitu poznáte také podle provedení 
zárubně a spasování jejích rohů.
• Ptejte se i na výplň dveří – ideální výplní 
je děrovaná dřevotříska.

Panelové dveře Accra potažené odolnou fólií jsou v nepřeberné 
škále variant a dekorů, cena od 4 553 Kč. Nejžádanější model 
v provedení DUB je dostupný ihned za akční cenu 2990 Kč

Velkým trendem jsou dveře z grafoskla. Vybírat 
můžete z mnoha dekorů včetně vlastního designu, 
cena od 11 816 Kč

Dveře Sydney Lux potěší milovníky masivního 
dřeva, masivní dřevěný rám s přírodní dýhou dle 
přání zákazníka, cena od 11 648 Kč

Skrytá hliníková zárubeň 
umožňuje skryté uchycení 
dveřního křídla a velmi moderní 
minimalistický vzhled



131130

Zařizujeme

interiéru mnohem více světla a tím ho 
udělá vzdušnějším. Ruku v ruce s oblibou 
designu roste i touha po originalitě, a tak 
se na skleněný povrch pískují či tisknou 
nejrůznější motivy, které si lze vybrat ze 
standardní databáze vzorů jednotlivých 
výrobců, nebo je možné nechat si vyrobit 
motiv podle vlastního návrhu.

TAJNÉ DVEŘE
Při výběru dveří se také 
můžete rozmyslet, zda na 
ně chcete ve vašem interié-
ru upozornit, nebo je raději 
nechat dokonale splynout 
se stěnou. A protože dneš-
ní módní trend směřuje 

k jednoduchosti a účelnosti, 
v kurzu jsou dveře „nevidi-
telné“. Výrobci toho docilují 
tak, že je vybavují skrytou 
zárubní, která je celá scho-
vaná v příčce, a vůbec tak 
nenarušuje celistvost stěny. 
Designovým bonbónkem 

jsou pak dveře s povrchem 
z patentované MDF desky, 
která není pohledová, ale 
může sloužit jako podklad 
pro nějakou originální tape-
tu nebo výmalbu, shodující 
se s okolní zdí. 

TEČKA NA KONEC
• Důležitým designovým detailem je klika. 
Vedou matné či broušené kovové povrchy 
a barvy, jako jsou černá, antracitová a bílá. 
• Trendem jsou jednoduché minimalistické 
tvary klik.
• Máte také možnost sladit kliku s dveřmi 
i okolní zdí díky vkládání libovolného 
materiálu do plochy kliky.
• Komfort užívání značně zvýší 
magnetický zámek.

Buďte „in“ s posuvnými dveřmi, které fungují 
na principu tichého dorazu založeného na dvou 
tlumičích, umístěných proti sobě. Tichý doraz 
může být instalován u dveří dvoukřídlých 
nebo celoskleněných.

SLOVO ODBORNÍKA
VÁCLAV TRÁVNÍČEK

product manager SIKO

Při výběru dveří není důležitý 
pouze jejich vzhled, ale také kvalita 
použitých materiálů a konstrukce, 
která není na první pohled vidět. 
Pro bezproblémovou funkčnost 
dveří je důležité vybrat i kvalitní 
a vzhledově sladěnou kliku. Před 
finální objednávkou doporučujeme 
návštěvu zaměřovacího technika, 
který vše přeměří a zkontroluje, a vy 
tím předejdete chybné objednávce. 
Kompletní nabídku dveří i klik včetně 
podrobných informací najdete na 
www.siko.cz/dvere

Klika SUPRA-RT 
s povrchem Titan,  
cena od 1 278 Kč

Klika ASTI-HR 
v provedení nikl perla, 
cena od 1 013 Kč

Klika MELODY-RT 
v titanovém provedení, 
cena od 1 743 Kč

Dveře Toledo mají masivní rám, výplň z dřevotřísky 
a elegantní hliníkové lišty, cena od 5 765 Kč

Masivní rám opatřený povrchy Lamistone 
a Silkstone vyniká dlouhou životností a snadnou 
údržbou, cena od 6 318 Kč

Základní model dveří Ibiza – Amber s dřevěným rámem nabízí 
nespočet variant a dekorů, cena od 1 330 Kč

Pískováním dveří lze 
získat originální dekory, 
které ozvláštní interiér, 
cena od 10 576 Kč

Dveře v úpravě satináto mají 
jednostranně leptaný povrch, takže 
nejsou průhledné, nicméně zůstanou 
průsvitné, cena od 6 460 Kč



133132

Elite bath

132

Elite Bath

Vaší vizi o koupelně 
vdechneme život
Nechte se inspirovat exkluzivním koupelnovým designem a objevte s námi čistou krásu.

Jedinečný koncept koupelnového studia pro 
náročné, kteří se ve vybavení koupelen ne-
spokojí s běžným standardem a mají vysoké 
nároky zejména na estetiku a design. 
Studio poskytuje prvotřídní a profesionální 
služby. Používá výhradně produkty reno-
movaných výrobců patřících ke špičkám 
v oboru. Spolupracuje se skvělými desig-
néry a architekty připravenými zhmotnit 
vaše představy.

ELITE BATH, River Diamond, Rohanské nábřeží 657/7, Praha-Karlín, 186 00, tel.: +420 222 300 700, e-mail: info@elitebath.cz, www.elitebath.cz

Klasický anglický styl 
koupelny s elegantními 
detaily (Gentry Home)

Zadní prostor 
showroomu Elite Bath 
poskytuje zákazníkům 
prezentaci plně funkčních 
vodovodních baterií 
a sprchových systémů

Tým ELITE BATH vám 
poskytne prvotřídní 
služby spojené se 
zařizováním koupelny 
snů 

Originální prostor showroomu s plně funkční 
kuchyní navozuje osobitou atmosféru a pocit 
domácího prostředí

Spojení ojedinělých značek přináší do prostoru 
koupelny jedinečný styl,  jednoduchost a harmonii



KW12_Anzeige-330_Laufen_CZ_SIKO_Val_210x250_opt_s1   1 27.03.17   18:08

135

Elite bath

Příběh SIKO
Věřte, nebo ne, jde to. I u nás se 
 dá bez korupce, dotací, krádeží, 

podrazů nebo komunistické 
minulosti a silných vztahů z té doby 

vybudovat úspěšná firma. A navíc se 
tenhle zázrak může podařit ženě!



137136136

vateli, dávaly se zde dohromady účetní 
záležitosti, obědvali tu skladníci. Tady se 
potkávaly čtyři generace rodiny a praco-
valo se tu každý den do pozdních noč-
ních hodin, zapojil se každý člen rodiny, 
po roce dokonce firmy i příbuzní z Kralic 
u Brna, kde vznikla v roce 1992 druhá 
prodejna SIKO.

Nejstarší syn Víťa se rozhodl po návratu 
z Ameriky rozjet franšízový řetězec a od-
startoval pobočkovou expanzi, do které 
přibíral další členy rodiny a své přáte-
le. Během dvou let mělo SIKO jedenáct 
prodejen. 
Expanze pokračovala za cenu velkého za-
dlužení vybudováním velkoobchodní zá-
kladny v Čimelicích s celkovou plochou 

3 000 m2. Zátěž celé rodiny byla ohromná 
a úspěch si vybral první velkou daň ve 
formě rozvodu s manželem Vítězslavem. 
Jaroslava se musela vyrovnat s obtížnou 
rodinnou situací i obavami, jak s dospí-
vajícími dětmi ustát rozjeté podnikání 
a splatit riskantní úvěr ve výši 22 milio-
nů. Dospívající potomci a celý zbytek 

rodiny ji podrželi, syn Tomáš přerušil 
inženýrská studia a začal se plně věno-
vat firmě. Krize pominula, přibírali se za-
městnanci, zvětšovaly se obchody, úvěr 
se dařilo splácet. SIKO koupilo brněnský 
areál po bývalém Technomaxu a postup-
ně otevřelo partnerské prodejny v dalších 
krajských městech – v Ostravě a Českých 
Budějovicích. 

MEGAPRODEJNA V PRAZE

Okamžitě po otevření v roce 2001 se stala vlaj-
kovou lodí společnosti. Prodejna na Černém 
Mostě byla jedním z největších showroomů, 
jaký kdy Pražané viděli. Byla tak inspirativní, 
že následovaly další, tentokrát i v obchodních 
centrech v Praze Průhonicích, ve Zlíně a v br-
něnském Avionu. Jaroslava jezdila po celé 
zemi, jen aby vše dopadlo přesně podle jejích 
představ, což zabíralo velmi času. Rodina se 
tedy rozhodla, že je čas pečlivě rozdělit pra-
vomoci. Synové přebrali obchodní politiku 
a jejich máma se kromě vytváření konceptu 
maloobchodních prodejen mohla zaměřit na 
zdravou ekonomiku a marketing firmy. A pak 
přišel další klíčový den. Vytvořením nejkom-
plexnějšího katalogu v segmentu si otevře-
lo možnost oslovit tisíce a tisíce zákazníků 
a ukázat jim všechny novinky nebo třeba i vý-
znamné slevy pěkně přehledně a na jednom 
místě. Brzy se firma v katalogu mohla navíc 
pochlubit vlastními produkty. Syn Víťa se ne-
chal inspirovat zahraničními veletrhy, sestavil 
tým produktových manažerů, a ti se okamžitě 
pustili do vývoje vlastního sortimentu. 

FIREMNÍ FILOZOFIE

Na pobočce v Opatovicích nad Labem 
proto vzniklo vlastní školicí středisko, 
kterým procházejí všichni prodejci a zís-
kávají kromě prodejních dovedností také 
odborné znalosti. Prodejny jsou vybave-
ny dětskými koutky, pokryty bezplatným 
internetem pro zákazníky. 
V září 2014 byly spuštěny zbrusu nové 
webové stránky, které oproti tehdejším 
obsahují maximální možnou dávku inspi-
race a rozsáhlý e-shop pro online nákupy. 
Již také získaly mnohá ocenění v prestiž-
ních soutěžích.
Prodejní síť se stále rozšiřuje a nyní 
tvoří více než 50 českých a slovenských 
prodejen. Konsolidovaný obrat firmy 
přesahuje tři miliardy a počet zaměst-
nanců překračuje 600. Kromě prodeje 
zboží zajišťuje firma i další služby, jako 
je např. realizace koupelen „na klíč“ či 
plánovací programy pro celou koupel-
nu. Produktový katalog se postupně roz-
šířil až na rekordních 452 stran, a nemá 
konkurenci.

JAK TO CELÉ ZAČALO

Když se v roce 1991 Jaroslava Valová roz-
hodla, že bude podnikat, bylo jí 44 let 
a mnozí sousedé v Čimelicích si klepali 
na čelo. Tím spíš, že se pustila do pro ni 
zcela cizího oboru. Stavební izolace, kera-
mika a obklady, z prvních písmen těchto 
slov složili manželé Valovi název firmy. 
A přestože stavební izolace firma SIKO 
nakonec neprodávala, název se chytl. 
Stejně jako celá firma. 
Na začátek podnikání padly všechny ro-
dinné úspory. Valovi vyráželi přímo do 
podnikových prodejen výrobců a vozili 
si zboží do Čimelic. Zákazníci si záži-
tek ze 40 m2 malé prodejny SIKO, kde se 
o ně pečlivě starali, nenechali pro sebe. 
Časem se tu stavovali i lidé, kteří cesto-
vali z Prahy na víkendy do jižních Čech, 
a později sem jezdili vyloženě cíleně. A to 
už velké výrobce koupelnového zboží 
ne mohlo nechat chladné a zařadili SIKO 
mezi stálé odběratele.
Útočištěm rozvíjející se firmy se stal obý-
vák, jednalo se tu s odběrateli a doda-

NAŠE HODNOTY 

I přes úspěch na tuzemském i zahranič-
ním trhu zůstává firma v majetku rodi-
ny. Syn Tomáš je generálním ředitelem, 
syn Víťa je ředitelem pro strategii a dcera 
Jana zastává pozici předsedkyně dozor-
čí rady. Spojujícím faktorem a inspirací 
pro efektivní řízení jsou jedinečné firem-
ní hodnoty zformulované do dvanácti 
základních pravidel, umístěných všem 
neustále na očích. Všechna jsou důleži-
tá, jedno z pravidel však zakladatelka 
považuje za zásadní: „Mysli na druhého 
v řadě“. Neboli dělej vše tak, aby se na 
tvoji práci mohl každý spolehnout a bez-
chybně na ni navázat. To platí jak smě-
rem ke spolupracovníkům, tak i směrem 
k zákazníkům.
Celý příběh zakladatelky také provází 
ne okázalá skromnost a tvrdá práce. Kdo 
ji znal dříve, ví, že je stále stejná. Práce 
a rodina jsou její hlavní prioritou a ži-
votním příběhem. Více o historii spo-
lečnosti SIKO KOUPELNY naleznete na 
www.siko.cz/zakladatelka

SPOLUPRÁCE SE 
SVĚTOZNÁMOU 
ARCHITEKTKOU

Eva Jiřičná je známá především díky 
interiérům londýnských a newyorských 
obchodů a butiků. Právě tato žena je 
spojena s doposud největším projektem 
historie SIKO. V Praze na Zličíně stojí 
vlajková loď SIKO – zatím největší 
showroom, v jakém kdy firma působila.
Hledíme dopředu. Expanze do zahraničí 
začala v roce 2010 výstavbou nového SIKO 
showroomu v Bratislavě, který doposud 
skvěle funguje. V současnosti má SIKO 
na Slovensku jedenáct prodejen, které 
pokrývají všechny slovenské regiony. 
Do budoucna se samozřejmě přemýšlí 
i rozšiřování do dalších evropských zemí. 
V roce 2012 se zrodil a úspěšně rozběhl 
projekt prodeje kuchyní. Po dvou letech 
prodeje začalo SIKO vyvíjet jedinečný 
kuchyňský plánovač a v roce 2015, jako 
první v ČR, představilo tento revoluční 
plánovač kuchyní zákazníkům. Plánovač 
dokáže po zadání půdorysu sám navrhnout 
desítky variant kuchyní, 
které se do daného prostoru vejdou.
Více na www.siko.cz/planovac

Útočištěm rozvíjející se firmy se stal obývací 
pokoj, jednalo se tu s odběrateli a dodavateli, 
dávaly se zde dohromady účetní záležitosti, 
obědvali tu skladníci. 

„Vstupní kapitál“ – na začátek podnikání padly 
veškeré rodinné úspory, a to včetně vkladních 
knížek dětí, na kterých měly úspory z letních 
brigád, a příspěvky od babiček a dědečků Zakladatelka SIKO uprostřed

První SIKO prodejna v Čimelicích



139138138

NÁZOR 
ODBORNÍKA
JIŘÍ VITÁK
specialista e-shopu SIKO

Pro spokojenost našich 
zákazníků děláme vše, 
co je v našich silách. 
Dáváte-li přednost nákupům 
z pohodlí domova, využijte 
SIKO e-shop. Snadno si 
ověříte dostupnost vámi 
vybraného produktu. 
Nakupovat online 
můžete také v našem 
outletu, nabízíme zboží 
z výstav, nevyzvednutých 
zakázek, ale i doprodej 
sérií vyřazených z výroby 
se slevou až 80 %. 
Samozřejmostí je také 
možnost nákupu na 
splátky, nakupovat tak 
můžete ihned a splácet 
později. Zakoupené zboží 
vám dovezeme kamkoli 
po celé ČR nebo si ho 
můžete osobně odebrat na 
kterékoli prodejně SIKO. 
Aktuální informace o stavu 
zakázky nebo o vybraném 
zboží a jeho dostupnosti si 
můžete u nás kdykoli ověřit 
online. 

• Největší znalost trhu – od roku 1991

• Největší specializace – 50 000 položek

•  Největší inspirace – 2 100 vystavených koupelen, 

500 vystavených kuchyní

•  Největší galerie koupelen – inspirujte se 

na www.koupelnova-galerie.cz 

•  Grafické návrhy koupelen na pc – ve fotografické 

kvalitě (také   )

•  Nejdostupnější – desítky prodejen po celé 

České republice a na Slovensku

• Koupelny a kuchyně pod jednou střechou

• Vstřícná pracovní doba, bezproblémové parkování

•  Nejvíce obsloužených zákazníků – přes 

500 000 ročně 

• Odborná obsluha

•  Nejprodávanější zboží skladem – 

i na malých pobočkách 

• Doprava zdarma – více informací na prodejně

• Prodloužené záruky na zboží privátních značek

•  Nejkrásnější interiér – showroom Praha Zličín 

pochází z pera Evy Jiřičné

• Krásné koupelny umíme postavit na klíč

SIKO KOUPELNY 
& KUCHYNĚ jsou 

s rozsáhlou prodejní sítí 
více než 50 prodejen 

nejsilnějším prodejcem 
kompletního 

koupelnového vybavení 
na CZ i SK trhu a zároveň 

největším tuzemským 
odběratelem významných 

domácích i mnoha 
zahraničních výrobců 

koupelnového vybavení. 

návštěv internetových stránek ročně produktů v e-shopu značek

Nové internetové stránky www.siko.cz

Uživatelsky jednodušší orientace, více 
informací nejen o produktech, integrova-
ný rozsáhlý e-shop nebo optimalizace pro 
mobilní telefony a tablety – to jsou hlavní 
změny, které jsou viditelné hned na prv-
ní pohled. Při bližším prohlížení mohou 
zákazníci ocenit kompletně přepracovanou 
strukturu produktového katalogu a pre-
zentace jednotlivých produktů s cílem 
zpřehlednit stále se rozšiřující sortiment. 

Informace o produktech jsou doplněny 
řadou užitečných detailů a web slouží 
k přímé podpoře komunikace se zákazníky. 
Návštěvníci si mohou vybrat z více než 
10 000 produktů v rozšířeném filtru až podle 
20 parametrů a při použití online služeb, 
jako jsou konfigurátor a plánovač nábytku 
na míru a online zákaznický servis, kde je 
možné zjistit aktuální informace o stavu za-
kázky či vybraném zboží a jeho dostupnosti.

+79% +24%počet zobrazených 
stránek*

počet 
návštěv*

Návštěvnost po spuštění nového webu
Již první týdny od spuštění nového webu ukázaly, že jdeme správnou cestou. Pečlivou 
analýzou potřeb a chování našich internetových návštěvníků a tomu odpovídajícím ná-
vrhem nové navigační struktury a celkové informační architektury webu jsme dosáhli 
toho, že uživatelé na našem webu tráví více času, shlédnou více stránek a méně z nich 
z našeho webu odchází neuspokojeno. 

Profil společnosti 
SIKO

10 000 000 / 10 000 / 100



141140 141140

Skladová plocha

100 000
paletových míst jsou celkové 

skladové plochy SIKO

Největší 
inspirace

500
vystavených vzorových 
kuchyní na prodejnách 
SIKO v České republice

SIKO nejsou jen koupelny, kuchyně, obklady, dlažby nebo 
dveře. Jsou to také zaměstnanci všech našich poboček 
u nás i na Slovensku, a především Vy, naši zákazníci. 
Jsme velmi rádi, že váš počet neustále roste. 
Přesně tak, jak by se měla rozrůstat 
šťastná a spokojená rodina. 2 100

vystavených 
vzorových koupelen 
na prodejnách SIKO

Počet 
zaměstnanců

750
zaměstnanců SIKO v České 
republice a na Slovensku

Položek 
v sortimentu

50 000
největší specializace v oboru 

koupelen a kuchyní

Prodejní plocha

45 000
m2 prodejní plochy ve všech 

prodejnách SIKO

Obsloužených 
zákazníků

700 000
obsloužených zákazníků ročně

Obklady a dlažby

5 500 000
m2 obkladů a dlažeb 

prodaných ročně

Služby SIKO

30 000
grafických návrhů 
nakreslíme ročně Develop

7 000
dodaných koupelen ročně 

do developerských projektů

SIKO v číslech

Tržby společnosti SIKO KOUPELNY a. s. (údaje jsou bez DPH)

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 20032002 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 20152014 2016

3 000

3 500

2 500

2 000

1 500

1 000

500

mil. Kč

mil. Kč 

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

0



143142

Služby a realizace
3D grafické návrhy koupelen

•  Vizualizace v bezkonkurenční fotografické kvalitě 

•  Náhledy nové koupelny do druhého dne 

•  Součástí 3D grafického návrhu jsou fotky 

a přesný soupis potřebného materiálu 

Maloobchodní realizace koupelen

Komplexní služby od pomoci s výběrem koupelny 

až po samotnou realizaci. Základní parametry služby: 

•  Doprava a vynáška až do bytu 

•  Obkladačské práce 

•  Instalace zařizovacích předmětů 

•  Bourání příček 

•  Zdění nových příček 

•  Rekonstrukce elektroinstalace 

•  Pokládka PVC, laminátových podlah, koberců, marmolea 

•  Montáž koupelnového nábytku 

•  Odvoz suti a odpadu, ekologická likvidace a úklid 

Vlastní realizace je obvykle provedena během 7–10 dnů 

dle náročnosti projektu. Celý průběh stavby je dozorován 

zaměstnancem stavebního dozoru SIKO KOUPELNY.

Přinášíme vám podrobný pohled na počet a polohu našich poboček. Na většině 
prodejen SIKO je zprovozněn i sobotní velkoobchodní prodej. Bližší informace vám 
rádi poskytneme na www.siko.cz nebo na bezplatné lince 800 11 44 44

3D návrh – vizualizace

realizace – fotografie

„Získaná ocenění patří celé 
společnosti SIKO KOUPELNY 
a. s. a především všem 
spolupracovníkům.“

Jaroslava Valová

Ocenění SIKO

českých 100 
nejlepších 2014

7. místo

Forbes CZ – květen 2014 
50 největších českých 

rodinných firem

Manažerka 
roku 2013

EY podnikatel 
roku 2013

TOP 25 žen českého 
byznysu – 2013

českých 100 
nejlepších 2013

69. místo

Lady pro 2012

Prodejny SIKO

TOP 25 žen českého 
byznysu – 2014

3. místo

BRNO – Avion Shopping Park /Po–Pá 10.00–20.00, So–Ne 9.00–20.00/ Skandinávská 8, tel.: 543 420 470; BRNO – Židenice /Po–Pá 8.00–18.00, So 9.00–13.00, Ne 13.30– 7.00/ Nezamyslova 24, tel.: 548 530 303; 
ČESKÁ LÍPA /Po–Pá 9.00–18.00, So 10.00–16.00/ Borská 3291, tel.: 481 006 499; ČESKÉ BUDĚJOVICE /Po–Pá 7.00–19.00, So–Ne 8.00–18.00/ Strakonická 2646, Tel.: 387 901 110; ČIMELICE /Po–Pá 8.00–17.30, 
So 8.30–16.00, Ne 13.30–17.30/ Čimelice 330, tel.: 382 905 173; HUMPOLEC /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.00–12.00/ Pražská 489, tel.: 565 537 270; CHOMUTOV /Po–Ne 9.00–19.00/ Obchodní zóna Chomutov – 
Otvice, tel.: 471 003 080; IVANČICE /Po–Pá 7.00–17.00, So 8.00–11.00/ Oslavanská 25, tel.: 471 003 080; JIHLAVA /Po–Pá 8.00–18.00, So–Ne 9:00–18:00/ Brněnská ul. 76/5482 – vedle Tesco,tel.: 561 003 999; 
KARLOVY VARY /Po–Pá 8.00–19.00, So 9.00–17.00/ Jenišov 125 (u Mercedesu), tel.: 351 004 980; KOLÍN /Po–Pá 7.30–17.00, So 8.00–12.00/ Uni KOLÍN, Havlíčkova 446, tel.: 321 726 979; KRALICE N. OSLAVOU 
/Po–Pá 8.00–17.00, So 8.30–12.00/ Kralice n. Osl. 289, tel.: 351 004 980; KRNOV /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.00–12.00/ Koupelny Rebel s.r.o., Albrechtická 123, Tel: 554 614 542; LIBEREC /Po–Ne 9.00–19.00/ 
Sousedská 626 – u Globusu, tel.: 481 001 050; LITOMYŠL /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.00–12.00/ Svitavská 1207, tel.: 461 001 922; LOUNY /Po–Pá 9.00–12.30, 13.30–17.00, So 9.00–12.00/ V.H.V. s.r.o., Topolová 
2683, tel.: 415 655 026; MIKULOV /Po–Pá 8.00–18.00, So 9.00–12.00/ PROTREND s. r. o., Nádražní 13C, tel.: 519 510 010; MLADÁ BOLESLAV /Po–Pá 7.00–17.00, So 8.00–12.00/ Řezáč Stavebniny, Boleslavská 
605, tel.: 326 721 493; OLOMOUC /Po–So 9.00–19.00, Ne 10.00–19.00/ Kafkova ulice 37 – u Tesco, tel.: 585 700 799; OPATOVICE N. LABEM /Po–Ne 9.00–19.00/ Pardubická 352, tel.: 466 799 555 ; OPAVA /
Po–So 9.00–18.00, Ne 10.00–17.00 / Hlučínská 1683/61, tel.: 591 001 633 ; OSTRAVA /Po–Pá 8.00–19.00, So 9.00–18.00, Ne 10.00–18.00/ Výškovická, u Studia 3143, Tel: 591 001 641; PLZEŇ – OC Olympia /
Po–Ne 8.00–20.00/ Písecká 489, tel.: 377 454 000; PLZEŇ – Studentská /Po–Pá 7.00–19.00, So–Ne 8.00–18.00/ Studentská 52,tel.: 378 229 110; PRAHA – Č. Most /Po–Ne 9.00–21.00/ Skorkovská 1310 – vedle Makra, 
tel.: 281 040 404; PRAHA – Jesenice /Po–Pá 8.00–19.00, So 9.00–17.00, Ne 10.00–16.00/ Budějovická 825, tel.: 244 912 050 , 734 522 325; PRAHA – Karlín, Elite Bath /Po–Pá 9:00–18:00/ River Diamond, 
Rohanské nábřeží 7, www.elitebath.cz; PRAHA – Zličín /Po–Ne 9.00–21.00/ Helsinská ul., tel.: 232 006 111; STRAKONICE /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.00–12.00/ Volyňská 195, 384 972 255; TÁBOR /Po–Pá 8.00–
19.00, So–Ne 9.00–19.00/ Moskevská 2941 – směr ČB, tel.: 381 254 247; TEPLICE /Po–Pá 8.00–19.00, So 8.00–16.00, Ne 9.00–16.00/ Dubská 3265, tel.: 417 539 110; TRUTNOV /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.30–12.00 
/ Roty Nazdar 519, tel.: 499 817 919; Třebíč /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.30–12.00/ Hrotovická 1184, tel.: 499 817 919; TŘINEC /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.30–12.00/ Koupelny Gryč, Oldřichovice 169, tel.: 591 007 900; 
ÚSTÍ NAD LABEM /Po–Pá 9.00–18.00, So 9.00–16.00/ Žižkova 3500/24, tel.: 471 003 050; VESELÍ NAD MORAVOU /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.30–11.00/ Popelka Stavby s.r.o., Ostrožská 331, tel.: 518 321 935; 
VODŇANY /Po–Pá 8.00–17.00, So 9.00–12.00/ Budějovická ulice, tel.: 383 382 316; VSETÍN /Po–Pá 7.00–17.00 So 8.00–11.00/Rokytnice 190, tel.: 576 121 636; ZLÍN /Po–Ne 9.00–19.30/ Tř. 3. května 1205,
Centro II (vedle Tesco), tel.: 576 121 636; ZNOJMO /Po–Pá 8.00–17.00, So 8.00–12.00/ Dukelských bojovníků 160, tel.: 515 221 680 ; ŽATEC /Po–Ne 7.00–18.00/ V.H.V. s.r.o., Husova 3058, tel.: 415 210 200



Soutěž

3. místo

Obklady a dlažby vybrala paní 
Schellenberg v neutrální šedé, která je 
trendy a velmi dobře se kombinuje 

145144

Soutěžte s námi

VÍTĚZOVÉ 1. KOLA SOUTĚŽE
(ČERVEN 2016)

VÍTĚZOVÉ 3. KOLA SOUTĚŽE
(PROSINEC 2016)

HLAVNÍ SOUTĚŽ – VYHRAJTE AŽ 100 000 KČ 

Nákup KOUPELNY nebo KUCHYNĚ v síti prodejen SIKO
Termín nákupu: 1. 11. 2016–30. 11. 2017

O CO SE HRAJE V HLAVNÍ SOUTĚŽI? 

V hlavní soutěži můžete získat zpět až 100 % z hodnoty 
nákupu nové koupelny či kuchyně zakoupené v síti 
prodejen SIKO.

BONUSOVÁ SOUTĚŽ:

Každý měsíc hrajeme o dárkový kupon v hodnotě 
10 000 Kč na nákup zboží v síti prodejen SIKO. 
Pravidla soutěže najdete na www.siko.cz/soutez

1.  SOUTĚŽNÍ NÁKUP 
KOUPELNY/KUCHYNĚ SIKO

JAK SE DO SOUTĚŽE 
   ZAPOJÍTE?  

Stačí 3 jednoduché kroky!

2.  VYFOŤTE VAŠE 
ZÁŽITKY

3.  POŠLETE NÁM 
SOUTĚŽNÍ FOTKU NA 
WWW.SIKO.CZ/SOUTEZ

Loni jsme slavili 25 let na trhu a vy jste s námi soutěžili o atraktivní ceny ve velké narozeninové soutěži „Hledáme koupelnu
či kuchyni sezóny, plnou radosti!“ Kreativita, hravost, originalita a hlavně radost – tak by se daly popsat ty nejlepší soutěžní fotopříspěvky, 
které si u odborné poroty v čele s paní Jaroslavou Valovou, zakladatelkou společnosti SIKO, vybojovaly vítězné příčky.

2. místo

Radostí, vtipem a hrou se inspirovali 
majitelé kuchyně, manželé Gembičtí, jejichž 
fotopříspěvek obsadil druhou příčku  

1. místo

Vítězný fotopříspěvek od paní Michaely 
Stránské vyjadřuje radost z nové 
kuchyně vskutku originálně 

3. místo

Na třetí příčku „vyskočil“ soutěžní 
příspěvek z nové koupelny paní 
Jitky Polákové  

2. místo

Za originální objev nové funkce, „fontánky“, 
a praktickou ukázku využití si tento soutěžní 

příspěvek paní Hanckové ze Slovenska 
vysloužil od poroty stříbrný post!

3. místo

Nová koupelna rodiny Hrubových 
z Trenčína je k nerozeznání od vizualizace 
koupelny „na papíře“ našeho návrhu 

2. místo

Z této kuchyně nebudete chtít odejít 
stejně jako náš soutěžící, pan Socha. 
Tak skvěle se mu v kuchyni vaří

1. místo

Sáhněte po barvách a dekorech, které 
se postarají o dobrou náladu a velmi 
příznivou atmosféru. Tak jako to udělala 
paní Elešová ve své nové koupelně!

1. místo

Vařit v nové kuchyni od Sika je pro 
Ramila Šambazova, autora vítězného 
fotopříspěvku, jedním slovem „koncert“

VÍTĚZOVÉ 2. KOLA SOUTĚŽE
(ZÁŘÍ 2016)

Udělovali jsme také CENU POROTY a její držitele odměnili dárkovými 
kupony na nákup zboží v síti prodejen SIKO.
ZAPOJTE SE DO NAŠÍ NOVÉ SOUTĚŽE A HRAJTE O ATRAKTIVNÍ CENY.

VÍCE O NOVÉ SOUTĚŽI NAJDETE NA WWW.SIKO.CZ/SOUTEZ

Vyfoťte vaše 
zážitky a vyhrajte 

až 100 000 Kč!

TÉMA SOUTĚŽNÍHO SNÍMKU: 
Zachyťte radostné okamžiky, které každodenně zažíváte třeba při 
společné přípravě dobrot s vašimi nejmenšími, kulinářské zážitky 
z večeře, kterou jste připravili pro přátele na uvítanou ve vaší nové 
kuchyni... Nebo zachyťte třeba atmosféru, kdy se vaše nová kou-
pelna promění v oázu relaxace anebo v „kosmetický salón“, kde 
vám vaše dcerka prvně napudruje tváře, v „kadeřnictví“, kde vy-
tvoří moderní účes, zaplete copánky. Do focení zapojte klidně i ro-

dinu, děti, přátele, kamarády... jednoduše toho či ty, se kterými se 
dobře bavíte, nezkazí žádnou zábavu, jsou pro každou srandu :-) 
Pokud se fotit sami nechcete, a přesto máte chuť si zasoutěžit, mů-
žete! Pošlete nám soutěžní fotku vaší nové koupelny či kuchyně 
od SIKO. Ukažte nám, jak jste ji vyladili, jaké jste zvolili barvy, do-
plňky... a hrajte v bonusové soutěži. Každý měsíc losujeme, máte 
tak možnost vyhrát dárkový kupon na nákup zboží v síti prodejen 
SIKO dle vlastního výběru.

Hledáme koupelnu či kuchyni plnou zážitků. Soutěžte s námi 
a hrajte o zajímavé výhry! Navíc v bonusové soutěži každý měsíc hrajeme 
o dárkový kupon v hodnotě 10 000 Kč na nákup zboží v SIKO.



KW12_Anzeige-331_Laufen_CZ_SIKO_Ino_210x250_opt_s1   1 27.03.17   18:06

146

V KOUPELNÁCH  
A KUCHYNÍCH

jsme jako DOMA

SIKO Inspirace, číslo 1/2017, vychází 21. 4. 2017, VYDÁVÁ: Business Media CZ s. r. o., Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5, IČ: 035 82 604, www.bmczech.cz, 
REPRODUKCE: DTP studio Business Media CZ (tel.: 225 351 156, dtp@bmczech.cz), TISK: Tiskárna Neografia, a. s., Martin, REGISTRACE MK ČR E 22850, žádná z částí tohoto časopisu 
nesmí být kopírována a rozmnožována za účelem rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vydavatele © Business Media CZ s. r. o., Praha, 2017
EDITORKA: Lucie Spoustová, REDAKCE: Anna Martinková, Lucie Martínková, Veronika Motyčková, GRAFICKÉ ODDĚLENÍ: Matěj Kotrba, Tereza Šašinková, jazyková korektura: Tomáš Stříbrný
REDAKČNÍ RADA: Jan Voldán (jan.voldan@siko.cz), Lenka Lehečková (lenka.leheckova@siko.cz)

Rozsáhlé SIKO produktové katalogy 2017/2018 



Navíc v BONUSOVÉ SOUTĚŽI
hrajeme každý měsíc o dárkový
kupon na nákup v hodnotě 10 000 Kč.    

Zachyťte vaše radostné okamžiky, relax v nové koupelně nebo třeba 
kulinářské zážitky ve vaší nové kuchyni od Sika. Anebo nám prostě 
jen ukažte, jak parádní novou SIKO kuchyni či koupelnu máte. 

Soutěžte s námi a vyhrajte!            

Hledáme koupelnu 
či kuchyni plnou 
ZÁŽITKŮ

Výherce z minulých ročníků soutěže najdete na str. 144–145 
Více o soutěži na www.siko.cz/soutez

Vyfoťte vaše
zážitky a vyhrajte

až 100 000 Kč

SOUTĚŽ


